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Protokół Nr LXVIII/2024 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 27 marca 2024 roku 

LXVIII Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 27 marca 

2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 18.20. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie LXVIII Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – 

Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

zaproszonych gości (lista obecności gości stanowi załącznik numer 2), przedstawicieli 

mediów oraz pozostałe osoby obecne na sesji.  

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych 

stanowi załącznik numer 3. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Daniel Zdanowski.  

Radny Zdanowski wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

sekretarzem obrad na dzisiejszą sesję został powołany radny Daniel Zdanowski. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radny Zdanowski został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

http://www.crv.pl/
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Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący: Szanowni Państwo otrzymali zaproponowany porządek obrad. Wpłynęła 

prośba Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku dzisiejszych obrad. Przedstawiam Państwu 

pierwszą propozycję: Proszę o rozszerzenie porządku obrad o punkt pierwszy - korektę do 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały numer LXIV/394/2023 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2024 - 2037. Jest to 

prośba o rozszerzenie w punkcie dotyczącym zmian w uchwale 394. Bardzo proszę, czy są 

jakieś uwagi do zaproponowanego rozszerzenia? Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia korekty do uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na 

lata 2024 – 2037 ze zm. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

rozszerzyliśmy projekt uchwały o korektę, którą zaproponował Zarząd. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.  

Przewodniczący: W drugim punkcie Zarząd prosi o korektę do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer LXIV/395/2024 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 rok. Jest to rozszerzenie porządku 

obrad o korektę do tego punktu. Bardzo proszę, czy są uwagi? Nie widzę, przechodzimy do 

głosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia korekty do uchwały zmiany w planie 

dochodów i wydatków w uchwale nr LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2024 r. ze zm. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych. Wszyscy Państwo byli za. Stwierdzam, że 

wprowadziliśmy korektę do projektów dzisiejszych uchwał. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Wniosek Zarządu o przyjęcie korekt stanowi załącznik numer 8. 

Przewodniczący: Myślę, że możemy teraz pochylić się nad przyjęciem całego porządku 

dzisiejszego obrad. Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do zaproponowanego porządku? 

Każdy z Państwa oczywiście otrzymał proponowany porządek na 7 dni przed sesją. Czy ktoś  

z Państwa ma uwagi do porządku? Jeżeli nie, to przejdziemy do przegłosowania. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad LXVIII Sesji 

Rady Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za, także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy porządek dzisiejszych obrad. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LXVII Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. 

7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

8. Roczne sprawozdania z działalności: 

- Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim 

- Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

9. Roczne sprawozdania z działalności: 

- Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie,  

- Domu Dziecka w Pacółtowie,  

- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim, 

- Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim. 

10. Przerwa 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037 ze 

zm. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. ze zm. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Powiat 

Nowomiejski wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki „Szpital Powiatowy w Nowym 

Mieście Lubawskim spółka  

z ograniczona odpowiedzialnością”, położonej w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. 

Mickiewicza 10. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej  

w Powiecie Nowomiejskim na lata 2024 – 2026. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2024. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowomiejskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowomiejskiego. 

18. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący: Szanowni Państwo, jest z nami Pan Bogumił Kurowski, były dyrektor 

Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście. I jak Państwo wiecie, z dniem 1 grudnia przeszedł 

na emeryturę i w imieniu Rady i własnym chcielibyśmy Panu podziękować za lata pracy w 

naszym Szpitalu Powiatowym, jak również ileś lat kiedy był Pan radnym powiatowym, brał 

udział w sesjach. Chcemy złożyć Panu życzenia. Może Pan Starosta odczyta, mamy 

przygotowany uroczysty grawer. 

Starosta: Jest dość długi. Po prostu fajnie, że Pan z nami jest. Miało to się odbyć 

zdecydowanie wcześniej, ale dzisiaj jest ten dzień, w którym zdecydował się Pan przyjść na 

sesję. Dziękujemy za dwukrotne prowadzenie szpitala. To pierwsze to już ładnych parę lat 

temu i teraz to ostatnie. I w związku z przejściem na emeryturę niech się Panu wiedzie jak 

najlepiej. Dużo zdrowia, szczęście osobistego i wszystkiego najlepszego Panie Dyrektorze. 

Bogumił Kurowski: Chciałbym Państwu wszystkim podziękować i przede wszystkim za 

cierpliwość szczególnie tutaj po prawej stronie, czyli lewej, kiedy występowałem z tamtej 

pozycji. Mam nadzieję, że szpital będzie funkcjonował coraz lepiej, bo czasy w tej chwili są 

bardzo trudne i nie łatwo jest zarządzać. Chciałbym życzyć Państwu zdrowia. Pozwoliłem 

sobie poprosić Pana Przewodniczącego o możliwość zabrania głosu. W kontekście 

sprawozdania finansowego za ubiegły rok dla powiatowego i w kontekście dyskusji, która się 

wywiązała o tym sprawozdaniu na ostatniej sesji. Wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący: Jeszcze raz wszystkiego dobrego Panie dyrektorze i tak jak rozmawialiśmy,  

w sprawach różnych będzie Pan mógł się odnieść do sprawozdań. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z LXVII Sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący: Na ostatniej sesji sekretarzem obrad był Pan radny Jacek Rydel. Bardzo 

proszę o opinię o sporządzeniu protokołu. 

Radny Rydel: Szanowni Państwo, zapoznałem się z projektem protokołu z ostatniej sesji. 

Stwierdzam, że jest zgodny z przebiegiem ostatniego posiedzenia. Wnoszę o przyjęcie go bez 

odczytywania. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10.  
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Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 16 

lutego do 20 marca 2024 r., protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 8, 15, 22 i 26 lutego 

oraz 7 marca, a także zestawienie zawartych umów (załącznik numer 11) 

Przewodniczący: Państwo przed sesją otrzymują sprawozdania w formie elektronicznej, ale 

Pan Starosta uzupełnia działalność Zarządu w okresie międzysesyjnym. Także bardzo proszę 

teraz Pana Starostę o uzupełnienie. 

Starosta: Szanowni Państwo, 23 lutego tu na tej sali uczestniczyliśmy w pożegnaniu 

Komendanta Powiatowego Policji inspektora Jacka Drozdowskiego. Mamy dzisiaj na sali jego 

następcę, Pana Mirosława Mozarczyka. 26 lutego podpisaliśmy umowę na przebudowę drogi 

Jamielnik - Radomno z firmą Colas. 27 lutego odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 29 lutego przyjąłem na spotkaniu Pana Adama Głowackiego, 

obecnie wykonującego obowiązki Wójta Gminy Kurzętnik. 4 marca brałem udział w odprawie 

rocznej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 7 marca odbyło się 

posiedzenie Zarządu Powiatu. W tym samym dniu zaproszenie Marszałka uczestniczyłem  

w spotkaniu na temat Programu bezpieczeństwa ruchu drogowego województwa warmińsko 

- mazurskiego na lata 2022 - 2030. 11 marca odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego powiatu nowomiejskiego. 16 marca - uroczystość w Bratianie, w 

której brałem udział jako Starosta i jako prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w 

otwarciu nowo wybudowanej remizy, świetlicy w Bratianie. Wyjątkowej urody budynek. Kto 

jeszcze nie widział, to zapraszam, chociażby z zewnątrz popatrzyć, jak można w tej chwili 

pięknie budować. 27 marca to jest dzisiaj w godzinach przedpołudniowych odbyło się 

tradycyjne spotkanie w Warsztatach Terapii Zajęciowej, spotkanie wielkanocne, 

śniadaniowe. Zestawienie umów Państwo radni otrzymaliście. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie. Czy ktoś z Państwa ma 

pytania, zapytania do sprawozdań? Nie widzę, także dziękuję bardzo za uzupełnienie, za 

przedstawienie uzupełnień. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Punkt siódmy - wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

Bardzo proszę, pan radny Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Panie Przewodniczący, ja bym chciał zadać pytanie do Pana Starosty i do 

Zarządu. W kontekście polityki prowadzonej wobec naszego szpitala, Panie i Panowie  

z Zarządu - czy wy macie zamiar, że tak powiem, puścić powiat z torbami? Bo nie minął 

jeszcze marzec, a już były dwa razy dofinansowania po 700 000 zł. Ostatnio słyszymy też 

wniesieniu jakiegoś aportu. Szanowni Państwo, jak w takim tempie będziemy to robić, to do 

końca roku samo dofinansowanie będzie w granicach 10 milionów. Do czego to wszystko 

zmierza? Pan radny Zdanowski jedzie po Zarządzie, że tak powiem kolokwialnie, jak po 

szmacie, a wy nie reagujecie. Tutaj padają mocne zarzuty - mafijny układ, jakaś sieć powiązań 
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i tak dalej. W mojej ocenie mamy w tej sytuacji dwa wyjścia: albo Pan radny Zdanowski mówi 

prawdę i ma rację, wobec czego powinniście Państwo podać się do dymisji. Zwyczajnie. 

Skoro te zarzuty są prawdziwe, no to przy zdrowym podejściu, powinniście podziękować za 

to, że nie potraficie rządzić powiatem i zadbać o dobro szpitala. A jeżeli jest druga opcja, 

jeżeli jest to nieprawdą, to co podnosi Pan Zdanowski, to powinniście reagować w sposób 

jakiś radykalny i drastyczny, a nie chować głowę w piasek i udawać, że nic nie ma i czekać na 

coś, na przeczekanie. Nie chciałbym, żeby te wasze reakcje były tego typu, że “a to kampania 

wyborcza”, “a to Pan Zdanowski próbuje przy okazji szpitala się lansować”. Powinniście, 

skoro całe zarzuty są nieprawdziwe, wyssane z palca i tylko na potrzeby kampanii. 

powinniście w sposób merytoryczny temu zaprzeczyć i zdementować. A wy, nie wiem, 

czekacie, aż coś się wydarzy, aż będą wybory i po wyborach coś się wydarzy. To jest masakra. 

No i społeczeństwo nasze jeżeli to obserwuje, to takie tempo zadłużenia, takie tempo 

dofinansowania… No nie wiem, chciałbym usłyszeć właśnie odpowiedź Pana Starosty, 

Zarządu. Jakie macie plany z tym wszystkim? 

Przewodniczący: Ktoś jeszcze z Państwa? Bardzo proszę, Pan radny Łydziński. 

Radny Mieczysław Łydziński: Szanowni Państwo, jakby nawiązując do wypowiedzi radnego 

Romanowskiego, no ja jeszcze się łudzę, jeszcze mam cień nadziei, że być może ten szpital 

uda się uratować. I w związku z tym mam przygotowane zapytania do Pani Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. I prosiłbym o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytanie pierwsze: Jaki jest postęp w tworzeniu nowych poradni 

specjalistycznych, które deklarowała Pani utworzyć w ramach ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej, na przykład poradnia leczenia ran przewlekłych. Proszę określić jakie 

poradnie są planowane, skąd będzie pozyskana kadra, gdzie będzie ich lokalizacja, 

szacowane koszty i terminy uruchomienia. Punkt drugi: Deklarowała Pani również 

utworzenie podstawowej opieki zdrowotnej. Proszę o odpowiedź, jakie kroki zostały 

poczynione w zakresie lokalizacji kadry, szacowanych kosztów, terminu uruchomienia. Po 

trzecie: szpital zgłasza zapotrzebowanie między innymi na pediatrów, do szpitala i poradni 

pediatrycznej. Powstaje pytanie jednak, czy jest możliwe podpisanie odrębnej umowy z 

Narodowym Funduszem Zdrowia na poradnię pediatryczną? Po czwarte: ujemny wynik 

finansowy za styczeń 2024 roku powiększył się o 40% w stosunku do stycznia 2023 roku, co 

nie daje nadziei na odwrócenie niekorzystnej tendencji w najbliższych miesiącach. Do 

uzyskania pełniejszego obrazu bieżącej sytuacji szpitala, proszę o podanie wyniku 

finansowego za luty oraz realizację ryczałtu za styczeń i luty 2024 roku. Proszę  

o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej. Co oczywiście nie przeszkadza też, jeżeli Pani 

Dyrektor ma chyba raczej wiedzę, może niepełną, jeśli chodzi o finanse, ale w pozostałych 

punktach, to proszę również odpowiedzieć na sesji.  

Przewodniczący: Bardzo dziękuję Panu radnemu. Czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze 

zapytanie? Bardzo proszę, Pan radny Jan Czapliński. 

Radny Czapliński: Mam pytanie do Zgromadzenia Wspólników naszego szpitala. Pytanie 

numer 1: Jakie były zasady powołania przez Zgromadzenie Wspólników obecnej Rady 

Nadzorczej spółki Szpital Powiatowy spółka z o.o. 2: Dlaczego osoby z naszego powiatu nie 
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były brane pod uwagę przy wyborze na członków Rady Nadzorczej? 3: Czy Zgromadzenie 

Wspólników może zapoznać Radę Powiatu z referencjami członków obecnej Rady Nadzorczej 

szpitala? 

Kazimierz Wiśniewski (przewodniczący Rady Powiatu)  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa radnych ma pytania, to bardzo 

proszę? Dziękuję bardzo. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku 

Ad. 8.  

Roczne sprawozdania z działalności: Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim, Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego  

w Nowym Mieście Lubawskim 

 

- sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 12. 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Mirosław Mozarczyk: Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, Wysoka Rado przedstawię tutaj sprawozdanie roczne, ale zanim przejdę do tej 

merytorycznej mojej przemowy, chciałbym jeszcze tylko tak na marginesie dwa zdania o tym, 

co już tutaj wybrzmiało. Ponieważ od 24 lutego doszło w naszej Komendzie do zmian 

związanych z kierownictwem. Zgodnie z rozkazem Komendanta Wojewódzkiego, mam 

powierzone obowiązki Komendanta Powiatowego Policji. Bardzo się z tego cieszę. Przede 

wszystkim, że po 9 latach służby tutaj, w Komendzie w Nowym Mieście, dalej mam 

możliwość pracować w tej jednostce policji. Jest to dla mnie wyjątkowe miejsce, jeżeli chodzi 

o powiat i komendę, dlatego się bardzo z tego cieszę. I na mój wniosek Komendant 

Wojewódzki z dniem 1 marca powierzył obowiązki Pierwszego Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Panu podinspektorowi Waldemarowi Bartnickiemu, który jest obecny tutaj ze 

mną. Jest to wydaje mi się tutaj dla Państwa osoba dobrze znana w środowisku 

nowomiejskim, ponieważ jest to funkcjonariusz przez całą swoją karierę zawodową związany 

z tą komendą. Od 2013 roku Naczelnik wydziału kryminalnego tutejszej jednostki. Także 

bardzo się cieszę, że z Panem podinspektorem będę miał też możliwość współpracować i 

kierować nowomiejską komendą policji. Szanowni Państwo, nasza Komenda liczy 78 etatów 

policyjnych. Ważnym dla nas też wydarzeniem było to, że od 1 października ubiegłego roku 

otrzymaliśmy trzy dodatkowe etaty. One zostały przekierowane do ogniwa ruchu 

drogowego. Muszę Państwu, powiedzieć, że jako Komenda Powiatowa Policji nie borykamy 

się z problemem kadrowym. Dziś w przestrzeni publicznej słyszycie pewnie Państwo, że 

policja boryka się z większymi lub mniejszymi problemami w kontekście kadr. U nas taki 

problem nie występuje. Tak jak tutaj wspomniałem, 1 października otrzymaliśmy trzy etaty i 

z końcem roku już te etaty były zapełnione policjantami, którzy pełnią już służbę. Bardzo 

często spotykam się też z kandydatami, którzy chcą u nas pracować. To też świadczy. w mojej 

ocenie, że klimat pracy i chęć pracy w naszym powiecie i w naszej komendzie jest dobry. I i 
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też bardzo się z tego oczywiście cieszę. Ponadto, trzynaście i 1/4 etatu cywilnego, jeżeli 

chodzi o strukturę komendy, 22 etaty w wydziale kryminalnym i 53 etaty w wydziale 

prewencji ruchu drogowego. Garść statystyki. Skierowano do służby patrolowej 4194 

funkcjonariuszy. Jedna służba to jest odpowiednik ośmiu godzin służby. Skierowano do 

służby na drogach 1413 policjantów, przeprowadzono 5854 interwencji i dokonano 10 

zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa. Wykryto 565 przestępstw, 

przedstawiono zarzuty 426 podejrzanym i ujawniono 9 167 wykroczeń. Efekty pracy wydziału 

kryminalnego. Jeżeli chodzi o stwierdzone przestępstwa, jedno zdanie wtrącę, bo nie 

wszyscy pewnie Państwo wiecie, że jeżeli chodzi o przestępstwa, które są tytułowane 

ogółem, to mam na myśli tutaj wszystkie przestępstwa, które stwierdzamy. Są to 

przestępstwa kryminalne, drogowe, związane z niealimentacją, przestępstwa rodzinne. 

Wszystkie jakie odnotowujemy, wszczynamy sprawę. I takich przestępstw stwierdziliśmy w 

ubiegłym roku 654. Jeżeli chodzi o przestępstwa z siedmiu kategorii, bo to są najbardziej 

uciążliwe społecznie, tak są tytułowane, to też jedno zdanie komentarza - to są przestępstwa 

związane z kradzieżami, z kradzieżami, z włamaniami, kradzieżami pojazdów z bójkami, 

pobiciami, rozbojami, uszkodzeniami mienia i uszkodzeniami ciała. Czyli te najbardziej 

uciążliwe społecznie. To tych przestępstw odnotowaliśmy w roku ubiegłym 97 i jest to 

wyraźny spadek w kontekście do roku 2022. Jeżeli chodzi o wykrywalność, to jest też jeden z 

takich fundamentalnych efektów naszej służby. Jeżeli już nie zapobiegniemy przestępstwu, 

to przynajmniej robimy wszystko żebyśmy wykryli to. Jeśli chodzi o przestępstwa w kategorii 

ogólnej ponad 86 procent tych przestępstw wykryliśmy przy średniej wojewódzkiej 75 

procent. Jeżeli chodzi o siedem kategorii przestępstw, 80 procent takich najbardziej 

uciążliwych przestępstw zostało przez nas wykrytych, przy średniej wojewódzkich 61. Ilość 

stwierdzonych przestępstw gospodarczych. Tutaj też zawsze zwracam uwagę, że niestety 

ilość przestępstw gospodarczych z roku na rok wzrasta i niestety, zobaczcie Państwo, już w 

tej chwili, jak w roku 2022, więcej mamy przestępstw gospodarczych, niż takich pospolitych, 

kryminalnych. Przestępczość przenosi się, że tak powiem, w sferę internetu, różnych portali. 

Dochodzi bardzo często, zwłaszcza w okresie przedświątecznym, do wszelakich oszustw przy 

zakupach internetowych. Także z tego miejsca uczulam na wszelkie takie super oferty 

cenowe i inne takie typu próby wyłudzeń, ponieważ jest tego więcej. Po prostu w znaczący 

sposób, niż takich pospolitych przestępstw kryminalnych, tradycyjnych, gdzie jeszcze kiedyś 

one dominowały. Zwłaszcza w okresie świątecznym włamań do sklepów było dużo, kradzieży 

pojazdów. Teraz, jak gdyby ta przestępczość przenosi się właśnie, w te obszary. 

Prowadziliśmy 4 poszukiwania za osobami zaginionymi. Wszystkie te poszukiwania z 

ubiegłego roku zakończyły się sukcesem. W chwili obecnej poszukujemy jedną osobę z lat 

minionych. Poszukiwania listami gończymi - wszczęliśmy 15 takich poszukiwań. Na takiej 

podstawie zakończyliśmy - 5 i 4 listy gończe zostały zakończone przez nas, gdzie podstawą 

były listy gończe z lat minionych. Zrealizowaliśmy ponadto 138 doprowadzeń osób 

poszukiwanych nakazem doprowadzenia do zakładu karnego, szpitala, sądu. To są tak zwane 

czynności jednorazowe. Z takich ciekawszych spraw, którymi zajmowaliśmy się w ubiegłym 

roku, to sprawa fikcyjnego zgłoszenia kradzieży pojazdu. Policjanci zatrzymali trzech 
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mężczyzn podejrzanych o przywłaszczenie tego samochodu marki Mercedes o wartości 

blisko 200 000 zł. Jest to trzydziestosiedmioletni mieszkaniec powiatu nowomiejskiego. 

Usłyszał zarzuty zawiadomienia o niepopełnionym przestępstwie, kradzieży z włamaniem do 

auta, które posiadał w leasingu oraz zarzut oszustwa i przywłaszczenia powierzonego mu 

mienia. W związku z tą sprawą zatrzymaliśmy jeszcze dwóch mężczyzn. Druga sprawa, która 

też była taka dość medialna i którą realizowaliśmy w ubiegłym roku, to było sprawa związana  

z zatrzymaniem 62-letniego mężczyzny pod zarzutem uprawy krzewów konopii innych niż 

włókniste i wytworzenia znacznej ilości środka odurzającego, wyrabiania i rozlewania 

napojów spirytusowych. Osoba uczyniła sobie całe źródło dochodu z tego typu działalności. I 

tutaj są zdjęcia, które przedstawiają działalność tej osoby. Przestępstwa narkotykowe. 

Przestępczość narkotykowa jest niestety, oprócz tej przestępczości gospodarczej, dziedziną, 

która w dość dużym stopniu zajmuje nasze działania, ponieważ z roku na rok też 

odnotowujemy coraz więcej tego typu przestępstw. No niestety, jeszcze parę lat wstecz, ze 

swojego doświadczenia pamiętam, że generalnie narkotyki czy przestępczość narkotykowa 

dotyczyła takich hermetycznych środowisk, zamkniętych. Teraz, jak gdyby ta przestępczość 

schodzi na coraz niższe, że tak powiem, poziomy czyli dotyczy coraz mniejszych osób. Mocno 

w mojej świadomości policyjnej zapamiętam sytuację sprzed kilku tygodni, aczkolwiek ona 

dotyczy bieżącego roku, gdzie zatrzymaliśmy... I to proszę zwrócić uwagę, to nie było 

zatrzymanie związane z jakąś działalnością służb kryminalnych, a patrol na przysłowiowej 

ulicy zatrzymał piętnastolatka, który posiadał przy sobie środki odurzające i w wyniku 

rozpytania ustaliliśmy, że zakupił od czternastolatka. Także widzicie Państwo, że niestety 

zjawisko to dosięga coraz młodszych osób. Jest to na pewno symptom niepokojący, 

aczkolwiek to nie jest tak, że to jest plaga powiatu nowomiejskiego. Generalnie, jako policja 

odnotowujemy dużo tego typu przestępstw i tak jak tutaj na slajdzie prezentuję - 67 tego 

typu przestępstw na terenie tylko naszego powiatu. A w roku 2022 było 45 tego typu 

przypadków. I 5 kilogramów zabezpieczyliśmy narkotyków. Jak zobaczycie Państwo, są to 

przeróżne... Szeroka gama tych środków: od amfetaminy, marihuany, mefedronu, krzewów 

konopi. Także różne, różne spektrum tych środków. I tak wyglądają nasze, to nie są nigdzie z 

internetu, ale nasze, że tak powiem lokalne produkty. W ubiegłym roku sądy na nasze 

wnioski, wnioski prokuratury zastosowały 7 tymczasowych aresztowań i prokuratura 

zastosowała na nasz wniosek 16 dozorów policyjnych. Efekty wydziału prewencji ruchu 

drogowego. Nieodzownym elementem w ocenie prewencji jest tak zwany czas reakcji na 

zdarzenie, czyli w jak szybkim czasie jesteśmy w stanie dojechać do miejsca zdarzenia. W 

ubiegłym roku, jeżeli chodzi o kategorie pilne, czyli tam, gdzie jest bezpośrednio zagrożenie 

życia, zdrowia i mienia w znacznych rozmiarach, to średnio dojeżdżaliśmy w 9 minut 55 

sekund. I jeżeli chodzi o kategorie zwykłe, to uśredniony czas dojazdu na interwencję wynosił 

11 minut 26 sekund. Liczba służb patrolowych i obchodowych to 4628 takich służb 

wykonaliśmy, więcej niż w roku 2022. Jest to efektem tego, o czym mówiłem, czyli mamy 

pełen stan ukompletowania i stąd też więcej tych patroli jest na naszych ulicach. Szczególnie 

to, o czym też mówiłem, komórka ruchu drogowego się nam rozrosła i w tej chwili bywają 

nawet dni, że 4 patrole na dobę wyjeżdżają, jeżeli chodzi o ruch drogowy. Jesteśmy w stanie 
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jak gdyby zapewnić, że ta służba ruchu drogowego jest spełniona na naszych drogach. 

Zatrzymaliśmy 10 sprawców przestępstw. Tutaj mówimy tylko o tych siedmiu kategoriach 

przestępstw najbardziej uciążliwych. Może to nie jest liczba duża, aczkolwiek mówię, to jest z 

tego wąskiego grona dziewięćdziesięciu kilku stwierdzonych przestępstw, zatrzymaliśmy 

dziesięciu sprawców na gorącym uczynku, czyli bezpośrednio po popełnieniu przestępstwa. 

No i ważny też obszar naszej działalności. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. I tu też parę 

zdań komentarza z mojej strony, ponieważ to też był rok znaczący, jeżeli chodzi o statystyki. I 

niestety ta niechlubna, aczkolwiek można powiedzieć najważniejsza, statystyka dotycząca 

osób zabitych. Mieliśmy 3 ofiary na drogach naszego powiatu, w tym z jednego wypadku były 

2 osoby śmiertelne. No i tutaj taki jest niechlubny wyjątek. Natomiast to wszystko, o czym 

teraz powiem, to jest in plus. W 2023 roku mieliśmy 15 wypadków drogowych. I tu też 

zawsze z mojej strony zdanie komentarza, ponieważ kilkanaście, kilka lat temu, bywało, że w 

powiecie było 50 wypadków. 40, 35. A w ubiegłym roku było tych wypadków 15. Jest też 

spadek, jeżeli chodzi o osoby ranne i kolizje. I tutaj już wyprzedzająco powiem, bo też to 

podkreślam przy okazji takich spotkań, obwodnica nasza zrobiła robotę. I tutaj, na kolejnych 

slajdach zobaczcie Państwo, jak to się przełożyło na bezpieczeństwo. Bo wiem, że to była 

inwestycja dla nas wszystkich bardzo wyczekiwana i długo na nią czekaliśmy. I wreszcie ją 

mamy. I nawet statystyki tegoroczne pokazują, że od pierwszego dnia uruchomienia tej 

inwestycji, gdzie ruch już toczył się normalnie,  odpukać, nie mieliśmy żadnego wypadku 

drogowego nad tym odcinku drogowym. Także, jeżeli chodzi o kontekst bezpieczeństwa, jest 

to fundamentalna inwestycja dla nas wszystkich, a szczególnie też dla nas policjantów. I tu 

jedno zdanie komentarza - w 2023 roku zanotowaliśmy aż o 61 mniej zdarzeń drogowych. Tu 

mam na myśli kolizje i wypadki drogowe. To się przyłożyło, szanowni Państwo, na czas służby 

policjantów. Policjanci poświęcili w ubiegłym roku 699 godzin na obsługę zdarzeń czyli 

wypełnianie protokołów, oględzin, przesłuchań. Rok wcześniej, czyli w roku 2022 

funkcjonariusze pracowali przy zdarzeniach drogowych 917 godzin. Z tego wynika, że w 2023 

roku policjanci drogówki poświęcili kontroli drogowej aż o 218 godzin więcej. To jest 

efektywny czas, gdzie po prostu przełożyło się to na bezpośrednią kontrolę bezpieczeństwa, 

a nie pisanie protokołów czy jakiekolwiek inne czynności. Przyczyny tych 15 wypadków - 

gdzieś w 10 przypadkach oczywiście grzech główny naszych kierowców - nadmierna 

prędkość. Tutaj w 10 przypadkach było to bezpośrednią przyczyną tych zdarzeń. Jeżeli chodzi 

o zdarzenia, na jakiej kategorii drogi one wystąpiły, to na chwilę obecną można stwierdzić, że 

najbardziej zagrożone wypadkowością są drogi powiatowe i gminne. To też jest efekt tej 

inwestycji dużej, o której tutaj wspomniałem. Najwięcej tych zdarzeń na drogach gminnych i 

powiatowych odnotowujemy. No i tu zdanie komentarza, jak gdyby w podsumowaniu tego, 

co już tutaj wybrzmiało w moim wystąpieniu, że w ubiegłym roku pracowaliśmy na 

obwodnicy tylko przy 13 kolizjach drogowych, przy 315 kolizjach na terenie powiatu 

nowomiejskiego. I tutaj jest takie graficzne przedstawienie, jak te wypadki drogowe 

przedstawiały się na mapie naszego powiatu. I też podkreślam zawsze, że gdybyśmy nałożyli 

na to mapę z roku 2022, to w starodrożu drogi DK15 byśmy mieli pełno tych punkcików 

czerwonych. Na samym odcinku aglomeracji nowomiejskiej takich wypadków w samym 
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Nowym Mieście było 5 w roku 2022. Także widzicie Państwo jak to rozładowało. Ta 

inwestycja rozładowała te zagrożenia. Efekty służby policjantów, ruchu drogowego. I tu też 

zdanie komentarza - widzicie Państwo to zdjęcie po prawej stronie, bo też odpowiadałem u 

Państwa na sesji na pytania dotyczące tych hałaśliwych motorowerów. No niestety, na 

ówczesny czas, jak tutaj miałem przyjemność u Państwa być i odpowiadać na te pytania, nie 

mogłem powiedzieć, że mamy urządzenie, które służy do oceny czy badania tego hałasu. 

Teraz już na szczęście mamy to urządzenie. To jak gdyby w sposób diametralny zmieniło 

nasze podejście do tematu. I już niemalże jest koniec, że tak powiem, przekomarzania z 

kierowcami. Tutaj wynik pomiaru jest jednoznaczny i wtedy możemy ewentualnie kroki 

prawne podjąć w stosunku do takich kierowców. A wyobraźnia niestety jest duża naszych 

kierowców, w dużej mierze też młodych ludzi. Aczkolwiek to nie jest tak, że my jesteśmy 

przeciwnikami tego typu środków lokomocji. Po prostu, bardzo dużo jest tego w naszym 

powiecie. Nawet jak rozmawiam z kolegami policjantami z innych powiatów, to nasz powiat 

“cieszy się”, że tak powiem, dużym zainteresowaniem jeżeli chodzi o tego typu środki 

lokomocji. I takim efektem ubocznym też było to, że po części ci kierowcy przerabiali te 

wydechy. Dlatego tą częścią się zajęliśmy. I w dalszym ciągu, już w tym roku, jak się cieplej 

zrobiło, ci kierowcy, miłośnicy jednośladów się pojawili. Także sukcesywnie ich sprawdzamy. 

I ewentualnie jeżeli kogoś tam ujawnimy, to kierujemy czy na badania, czy jakieś 

postępowanie mandatowe wdrażamy. Także cieszę się, że to urządzenie jest na naszym 

wyposażeniu. Jeżeli chodzi efekty służby, to legitymowanych 7377 osób, ujawniono 

wykroczeń 5844, liczba kontroli stanów trzeźwości 15 596, 11 przekroczeń prędkości 

powyżej 50 km w obszarze zabudowanym, liczba zatrzymanych uprawnień do kierowania - w 

sumie 45. Nietrzeźwych kierujących zatrzymaliśmy 179, średnio około 15 kierowców w 

miesiącu zatrzymujemy nietrzeźwych. Wybrane wykroczenia popełnione przez kierujących. 

No i oczywiście tutaj niezmiennie przekroczenie dozwolonej prędkości - prawie 4000 takich 

wykroczeń, niestosowanie pasów bezpieczeństwa - 648. Wybrane wykroczenia popełniane 

przez pieszych to jest przechodzenie w miejscu niedozwolonym. Zdecydowanie tutaj 

pierwszoplanową rolę odgrywa. Statystyka popełnianych wykroczeń. Tu mam na myśli 

wszystkie wykroczenia ujawnione przez policjantów prewencji, również przeciwko 

bezpieczeństwu w komunikacji. Zdecydowanie najwięcej tych wykroczeń ujawniamy - ponad 

6000, przeciwko przepisom ustawy o zachowaniu w trzeźwości – 253. 314 przeciwko 

porządkowi spokojowi i przeciwko mieniu - 513. Tu w szczególności kradzieże sklepowe. 

Niestety, można powiedzieć, jest to plaga nasza, też bardzo dużo tego typu zdarzeń 

odnotowujemy. Można powiedzieć, że czasami przed okresem świątecznym, całymi seriami 

te zdarzenia mają miejsce. Profilaktyka społeczna. Oczywiście stały element naszej służby - 

kontakty z mieszkańcami. Dwie debaty społeczne przeprowadziliśmy. To właśnie są slajdy z 

tych debat w Montowie i w Krotoszynach. I na koniec przedostatnie zdanie. Nieodzownym 

elementem są konkursy policyjne. I ten miniony rok był takim wyjątkowym rokiem, bo w 

każdej kategorii niemalże, w której byśmy nie startowali, nasi policjanci albo w kraju, albo 

województwie odgrywali wiodącą rolę. I tutaj nasz policjant aspirant Karol Malinowski - 

trzecie miejsce w kraju w konkursie oskarżycieli publicznych. Oskarżyciel publiczny to jest 
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taka funkcja, kiedy przed sądem policjant reprezentuje organ - komendanta powiatowego i 

oskarża w imieniu właśnie tej instytucji. Oskarża przed sądem, wnosi oskarżenie. To taką rolę 

właśnie Pan aspirant Malinowski pełni i trzecie miejsce w kraju w tym konkursie. Sierżant 

sztabowy Łukasz Groszkowski, dzielnicowy na ówczesny czas gminy Grodziczno, a obecnie to 

jest dzielnicowy z miasta - zajął drugie miejsce w wojewódzkim konkursie “Dzielnicowy 

roku”. Nasi policjanci z patrolu, starszy sierżant Klonowski i starszy posterunkowy Witkowski 

zajęli drugie miejsce w wojewódzkich eliminacjach ogólnopolskich zawodów policjantów 

prewencji, turniej par patrolowych. I też wspomnę o wyjątkowej uroczystości, która odbyła 

się na nowomiejskim rynku - 28 lipca były to Wojewódzkie Obchody Święta Policji. Duża 

uroczystość, to było też ukoronowanie, uhonorowanie naszej służby, że takie obchody, takie 

święto się odbyło w naszym mieście. I na koniec tutaj jest prezentacja z przekazania 

radiowozu. Ale też wykorzystam i to już absolutnie na koniec chciałbym podziękować 

Wysokiej Radzie za ponad 5 lat współpracy. Dziękuję za wszystkie sygnały czy informacje, 

które nam przekazywaliście, również za te negatywne jakieś komentarze czy sugestie co do 

naszej pracy. Każdą taką informację czy wskazówkę z pokorą przyjmowałem czy 

przyjmowaliśmy, żeby po prostu być lepszymi, jako formacja, jako służba. To jest jedna rzecz, 

a druga rzecz - chciałbym Państwu tutaj podziękować za te 5 lat, za wsparcie, które 

udzielaliście nam, w tym również finansowe. Głównie to się sprowadzało do zakupów 

radiowozów. Dziękuję serdecznie. Bezpieczeństwo nie jest nam dane raz na zawsze i dlatego 

musimy o nie dbać każdego dnia. Staramy się, żeby to bezpieczeństwo Państwu zapewnić  

i dziękuję za te wspólne ponad 5 lat Wysokiej Radzie. I w zasadzie to bym miał na tyle. To jest 

właśnie ten radiowóz, który zakupiliśmy między innymi z dofinansowania Starostwa. On 

pełni służbę w ogniwie ruchu drogowego. Ja dziękuję. Jeżeli Państwo macie jakieś pytania, 

jeżeli będę w stanie tu odpowiedzieć na tę chwilę, to poproszę. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panie Komendancie za przedstawienie sprawozdania. 

Bardzo proszę, pytania. 

Radny Romanowski: Pytanie do Pana Komendanta o ten wskaźnik wykrywalności, to znaczy 

rozumiemy to w ten sposób: te 80,6 procent, to jest stosunek przestępstw zgłoszonych do 

ustalonych sprawców, tak? Tak to trzeba rozumieć? Pytam w kontekście tego, bo ujmując 

krótko - na 10 przestępstw około 9 jest ustalonych sprawców. Tak w przybliżeniu. Rozumiem, 

że są to też przestępstwa przeciwko mieniu czyli kradzieże. Pytam w kontekście tego, bo 

mam pełno znajomych, którym zginął na przykład rower, sprzęt budowlany z budowy czy 

jeszcze coś. Jakoś nie zostali ustaleni sprawcy. Nie wiem, być może mieli pecha, akurat ci moi 

znajomi…Dziękuję. 

Przewodniczący: Myślę, że trudno znaleźć jakieś powiązania. Ileś procent nie jest 

wykrywanych. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z Państwa miałby pytania? Nie widzę. Także, 

Panie Komendancie, bardzo serdecznie dziękuję Panu i na Pana ręce, całej Komendzie, 

wszystkim funkcjonariuszkom, funkcjonariuszom, za pracę na rzecz społeczeństwa, za 

poprawienie bezpieczeństwa. Bo z tych statystyk corocznych widać, że przez te ostatnie 5 lat 

nie było roku, żeby wyniki nie były lepsze jak w poprzednim roku. Także jest to też bardzo 

znaczące, że wysiłek państwa idzie w tym kierunku, żebyśmy czuli się bardzo bezpiecznie. Ja 
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również dziękuję za współpracę z samorządem, z Radą Powiatu, bo w tym punkcie mogę 

podkreślić, że jest to wzorowa współpraca. To przekłada się oczywiście na całe 

społeczeństwo, że możemy żyć bezpieczniej i nie powodować trudnych sytuacji. Także 

jeszcze raz dziękuję bardzo za sprawozdanie. Życzę wszystkiego dobrego i oczywiście 

zdrowych, wesołych świąt dla całej Komendy. 

- sprawozdanie Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim 

Sprawozdanie Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim stanowi załącznik numer 13. 

Wydruk z prezentacji – załącznik numer 14. 

Komendant Powiatowy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej bryg. Krzysztof Szałkowski:  

Szanowni Państwo, ja również raz zacznę od tego, że od 18 marca mam nowego zastępcę - 

młodszego brygadiera Kamila Szczecha, który do tej pory był dowódcą jednostki ratowniczo-

gaśniczej w Iławie, a prywatnie jest mieszkańcem naszego powiatu. Także też bardzo się 

cieszymy, mamy kierownictwo w komplecie i pracujemy dalej. Teraz przejdziemy do 

prezentacji. Państwo ją otrzymali, więc postaram się przedstawić w telegraficznym skrócie 

najważniejsze informacje. Tak wyglądamy, tak wygląda nasz powiat, jeśli chodzi o ilość 

jednostek na terenie. Tak wygląda to w skali województwa. Dysponujemy dosyć 

nowoczesnym sprzętem. Jesteśmy z niego zadowoleni, jest dosyć młody, mamy plany 

wymiany, ale to na końcu prezentacji przedstawimy, jakie mamy plany do realizacji. Jeśli 

chodzi o sprawy kadrowe, na dzień 31 grudnia 2023 mieliśmy 50 etatów. W tej chwili to się 

zmieniło, zrobiliśmy pewne porządki. Mamy dwóch funkcjonariuszy w korpusie służby 

cywilnej i również dostaliśmy od 1 stycznia nowy etat. Także w tej chwili dysponujemy 55 

etatami. Jeśli chodzi o zatrudnienie, tak się przedstawia w poszczególnych korpusach. Ponad 

połowa ma wykształcenie wyższe. Jeśli chodzi o staż pracy, to jesteśmy komendą w średnim 

wieku, z dosyć dużym doświadczeniem. Już wielu funkcjonariuszy jest w przedziale średnim 

między 5, a 15 - 20 lat. Także mają doświadczenie, możemy z ich doświadczenia korzystać. 

Część funkcjonariuszy mamy młodych, nowo przyjętych. Jeśli chodzi o ruch kadrowy, to 

podobnie jak w policji, wielu funkcjonariuszy z innych powiatów chce się do nas przenosić. W 

roku ubiegłym było to dwóch funkcjonariuszy. Jeden przeszedł na zaopatrzenie emerytalne. 

Też w roku ubiegłym otrzymaliśmy dwa nowe etaty i w tej chwili już ci funkcjonariusze 

pracują. To jest slajd po prawej stronie. Kształcimy się, podnosimy kwalifikacje w różnego 

rodzaju szkołach oficerskich, aspiranckich. Też stawiamy na ratownictwo medyczne. Jedynym 

strażakiem, który był z naboru, jest ratownik medyczny, który na co dzień jeździ na karetce w 

Brodnicy. Dwóch funkcjonariuszy w tej chwili jest oddelegowanych do szkoły, żeby ukończyć 

szkolenie ratowników medycznych. Stawiamy na bezpieczeństwo. Wysyłamy sukcesywnie od 

kilku lat naszych funkcjonariuszy na szkolenia kierowców samochodów ciężarowych. Na takie 

płyty poślizgowe, dzięki temu widzimy, że mamy mniej zdarzeń, takich drogowych, 

nieszczęśliwych. Kierowcy po prostu lepiej sobie radzą w takich wyjazdach alarmowych. 

Sporo nadgodzin pracowaliśmy z tytułu tego, że właśnie część ludzi się szkoli i żeby zapewnić 

ciągłość operacyjną. Od nowego roku funkcjonujemy w elektronicznym zarządzaniu 
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dokumentów. Przyjmujemy dokumenty elektroniczne i również są rozsyłane na terenie 

całego urzędu w formie elektronicznej. Jeśli chodzi o zagadnienia BHP, delikatnie zwiększyła 

się liczba wypadków. A tutaj od poprzedniego roku też mamy w swojej statystyce druhów, 

którym również wypłacamy odszkodowania za zdarzenia, jakieś nieszczęśliwe wypadki 

podczas akcji. Jeśli chodzi o finanse, dysponujemy budżetem prawie 6 milionów. Większość 

to są wydatki osobowe, pozostałe na utrzymanie sprzętu i budynków. Też w roku ubiegłym 

mieliśmy zwiększenie kwotą ponad 200 000, żeby zapewnić utrzymanie naszych obiektów. 

Tutaj się rozkładają zagadnienia finansowe na poszczególne paragrafy. Jeden funkcjonariusz 

pełni służbę w wydziale kontrolno-rozpoznawczym, zajmuje się kontrolami obiektów 

istniejących, odbiorami budynków nowo wybudowanych i również prewencją społeczną. 

Było takich kontroli 60 w roku ubiegłym. Oczywiście, wydajemy różnego rodzaju opinie, 

odpowiadamy na wnioski mieszkańców. I tak jak mówiłem, ten funkcjonariusz również 

prowadzi akcje społeczne. Tutaj przedstawiamy, w których akcjach uczestniczymy. Są to 

cykliczne, związane z porami roku, z wakacjami, feriami, różnego rodzaju akcje. Jesteśmy w 

szkołach, jesteśmy u seniorów. Również często prowadzimy wspólnie z funkcjonariuszami 

policj takie akcje na temat bezpieczeństwa. Tutaj takie wewnętrzne imprezy integracyjne. 

Stawiamy na to, żeby nasi funkcjonariusze i nasze rodziny się znały i żeby ta współpraca była 

dobra. Także organizujemy zawsze dzień dziecka i bal karnawałowy dla dzieci, również 

spotkania opłatkowe, dzień kobiet. Też współpracujemy ściśle z naszym kołem emerytów, 

spotykamy się, odwiedzamy się i uczestniczymy w ich spotkaniach. Też już od wielu lat 

czynnie uczestniczymy w klubie honorowych dawców krwi. Jako powiat, jako Komenda 

Powiatowa, bo klub działa przy naszej komendzie, ale jest wielu druhów i kluby OSP, zawsze 

zajmujemy czołowe miejsca od kilku lat na terenie województwa. W tamtym roku było 8 

takich zbiórek, 62 litry krwi zebraliśmy, zajęliśmy drugie miejsce w województwie. W tym 

roku też niedawno było spotkanie takie podsumowujące. Zajęliśmy trzecie miejsce w 

województwie. Tak jak wspominałem, ściśle współpracujemy z policją. Jest to współpraca 

obustronna, wspomagamy się oczywiście przy działaniach, co jest naturalne, ale również 

mamy to ratownictwo medyczne, gdzie przekazujemy naszą wiedzę funkcjonariuszom policji. 

W rewanżu otrzymujemy pomoc przy szkoleniach druhów OSP, szczególnie z tematyki ruchu 

drogowego. Jesteśmy w fazie wymiany umundurowania. To umundurowanie bojowe, które 

prezentuję po lewej stronie, jest już w pełni wymienione. W tej chwili to ubrania koszarowe. 

Takie jak dzisiaj jesteśmy tutaj u Państwa, to 34 komplety. W tym roku kolejna partia tych 

nowych mundurów do nas dotrze. Również różnego rodzaju sprzęty zakupiliśmy: mierniki, 

radiotelefony, nową drabinę. Są to takie drobne sprzęty, ale też niezbędne do pracy 

strażaków. Pozyskaliśmy dwa agregaty prądotwórcze, wymieniliśmy wszystkie radiotelefony 

na analogocyfrowe, które są już nowej technologii. Z czasem mamy wymienić całą sieć 

Państwowej Straży Pożarnej na tego typu sprzęt. Podczas ćwiczeń strażacy wykonują też 

pewne prace we własnym zakresie. My jako Komenda tylko wykładamy pieniążki na 

materiał. Mamy różne zdolności, różne talenty, profesje wśród strażaków. Także mebelki 

wykonali we własnym zakresie i również pokrycie dachu sami też wymieniliśmy na budynku 

magazynowym. Jeśli chodzi już o statystyki zdarzeń. 770 zdarzeń, jest to spadek o ponad 200 
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zdarzeń. Główną przyczyną tego spadku jest to, że mieliśmy mniej anomalii pogodowych, 

silnych wiatrów, podtopień. Rozkład zdarzeń na poszczególne miesiące - to też są cykliczne 

ilości, głównie w okresach letnich mamy wzrost. I w poszczególnych gminach mamy 

przedstawione również zdarzenia z podziałem na 3 kategorie. I tutaj też pierwszy raz taki 

slajd wykonaliśmy - działania Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. I 

oddzielnie i razem, także tutaj dziękujemy druhom, że ściśle współpracujemy i w większości 

działamy razem, szczególnie przy dużych zdarzeniach. Wyjazdy jednostek w KSRG. 

Przypomnę, że takich jednostek jest 12. Tutaj bardzo mocne wsparcie jest i druhowie są 

bardzo wyposażeni, dobrze wyszkoleni. Jeśli chodzi o ofiary śmiertelne, zawsze u nas to się 

różni, bo nieco inne statystyki prowadzimy z policjantami. Też wspomnę o tym, że 

nieszczęśliwie zaczęliśmy rok od wypadku, w którym zginęły 2 osoby i również zakończyliśmy 

ofiarą śmiertelną na gminie Kurzętnik - w pożarze zginął mężczyzna. I tutaj, co ciekawe, 17 

razy wyjeżdżaliśmy do zdarzeń medycznych. Są to takie zdarzenia, gdzie można powiedzieć, 

że zastępujemy karetkę pogotowia. Gdy jest na innym zdarzeniu, wtedy nasi strażacy 

wyjeżdżają do działań typowo medycznych. Kilka zdjęć z akcji, wypadki. Mieliśmy dość 

ciekawy pożar w centrum miasta. Tutaj pożar słomy przewożonej na przyczepie. Też 

długotrwałe poszukiwania osób zaginionych na jeziorze Skarlińskim, gdzie 

wykorzystywaliśmy drony z OSP. Tutaj kilka zdjęć prezentujemy, właśnie z dronów. Akcja 

chemiczna w Marzęcicach. Również pomagaliśmy. Współpraca ze służbą weterynaryjną w 

Nielbarku. Też pod koniec roku mieliśmy zdarzenie z gazem w centrum miasta, tu niedaleko, 

dosyć intensywny wypływ gazu, ale udało się to szybko opanować, zakręcić dopływ gazu. 

Ćwiczymy, rozpoznajemy obiekty. W roku ubiegłym mieliśmy ćwiczenia - rozpoznawaliśmy 

budynek naszej bazyliki. Tak jak mówiłem, kadra nam się wymienia i tutaj rozpoznajemy, 

żeby strażacy mieli informację, do którego miejsca, wieży czy dachu mogą podnośnikiem 

bezpiecznie dotrzeć. I też rozpoznawaliśmy farmę fotowoltaiczną na terenie gminy Biskupiec. 

Uczestniczymy w różnego rodzaju ćwiczeniach. Tutaj bardzo ciekawe międzynarodowe 

ćwiczenia, takich modułów unijnych, przeciwpowodziowych. Nasza łódka uczestniczyła przez 

kilka dni, właśnie na terenie powiatu nowodworskiego. Również kilka województw ćwiczyło 

na terenie naszego województwa. Duże ćwiczenia. Tutaj prezentujemy jak duże siły, środki 

uczestniczyły. Również to były ćwiczenia logistyczne z noclegiem, uczestniczyły samoloty 

gaśnicze. Założeniem tam były pożary lasów. Również ćwiczymy jako Komenda Powiatowa. 

Zawsze co roku mamy ćwiczenia na różnych gminach. W roku ubiegłym była to gmina 

Biskupiec, w tym roku planujemy na gminie Kurzętnik. Tutaj w ścisłej współpracy  

z nadleśnictwem, też pożar lasu. Siły, środki całej gminy i plus wybrane jednostki z KSRG  

z powiatu. Tak to w czasie prezentowały. Zawsze rozstawiamy na sztab mobilne centrum 

dowodzenia. Jeśli chodzi o jednostki OSP, tak jak mówiłem, 42 jednostki, 12 w KSRG. Zdjęcia 

są prezentowane z włączenia nowej jednostki OSP Jamielnik do Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego. Szkolimy druhów. W tym roku też jesteśmy w trakcie szkolenia, 

będziemy z końcem kwietnia kończyć i na jesieni kolejny kurs podstawowy. Migawki z tego 

kursu jakie są zajęcia praktyczne, teoretyczne. I zawsze też uroczyście wręczamy dyplomy. 

Na zakończenie kursu, wydajemy świadczenia ratownicze dla druhów seniorów. Tutaj 
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prezentujemy zakupione samochody w jednostkach OSP, które były w ubiegłym roku. Średni 

samochód w Biskupcu i dwa lekkie - Zwiniarz i Skarlin. Tutaj też ciekawe sprzęty. OSP 

Grodziczno pozyskała jednostkę pływającą oraz dron, który jest pierwszy z kamerą 

termowizyjną. Teraz na terenie powiatu jednostki OSP dysponują trzema dronami i trzema 

jednostkami pływającymi plus jeszcze jedna łódka jest u nas w Komendzie Powiatowej. 

Dotacje OSP - różnie się układają, w zależności od ilości pozyskiwanych samochodów przez 

jednostki OSP. Też były dotacje dla młodzieżowych drużyn pożarniczych na sprzęt, ale 

również na obozy. Około 90 członków młodzieżowych drużyn pożarniczych uczestniczyło z 

naszego powiatu w różnego rodzaju formach wypoczynku na terenie Polski, a również był też 

obóz na terenie Niemiec. Zawody OSP i MDP - uczestniczymy jako sędziowie, pomagamy 

organizować. Tak to się przedstawia na fotografiach. Przykładamy dużą rolę, bo nasi 

druhowie też na to bardzo mocno zwracają uwagę i też staramy się, żeby na wysokim 

poziomie te zawody były organizowane. Współpraca, tak jak wspominałem, jest nieodzowna. 

Uczestniczymy w zebraniach OSP, właśnie teraz skończyliśmy cykl zebrań, uczestniczyliśmy 

we wszystkich zebraniach w 42 jednostkach. Moi przedstawiciele, ja osobiście, też u mnie w 

Komendzie. Organizowane są często zarządy powiatowe, również uczestniczymy w 

zarządach gminnych, w terenie. Dalsza współpraca - była wizytacja Komendanta 

Wojewódzkiego, Zastępcy w jednostkach OSP na terenie dwóch gmin. Prowadzimy inspekcję 

zarówno naszych wydziałów, jak i jednostek OSP. Powiatowy Dzień Strażaka i również 

wojewódzkich, gdzie uczestniczyliśmy na Polach Grunwaldu wspólnie podczas Dni Strażaka. 

Różnego rodzaju uroczystości patriotyczne, święta narodowe obchodzone w naszej 

Komendzie. Też od wielu lat nasza Komenda odnosi bardzo dobre wyniki w sporcie 

pożarniczym. Na chwilę tworzenia reprezentacji mieliśmy trzech reprezentantów w kadrze 

województwa. W tej chwili już mamy czterech. Jedni od drugich się uczą tych technik 

pożarniczych i wysokie miejsce notujemy zarówno w kraju, jak i na świecie. Nasz strażak 

Przemysław Kierzonkowski od wielu lat jest w czołówce właśnie tego sportu pożarniczego. 

Tutaj miałem okazję wręczyć właśnie nagrody Komendanta Głównego dla sportowców, 

którzy w kadrze biegali. Już kończąc moją prezentację, tutaj mam plany odnośnie wymiany 

sprzętowej. Po lewej stronie samochód operacyjny, który byśmy chcieli wymienić. Nie piszę 

nawet w jakim roku, ale to są nasze plany, takie na kilka lat. Właśnie samochód z napędami, 

żeby był jako rezerwa do ciągania Łodzi i również samochód kwatermistrzowski, który jest 

wysłużony. I chcielibyśmy mieć taki z HDS-em albo z windą, żeby różnego rodzaju materiały 

czy środki gaśnicze transportować. W tej chwili, jak Państwo wiecie, głównie wszystko się 

transportuje na paletach, więc właśnie HDS czy winda by nam ułatwiła taki transport. Także 

takie mam plany. Jeśli macie Państwo jakieś pytania, to chętnie odpowiem. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania? 

Radny Czapliński: Panie Komendancie, zaciekawiła mnie ta płyta poślizgowa. Gdzie ona się 

znajduje? Czy jest ona ogólnie dostępna dla społeczeństwa? 

Komendant: Uczestniczymy w szkole podoficerskiej w Bydgoszczy, tam właśnie takie kursy są 

organizowane i ten ciężarowy samochód jest właśnie ze szkoły podoficerskiej. I nasi kierowcy 

tam jadą. Z reguły zbieramy kilku kierowców z województwa, z różnych powiatów i wspólnie 
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tam jadą na cały dzień ćwiczyć. I właśnie to jest taka płyta wymalowana na asfalcie, na 

terenie szkoły, polewana wodą. No i te różne manewry ćwiczą z instruktorem, kontrolowane 

poślizgi, żeby w przypadku zagrożenia móc sobie poradzić na drodze. Już w realnej sytuacji. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panie Komendancie. W imieniu Rady chciałbym 

podziękować za współpracę, za pracę na rzecz bezpieczeństwa naszego społeczeństwa, jak 

również za edukację. Bo tak jak w sprawozdaniu widać, dużo czasu poświęcacie młodzieży. 

Myślę, że też bardzo ważne jest, że możemy się uczyć tej prewencji przeciwpożarowej, 

bezpiecznego życia. Także w tym miejscu chciałbym bardzo, bardzo Panu podziękować, jak 

również za współpracę z Radą Powiatu. No i oczywiście wszystkiego dobrego. Pragnę złożyć 

życzenia wszelkiej pomyślności dla całej załogi. Oby się jak najmniej wyjazdów było i 

oczywiście szczęśliwe powroty. I wszystkiego dobrego z okazji świąt wielkanocnych dla całej 

załogi. Wszystkiego dobrego i dziękujemy bardzo za przedstawienie sprawozdania. 

- sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego  

w Nowym Mieście Lubawskim 

Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego 

stanowi załącznik numer 15. 

Wydruk z prezentacji – załącznik numer 16. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarno – Epidemiologicznego Ewa Pielak: Jeżeli 

porównywać rok poprzedni, to w roku 2023 wykonaliśmy znacznie więcej kontroli, natomiast 

mniej wywiadów epidemiologicznych ze względu na to, że liczba zachorowań na COVID 

znacznie się zmniejszyła. I tak, w ubiegłym roku wykonaliśmy 1665 kontroli sanitarnych i 

1058 wywiadów epidemiologicznych. Pobranych było 231 próbek do badań próbek żywności,  

w tym: 81 próbek wody do picia, 4 próbki ciepłej wody użytkowej, 139 próbek żywności  

i 1 próbkę materiałów do kontaktu z żywnością. Wydano 254 decyzje merytoryczne i 160 

decyzji płatniczych oraz 32 postanowienia. Tak jak mówiłam, w porównaniu do ubiegłych lat 

w roku 2023 każda z sekcji czy stanowisk pracy tak jak: higiena komunalna, higiena żywności  

i higiena pracy, higiena dzieci i młodzieży, epidemiologia i zapobiegawczy nadzór sanitarny - 

znacznie więcej wykonanych było kontroli. Praktycznie w każdym jednym z tych stanowisk 

pracy było więcej kontroli. Nie będę czytała dokładnie, bo Państwo szczegółowy taki raport 

otrzymali, także nie będę przedłużać. Na co chciałam tylko zwrócić uwagę, to oczywiście 

obiekty nadzorowane. Najwięcej obiektów bo 566 obiektów nadzoruje sekcja higieny 

żywności. Zatrudnione są trzy osoby w tej sekcji. Następnie jest sekcja higieny komunalnej - 

dwie osoby zatrudnione. Sekcja higieny pracy - jedna osoba. Epidemiologia - tutaj akurat 

obiektów wiadomo jest niedużo, bo są wywiady epidemiologiczne. Tu są dwie osoby.  I jedna 

osoba w Higienie dzieci i młodzieży, Pani na 3/4 etatu. W ramach nadzoru 

epidemiologicznego nad chorobami zakaźnymi przeprowadzono 938 dochodzeń 

epidemiologicznych. Tu przede wszystkim oczywiście wywiady na covid, salmonellozę, 

boreliozę, zapalenie wirusowe wątroby czy opon mózgowych. W 2023 roku zgłoszono 6092 

przypadki zachorowań na choroby zakaźne, z tego 1240 zachorowań więcej niż 2022 roku. 

Ale to głównie wynika, że w zeszłym roku było znacznie więcej zachorowań na grypę. 

Mieliśmy 5196 przypadków, natomiast w 2022 roku - 2364. Także jak covidu mamy mniej, to 



18 
 

grypy mamy więcej. I tak właśnie widać, że najwięcej zachorowań na covid prawie 3000, 

dokładnie 2977 zachorowań było w 2021 roku, natomiast w ubiegłym roku - 485 

przypadków. Czyli widać, że różnica jest znaczna. Zdecydowanie mniej zachorowań na covid. 

Natomiast jeżeli chodzi o grypę, to akurat mamy odwrotne proporcje. Czyli w zeszłym roku 

zdecydowanie więcej było zachorowań na grypę. Jeżeli chodzi o gruźlicę, to akurat było mniej 

zachorowań - tylko jedno zachorowanie, w poprzednim roku 5. I zwiększyła się ilość 

zachorowań na boreliozę. W 2023 roku było 31 zachorowań, natomiast w 2022 roku - 10. 

Także, jak widzimy, tutaj zagrożenie jest jak gdyby, bo coraz więcej zachorowań na boreliozę. 

Nadzór nad szczepieniami w zasadzie przebiega bardzo dobrze. Naprawdę punkty szczepień 

działają bardzo dobrze. Przeprowadzono 10 kontroli w tych punktach szczepień. W zasadzie 

jakieś większych uchybień nie stwierdzono. Jeżeli chodzi o realizację programu szczepień 

ochronnych, to z powodu przeciwwskazań lekarskich nie zaszczepiono 10 dzieci. Liczba 

czasowo odsuniętych dzieci od szczepień ze względu na infekcję - 58. Placówki służby 

zdrowia zgłosiły nam 7 nowych przypadków uchylania się rodziców bądź opiekunów od 

obowiązku przeprowadzenia szczepień. Ogólnie mamy 39 takich przypadków. Część 

oczywiście z lat poprzednich. Postępowania trwają bardzo długo i jeżeli rodzice uchylają się 

od tego obowiązku, kierowany jest wniosek o wszczęcie postępowania egzekucyjnego do 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie. 

Czasem udaje się, że jednak rodzice podejmą właściwą decyzję i wycofujemy czasami takie 

postępowanie, bo dziecko zostanie zaszczepione, ale ogólnie problem narasta. Szczepienia 

zalecane to są oczywiście w większości przypadków płatne szczepienia, nieobowiązkowe. I 

zdecydowanie w zeszłym roku więcej osób zaszczepiło się przeciw grypie. I tak jak Państwo 

widzieli, że jednak warto się szczepić, dlatego że jest dużo zachorowań. Ogólnie 

wykonawstwo tych dodatkowych szczepień też jest dobre. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo 

zdrowotne wody - mamy 15 wodociągów publicznych, 2 wodociągi z indywidualnych ujęć. Te 

są w ośrodkach wypoczynkowych, głównie w Partęczynach. Dla bezpieczeństwa 

zdrowotnego naszych mieszkańców, zwłaszcza Nowego Miasta, jednym z największych 

osiągnięć było uruchomienie nowej stacji uzdatniania wody w Nowym Mieście Lubawskim 

oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w Łąkorku. To jest bardzo duże osiągnięcie. Jakość 

wody w zasadzie nie odbiegała od jakości z poprzednich lat. Jeżeli były jakieś przekroczenia, 

czy bakterie grupy coli po prostu, to były takie kilkudniowe, okresowe. Także na koniec roku 

oczywiście woda we wszystkich wodociągach spełniała wymogi. Może już nie będę 

szczegółowo mówiła, bo Państwo w raportach mają też informację jakie były przekroczenia 

fizykochemiczne. Głównie dotyczyło to manganu, mętności. Ale też to były okresowe często 

przekroczenia, ktore występowały w wodociągu w Łąkorku. Ale to też wynikało z procesu 

modernizacji tego wodociągu i stabilizacji niektórych parametrów. W każdym razie, we 

wszystkich tych przypadkach przekroczenia parametrów biochemicznych nie stwarzają 

zagrożenia dla zdrowia osób korzystających z wody do picia z tych wodociągów. 

Skontrolowano również jakość ciepłej wody w kierunku skażenia bakteriami legionella  

w powiecie. U nas w dwóch zakładach. To był Szpital Powiatowy w Nowym Mieście 

Lubawskim i Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie oraz Prywatny Oddział Chirurgiczny z 
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Poradniami Specjalistycznymi w Mszanowie. W każdym z tych obiektów zostały wykonane 

dwie kontrole jakości ciepłej wody. Jedna w ramach kontroli wewnętrznej i druga, właśnie 

przeprowadzona przez nas. I przekroczenia stwierdzono w Prywatnym Oddziale 

Chirurgicznym z Poradniami Specjalistycznymi. Wydano oczywiście decyzje, co skutkowało 

obniżenia skażenia sieci bakteriami z rodzaju legionella. Kąpieliska. U nas w zasadzie nie ma 

takich kąpielisk z prawdziwego zdarzenia. Występują tylko miejsca okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli. W zeszłym roku były dwa takie miejsca czyli na terenie ośrodka 

wypoczynkowego Cedrob nad jeziorem Wielkie Partęczyny oraz na terenie harcerskiej bazy 

w Gaju. W trakcie sezonu woda spełniała wymogi i nie stwierdzono jakichś nieprawidłowości 

czy przekroczeń w obiektach. Ewidencja obiektów żywieniowych, tu zwłaszcza widać i w jej 

raportach też jest, że mamy dużo takich dodatkowych obowiązków. To jest kontrola tej 

produkcji pierwotnej - 216, gospodarstw rolnych czy produkcji domowej przetworów 

domowych. To są takie dodatkowe obiekty i w związku z tym kiedyś były dwie osoby teraz 

zatrudnione, a w tej chwili są trzy osoby zatrudnione w żywności. Zakładów takich 

produkcyjnych innego typu jest u nas w powiecie niewiele, bo tylko 29. A przede wszystkim 

są obiekty obrotu żywnością czyli sklepy. Stan sanitarny tych zakładów. Wykonano 282 

kontrole sanitarne, wydano 160 decyzji merytorycznych i płatniczych, z tego 30 decyzji 

administracyjnych na podstawie protokołów z naruszeniem przepisów sanitarnych, 20 

decyzji zatwierdzających obiekty do prowadzenia działalności, 32 decyzje o wykreślenie 

zakładów z rejestru podlegających urzędowej kontroli, 18 - inne decyzje (rozszerzenie 

działalności), 60 decyzji płatniczych w związku z kwestionowanymi kontrolami. To wtedy są 

wystawiane decyzje płatnicze. Nałożono 10 mandatów karnych, są niewielką kwotę, ogólnie 

8 mandatów karnych na sumy 2200 zł za brak higieny sprzedaży i środki po upływie terminu 

ważności. I zakłady żywienia to też brak higieny - 2 mandaty w zakladach żywienia 

zbiorowego otwartego czyli mała gastronomia głównie. No i tak to wygląda, że najwięcej 

właśnie jest usterek zakładów obrotu żywnością i żywienia otwartego. Ocena jakości - 

pobrano do badania 140 próbek żywności. Oczywiście, pod różnym względem. 

Kwestionowano 1 próbkę środka spożywczego, czyli tutaj były to cytryny pochodzące z 

Turcji. Stwierdzono przekroczenie najwyższych dopuszczalnych norm poziomu pestycydów. 

Tak samo w ramach systemu RASFF czyli takiego wczesnego ostrzegania  

o niebezpiecznej żywności i paszach. Mieliśmy 32 powiadomienia, 8 powiadomień 

informacyjnych w celu podjęcia działań w zakresie wycofania produktu z obrotu, 16 

powiadomień w celu zwrócenia uwagi i jakby do wykorzystania służbowego i jedno 

powiadomienie o odrzuceniu na granicy. Podobnie jak w roku ubiegłym, najwięcej spraw 

takich gdzie jest wycofanie jest oczywiście w dużych obiektach typu markety. Higiena pracy - 

objęto nadzorem 177 zakładów. W nadzorze przeprowadzono 52 kontrole. Wydano 10 

decyzji w zakresie przeprowadzenia badań, pomiarów czynników szkodliwych w środowisku 

pracy, 6 decyzji w zakresie obniżenia do obowiązujących norm stężeń i natężeń czynników 

szkodliwych występujących na stanowiskach pracy, 6 decyzji w zakresie przeprowadzenia 

oceny ryzyka zawodowego, 2 decyzje w zakresie czynników rakotwórczych (głównie to 

dotyczyło założenia rejestrów), 2 decyzje w zakresie chemikaliów (to też chodziło o spisy tych 
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mieszanin, które występowały w zakładzie pracy) i 2 decyzje w zakresie doprowadzenia do 

należytego stanu sanitarnego pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. Choroby zawodowe. 

Mieliśmy 6 zgłoszeń podejrzenia wystąpienia chorób zawodowych. Wszystkie te jednostki 

dotyczyły boreliozy, która wystąpiła u 5 rolników i 1 osoby pracującej na terenie leśnym. 

Oczywiście wszczęto postępowanie. Te postępowania trwają długo ze względu na potrzebę 

uzyskania orzeczenia lekarskiego. Niestety postępowania się wydłużają i wydano jedną 

decyzję administracyjną o stwierdzeniu choroby zawodowej. To dotyczyło sytuacji  

z poprzednich lat - kontaktowe zapalenie skóry oraz dwie decyzje stwierdzające brak 

podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej - alergiczne kontaktowe zapalenie skóry. W 

toku pozostają jeszcze bieżące sprawy, właśnie z ubiegłych lat. Niektóre nawet z 2020 roku, 

ale jak wspominałam, długi okres rozstrzygnięcia spraw wynika z konieczności uzyskania 

przez pacjenta orzeczenia lekarskiego w jednostce orzeczniczej w Wojewódzkim Ośrodku 

Medycyny Pracy w Olsztynie. I taki długi jest okres oczekiwania na to orzeczenie. Z Higieny 

dzieci i młodzieży - mamy w ewidencji 44 placówki oświatowo wychowawcze oraz 34 

placówki wypoczynku letniego i 7 placówek wypoczynku zimowego. Skontrolowano 32 

placówki stałe, 16 turnusów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz 4 turnusy 

wypoczynku zimowego. Sezonowe placówki na terenie powiatu nowomiejskiego w 2023 

roku zorganizowane dla dzieci i młodzieży - tak jak mówiłam, 34 turnusy w trakcie wakacji 

letnich, skontrolowano 16 turnusów, na których wypoczywało prawie 600 dzieci. Podczas 

ferii zimowych skontrolowano 4 placówki wypoczynku, na których z wypoczynku korzystało 

164 dzieci. W zasadzie nie było jakichś większych uchybień. Turnusy u nas i wypoczynek to 

przede wszystkim ośrodek wypoczynkowy Hartek w Ostaszewie, baza harcerska w Gaju, 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim, w Kaczym Bagnie - Miejsce 

Inicjatyw Pozytywnych. I w zeszłym roku po raz pierwszy jeszcze Centrum Informacji 

Turystycznej w Ostaszewie, w Ośrodku Sportów Konnych i w Hotelu-restauracji Trzy 

Podkowy. Zbiorcze zestawienie działalności zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

Rzeczywiście bardzo dużo jest pracy, a mamy tylko pracownika na jednym etacie. Ogólnie 

wpłynęło 177 spraw. Są to dobrze przygotowane opracowania, także w zasadzie nie ma co 

się czepiać. I promocja zdrowia - prowadzimy różnego typu programy i akcje. I tu mniej 

więcej mamy takie programy w szkołach: Trzymaj formę, Czyste powietrze wokół nas, Bieg 

po zdrowie, ARS czyli jak dbać o miłość, Wybierz życie - pierwszy krok, Skąd się biorą 

produkty ekologiczne, Znamię? Znam je, Podstępne WZW. I tu jest taki Czyste powietrze, to 

akurat w przedszkolu były zdjęcia. Są programy i realizacja programów interwencji 

nieprogramowych. To jest profilaktyka palenia tytoniu, edukacja konsumencka, edukacja 

żywienia, propagowanie zasad higieny osobistej, mycia rąk. Różne akcje - prowadzone były 

akcje Zdrowe wakacje, Światowy dzień zdrowia, Profilaktyka zażywania środków 

psychoaktywnych, Profilaktyka zagrożeń pasożytniczych, chorób nowotworowych, zatruć 

grzybami, Bezpieczny i zdrowy wypoczynek podczas ferii zimowych, Profilaktyka chorób 

zakaźnych, Promocja szczepień, Promocja zdrowego stylu życia. Jeszcze kilka zdjęć z różnych 

akcji. To tak mniej więcej. I dziękuję za uwagę.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Jacek.  
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Radny Jacek Rydel: Imponujące te wszystkie działania. Jestem pod wielkim wrażeniem 

szerokości, skali tych wszystkich działań. Natomiast takie pytanie, które mi się nasunęło:  

w wodociągach, w niektórych woda nie była zdatna do picia, w niektórych przypadkach, też 

ostatnio w Kurzętniku. Co by się działo jeżeli ludność będzie jednak tą wodę piła? Jakie to 

jest zagrożenie? Czy mogłaby Pani ten temat przybliżyć? Bo wiele osób nie wie właśnie, czy 

jeżeli wypiło tę wodę, co im mogło być? Jakie są skutki wypicia tej skażonej wody, tymi 

bakteriami i tym podobne. Natomiast jeszcze pytanie kolejne, które mi się nasunęło - alerty 

ostrzegawcze. Są alerty ostrzegawcze na telefony, na przykład o silnym wietrze, o jakichś 

zagrożeniach, jakie dostajemy. A tutaj ostatnio właśnie ten wodociąg w Kurzętniku i alerty 

takie ostrzegawcze na telefony nie przychodzą. Kto wysyła te alerty? Takie alerty są 

stosowane. Ale w Kurzętniku akurat ostatnio nie było. Czy można by było tutaj na to 

odpowiedzieć? Dziękuję bardzo. 

Pani Pielak: Jeżeli chodzi o takie informowanie mieszkańców to przede wszystkim Zakład 

Gospodarki Komunalnej i wójt. My te decyzje przekazujemy do wójta. Także na pewno są. 

Ale często się zdarza, niestety tak jest, że we wtorek pobierane są próby, wyniki są o 14.00  

w piątek. Także zanim do nas dotrze to czasami jest 14:45, a więc my oczywiście wszystko 

uruchamiamy, tu nie ma żadnej zwłoki. Natomiast dużo zależy też od mieszkańców. Gminy 

przekazują SMS-owe wiadomości. W większości przypadków gminy mogą informować 

mieszkańców SMS-ami, tylko mieszkaniec musi się zalogować, żeby otrzymywać taki SMS, 

prawda? No było kilka takich akcji. Ja akurat jestem wpisana. Burmistrz różne informacje 

przekazuje za pomocą tych SMS-ów. Także myślę, że każdy mieszkaniec powinien też o to 

zadbać, bo rzeczywiście zagrożeń może być dużo i różnych. Żyjemy w takich niepewnych 

prawda. Także mogą być bardzo takie istotne zagrożenia, gdzie przekazanie informacji musi 

być szybkie. Jeżeli chodzi o te zagrożenia odnośnie wody, to w zasadzie nie było znacznych 

przekroczeń. Były jedna czy dwie bakterie grupy coli. Jeżeli chodzi o te grupy coli 

enterokoków, czyli bakterii kałowych. Jeżeli chodzi o Kurzętnik, to o ile pamiętam, w stacji 

uzdatniania wody woda była dobra. Natomiast w szkole wystąpiła jedna czy dwie bakterie. 

Już teraz nie pamiętam, a nie mam tego dużego raportu. Także po prostu nie było takiego 

dużego zagrożenia, żeby zamykać wodociąg. To są zawsze profilaktyczne działania i 

najważniejsze, żeby je wykryć, żeby w porę Zakład Gospodarki Komunalnej wprowadził 

działania czy to płukanie sieci czy dezynfekcję, żeby nie doszło do dużego skażenia. Także 

naprawdę, w Kurzętniku dosłownie po 3 dniach, czyli następna pobrana próba i są 3 dni 

badania, już było wszystko okej. Nie wiem skąd to wynikało, bo rzeczywiście chyba się 

mieszkańcy mocno niepokoili. Natomiast gdyby trzeba było podjąć takie intensywne 

działanie, to z pewnością by były one bardziej zdecydowane. Wtedy można przez sołtysów 

uruchamiać informowanie. Natomiast w zasadzie tu w Kurzętniku nie było takiej potrzeby. W 

jednej próbie była po prostu bakteria grupy coli, no i tutaj na pewno trzeba zadziałać. 

Natomiast jest to takie działanie profilaktyczne. Było tylko ostrzeżenie, żeby wodę spożywać 

po przegotowaniu, a nie że woda nie nadaje się w ogóle do picia. W jednym przypadku, w 

zeszłym roku to wodociąg Nawra. Bo to są też trudne decyzje. Było stwierdzenie akurat 

wyszły enterkoki kałowe i tu rzeczywiście było zamknięcie wodociągu i była woda kierowana 
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z innego wodociągu do mieszkańców. Ponowne pobranie próbki na drugi dzień nie wykazało 

tego zanieczyszczenia. To są naprawdę czasami trudne decyzje. Czasami są być może nawet 

za szybko w tym przypadku podjęte, ale też trudno wykluczyć czy drugi wynik pobrany na 

drugi dzień potwierdzi skażenie czy wykluczy. No jednak działać trzeba jak najszybciej, więc 

lepiej zadziałać natychmiast. Tak jak w tym przypadku, niż czekać za drugim wynikiem. Kiedyś 

była taka opcja, że braliśmy zawsze jeszcze kontrolne na drugi dzień, ale w tej chwili, jeżeli 

wynik wychodzi kwestionowany, wszczynane jest postępowanie, informowanie oczywiście 

mieszkańców i tak dalej. Natomiast czasem jest tak, że następna próba za 3 dni jest dobra. 

Ale zakłady gospodarki działają. Także nie było w zeszłym roku naprawdę dużego zagrożenia. 

Wodociągi, które mamy, to są już naprawdę dobre wodociągi i miejmy nadzieję, że będzie 

dobrze. Natomiast jeszcze możemy z wójtami porozmawiać i z zakładem gospodarki, ale 

wydaje mi się, że oni próbują. Nie wiem kto się źle poczuł. Ale to producent wody głównie 

informuje. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Czy ktoś jeszcze z Państwa ma jakieś pytania 

do Pani Dyrektor, to bardzo proszę. Nie widzę, także dziękuję Pani bardzo za przedstawienie 

sprawozdania. Naprawdę jest to obszerny zakres działania. Tych zagrożeń dla społeczeństwa 

jest bardzo dużo i bardzo dziękujemy, że Państwo trzymają rękę na pulsie, że możemy się 

czuć bezpiecznie w tym temacie. I z roku na rok nie mamy sytuacji gorszej, tylko myślę, że 

jest lepsza i za to bardzo Pani dziękuję i całej załodze. Wszystkiego dobrego, również proszę 

o przekazanie życzeń załodze. 

Ad. 9 Roczne sprawozdania z działalności: Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie, Domu 

Dziecka w Pacółtowie, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym 

Mieście Lubawskim, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim 

 

- sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 17. 

Przewodniczący: Jest Pani Dyrektor, każdy z Państwa otrzymał sprawozdanie, mógł się z nim 

zapoznać. Tu nie ma prezentacji, jeżeli będą pytania czy Pani Dyrektor będzie chciała coś 

przekazać, to bardzo proszę. Może Pani coś tam się odnieść. I jeżeli będą pytania, to bardzo 

proszę. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Marzena Przybylska: Poproszę o pytania. Jeżeli są, to 

odpowiem. 

Przewodniczący: Nie widzę pytań. Także przyjmujemy Pani sprawozdanie bardzo obszerne, 

szczegółowe, dokładne. Dziękujemy za przygotowanie tego sprawozdania i również 

gratulujemy tych wyników, bo myślę, że to czym się Państwo zajmują, to jest wielka, 

szlachetna sprawa, że mogą się podopieczni czuć naprawdę dobrze, spędzać swoje lata  

w spokoju i poszanowaniu. Także to jest Państwa zasługa. Dziękuję bardzo i wszystkiego 

dobrego życzę. 

Radny Czapliński: Ile lat jeszcze bez remontu Pani wytrzyma? 

Pani Przybylska: No już poczyniłam u Pana Starosty pewne kroki. Myślę, że jeszcze troszeczkę 

wytrzymamy, ale będziemy się starać, żeby jak najszybciej. 
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Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Dyrektor za przedstawione sprawozdanie. 

- sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Pacółtowie 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 18. 

Przewodniczący: Jest to sprawozdanie z działalności w 2023 roku Domu Dziecka w 

Pacółtowie. Bardzo proszę, jest Pani Dyrektor, przygotowała nam obszerne sprawozdanie. 

Czy ktoś z Państwa ma pytania, czy Pani Dyrektor by chciała coś od siebie dodać, to bardzo 

proszę. 

Dyrektor Domu Dziecka Małgorzata Wojnarowicz: Czekam na pytania. 

Przewodniczący: Nie ma pytań. Również w imieniu Rady dziękuję za złożenie sprawozdania 

obszernego, szczegółowego. Naprawdę można zapoznać się z działalnością całego domu. 

Myślę, że to też nie jest łatwa instytucja. Ale tak jak byliśmy w okresie świąt Bożego 

Narodzenia, jest to naprawdę profesjonalnie prowadzona opieka w tym domu. I za to Pani 

należą się podziękowania, jak również całej załodze. Wszystkiego dobrego życzymy. 

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Pacółtowie 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 19. 

Przewodniczący: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowym Mieście 

Lubawskim. Bardzo proszę, jest Pan Dyrektor Krzysztof Piechocki. Również jest 

przedstawione sprawozdanie. Czy Pan Dyrektor by chciał coś od siebie powiedzieć, czy 

będzie czekał na pytania? Jeżeli będzie Pan chciał coś od ciebie powiedzieć, to bardzo proszę. 

My sprawozdanie mamy przed sobą, jeżeli będą pytania, to będzie Pan mógł odpowiedzieć. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Krzysztof Piechocki: Jestem do Państwa 

dyspozycji, jeżeli chodzi o sprawozdanie. Z mojej strony, tylko króciutko podziękowania 

(Zarządowi już dziękowałem) dla Państwa radnych za wszystkie uchwały, które dotyczyły 

tego, że w 2023 nasz Ośrodek znalazł swój dom w Pacółtowie. Gdzie mamy w pełni 

wystandaryzowaną jednostkę, gdzie jeden z głównych celów, jakie ja sobie zakładałem jako 

kierownik tej jednostki, został w pełni zrealizowany. Także melduję wykonanie zadania. 

Kolejny cel, jaki został zrealizowany w tamtym roku, to zakup nowego samochodu. Tutaj też 

chylę czoła w imieniu moich uczestników dla Państwa, bo też wsparliście tę inicjatywę, 

pomimo znacznych środków pozyskanych z PFRON-u. Udało się to zrobić, mamy ten 

samochód, mamy tabor zapewniony, gdzie możemy naszych uczestników dowozić na zajęcia. 

Na dzień dzisiejszy, pomimo trudności finansowych, bez problemu. Także jeszcze raz 

Państwu radnym wszystkim bardzo, bardzo dziękuję. A jeżeli chodzi o naszą działalność, to 

myślę, że swoją pracę wykonujemy na tyle dobrze, co odzwierciedlają wszelkiego rodzaju 

kontrole, które w tamtym roku przechodziliśmy. Było ich ponad 6, praktycznie bez żadnych 

uchybień. W tym roku, na tę chwilę, jesteśmy już 2 tygodnie w kontroli kompleksowej 

prowadzonej przez Urząd Wojewódzki. Żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono. Także 

robimy swoje dalej, jeżeli są jakieś pytania, chętnie odpowiem.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy są pytania do Pana Dyrektora? Jeżeli nie ma, to bardzo 

dziękuję Panie Dyrektorze za przedstawienie sprawozdania i uzasadnienie jeszcze jakie Pan 

uzupełnił. Także dziękuję bardzo i wszystkiego dobrego życzymy. 
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- sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 20. 

Przewodniczący: Jest to sprawozdanie z działalności za rok 2023 Warsztatu Terapii 

Zajęciowej. Jest z nami Pani Karina Leliwa. Czy będą pytania, czy Pani będzie chciała coś 

powiedzieć, to bardzo proszę Pani Kierownik. Nie widzę. Myślę, że każdy z Państwa się 

zapoznał z przedstawionym sprawozdaniem. Także ja w imieniu Rady dziękuję Państwu za 

przedstawienie sprawozdania. Jest to obrazowe, szczegółowe. Jeszcze raz bardzo 

dziękujemy, że rozliczyliście Państwo rok 2023. No i oczywiście wszystkiego dobrego życzymy 

całej załodze, wszystkim Państwu satysfakcji, sukcesów i oczywiście wszystkiego, wszystkiego 

dobrego. 

Ad. 10 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

/przerwa/  

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie na sali obecni byli radni, Ewa Kalisz – Górzkowska, Sebastian Kiński, Maciej 

Sikorski, Elżbieta Sobiech, Wioletta Jaroszewska, Anna Łyżwińska, Bogumił Kurowski, Anna 

Marchlewska – Barczewska oraz pozostałe osoby.  

Aktualnie na sali obrad jest obecnych 16 radnych.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/394/2023 Rady Powiatu  w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2024 – 2037 ze zm. po korekcie 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXVIII/423/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

LXIV/394/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 

2024 - 2037 ze zmianami po korekcie, którą wprowadziliśmy w dzisiejszej zmianie porządku. 

Bardzo proszę, jak wiem, przed sesją obradowała Komisja Budżetowa i bardzo proszę o 

opinię Komisji Budżetowej względem projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Przed sesją obradowała Komisja 

Budżetowa. Pan Skarbnik przedstawił wszystkie zmiany ze szczególnym uwzględnieniem 

zmian, które dotarły do nas przed sesją. Komisja pozytywnie zaopiniowała te wszystkie 

zmiany.  

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa ma pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie, to 

przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 21. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

przyjęliśmy uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała numer LXVIII/423/2024 stanowi załącznik numer 22. 
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Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 r. ze zm. po korekcie 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXVIII/424/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów  

i wydatków w uchwale numer LXIV/395/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  

z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na lata 

2024 ze zmianami po korekcie, którą również przyjęliśmy w dzisiejszej zmianie porządku. 

Odbyła się Komisja Budżetowa. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o opinię nad 

sporządzonym projektem. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Komisja Budżetowa nie wniosła 

uwag do proponowanych zmian. 

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma 

pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 23. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych. Wszyscy z Państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy zmiany w budżecie na rok 2024. 

Uchwała numer LXVIII/424/2024 stanowi załącznik numer 24. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Powiat Nowomiejski 

wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki „Szpital Powiatowy w Nowym Mieście 

Lubawskim spółka z ograniczona odpowiedzialnością”, położonej w Nowym Mieście 

Lubawskim przy ul. Mickiewicza 10 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXVIII/425/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

przez powiat nowomiejski wkładu niepieniężnego aportu do spółki szpital Powiatowy w 

Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o. położonej w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy 

Mickiewicza 10. Również poproszę o opinię Komisji Budżetowej, gdyż wiem, że omawiała 

program na dzisiejszej komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Komisja Budżetowa po 

wysłuchaniu informacji od Pana Skarbnika nie wnosi uwag.  

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania, uwagi? Nie ma, to przechodzimy do 

głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 25. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych. 12 było za, 4 głosy wstrzymujące. Stwierdzam, że 

większością głosów Rada Powiatu podjęła uchwałę. 

Uchwała numer LXVIII/425/2024 stanowi załącznik numer 26. 
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Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej w Powiecie Nowomiejskim na lata 2024 – 2026 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVIII/426/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie nowomiejskim na lata 2024-2026. Również 

materiały sesyjne omawiała Komisja Budżetowa. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o 

opinię Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Również do tego projektu Komisja 

nie wniosła uwag. 

Przewodniczący: Do projektu uchwały jest uzasadnienie podłączone. Każdy z Państwa na 

pewno się zapoznał. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, to bardzo proszę. Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 27. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVIII/426/2024 stanowi załącznik numer 28. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2024 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVIII/427/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań 

powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2024. Jest również do projektu uchwały uzasadnienie 

podłączone. Każdy z Państwa mógł się zapoznać. Również komisja budżetowa analizowała 

dzisiaj wszystkie projekty uchwał. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o opinię.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski: Nie było uwag.  

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi, zapytania, to bardzo proszę. Nie 

widzę, przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 29. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXVII/427/2024 stanowi załącznik numer 30. 

Pani Anna Marchlewska – Barczewska wyszła z sali obrad. 
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Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXVIII/428/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim w dniu 27 marca 2024 roku w sprawie uchwalenia Statutu powiatu 

nowomiejskiego. Również na Komisji Budżetowej Pani Sekretarz omówiła zmiany, jakie 

chcemy wprowadzić w statucie. Jest oczywiście uzasadnienie podłączone do projektu 

uchwały. I pytam się Pana Przewodniczącego czy Komisja Budżetowa wniosła jakieś uwagi? 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski:  Pani Sekretarz omówiła wszystkie 

zmiany, które są planowane. Nie wniesiono uwag do zaproponowanych zmian. 

Przewodniczący: Czy są jakieś pytania? 

Radny Czapliński: Ja mam pytanie. Nie wszyscy byli przecież na Komisji Budżetowej. Może 

Pani Sekretarz w takim wielkim skrócie nam przedstawi jeszcze? 

Przewodniczący: Bardzo proszę Pani Sekretarz. 

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz-Górzkowska: Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zmiany  

w statucie, w 2022 roku była zmiana uchwały z 2015 roku kiedy był uchwalony tekst jednolity 

statutu. Niestety w międzyczasie uległa zmianie siedziby Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Pacółtowie. W związku z czym musielibyśmy najpierw zmienić ten 

statut, potem go ujednolicać, w związku z czym przygotowaliśmy tekst nowego statutu. 

Biorąc pod uwagę również to, iż musieliśmy go dostosować brzmienie zapisów do ustawy  

o samorządzie powiatowym, jak również musieliśmy dostosować zapisy tegoż statutu do 

stanowisk organów nadzoru i do wyroków sądu. I analizowaliśmy również obowiązujące 

obecnie statuty aktualne. Dodaliśmy zapisy na temat sesji uroczystych, ponieważ nie 

mieliśmy tych zapisów. Dodaliśmy również informację jeszcze chodzi o paragraf 19. Zarząd i 

komisje są zobowiązane dostarczyć i przedstawić Radzie opinie. Dopisaliśmy, że sytuacji 

braku przedłożenia w terminie tych opinii nie wstrzymuje to prac nad projektem, chyba, że 

Rada zadecyduje inaczej. W przypadku nie wydania opinii członkowie Zarządu i Komisji 

zajmują stanowisko w sprawie poprzez głosowanie nad projektem uchwały. Aby nie 

wstrzymywać prac nad projektem. Została dodana również możliwość, bo zawsze były 

autopoprawki, natomiast nie było to uregulowane. W związku z czym zostało również 

dodany paragraf 20, który o tym . Jest punkt o tym, że projektodawca może wprowadzić 

autopoprawki do projektu uchwały. Prawo zgłaszania poprawek przysługuje również 

zarządowi, komisjom, klubom i radnym. Następną kwestią jest komisja skrutacyjna, 

ponieważ mieliśmy uregulowane przepisy dotyczące komisji skrutacyjnej, natomiast było 

stosowane zwyczajowo, ale nieregulowane w statucie. W przypadku głosowań w sprawie 

wyboru osób, w skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić kandydaci, których dotyczy 

wybór. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania, objaśnia sposób 

głosowania i przeprowadza je wyczytując kolejno radnych z listy obecności.  To było 

stosowane, ale nie było zapisane. Dodaliśmy przepisy dotyczące reasumpcji głosowania, 
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ponieważ też nie mieliśmy takich zapisów. Dodaliśmy też formułę, ponieważ mieliśmy, że 

przewodniczący rady otwiera sesję, natomiast dodaliśmy informację, że zamyka sesje. W 

związku z czym również zostało to dodane. Szanowni Państwo, w Starostwie Powiatowym 

planuje się wdrożenie elektronicznego zarządzania dokumentacją, w związku z czym 

będziemy zmieniać instrukcję obiegu. A do tej pory, jeżeli chodzi o numerację protokołów z 

sesji, były zapisy dotyczące numeracji tych protokołów. A więc zostało to dodane jeżeli 

chodzi o protokołowanie, zarówno protokołów z sesji i zarządów, jak i uchwał i jak  

i również komisji. Jeżeli chodzi o Zarząd, zostały rozszerzone zadania starosty. One były 

krótko pisane. W tej chwili te zadania są rozpisane. I do tej pory, jeżeli chodzi o przepisy 

dotyczące publikacji i dostępu, one były dodane przy każdym organie, jak również i przy 

komisjach. Jest wpis. W tej chwili dodany jest rozdział 5, który mówi o zasadach dotyczących 

dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych i korzystania z nich 

przez obywateli. Jeżeli chodzi o to co zmieniliśmy, najistotniejsza zmiana dotyczy Komisji 

Rewizyjnej. W związku z tym, że organy nadzoru stoją na stanowisku, że komisja rewizyjna 

jest organem kontroli Rady Powiatu, ale nie jest organem, który nadzoruje jednostki. I nie 

powinna wydawać zaleceń kierownikom jednostek. Tak samo w statucie nie powinno być 

uregulowane jakieś obowiązki związane z kontrolami. Wprowadzono zapis, że komisja 

rewizyjna kieruje do kierownika kontrolowanej jednostki oraz do Zarządu oraz 

Przewodniczącego Rady, wnioski pokontrolne. I w zasadzie na tym kończymy. Do tej pory był 

zapis, że wystąpienia pokontrolne zawierają wnioski dotyczące usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości. kierownik kontrolowanej jednostki, do której zostało skierowane 

wystąpienie pokontrolne, jest obowiązany zawiadomić Komisją Rewizyjną o sposobie 

realizacji wniosków i zaleceń w wyznaczonym terminie. Kierownik kontrolowanej jednostki, 

w terminie 7 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego, może odwołać się do Rady. 

Rozstrzygnięcie Rady jest ostateczne. To zostało wykreślone, ponieważ nie można mówić o 

zaleceniach pokontrolnych. Tak samo został wykreślony zapis mówi o tym, że kierownicy 

kontrolowanych jednostek organizacyjnych są obowiązani do zapewnienia warunków 

przeprowadzenia kontroli, w szczególności udostępnienia potrzebnych dokumentów oraz 

udzielenia informacji i wyjaśnień. To jeśli chodzi o komisję rewizyjna. Został wykreślony 

również taki zapis, który mówił o tym, że pan przewodniczący po porozumieniu z panem 

starostą, ustala listę osób zaproszonych, ponieważ tutaj organy nadzoru stoją na stanowisku, 

że jest to wyłącznie kompetencja przewodniczącego rady. I nie mamy też zapisu jeżeli chodzi 

o protokoły z sesji, ponieważ Państwo macie możliwość zapoznania się w nimi, bo pani Ania 

publikuje na BIP-ie, więc ten zapis, który mówiłam o to, że podaje się do publicznej 

wiadomości na 3 dni przed terminem sesji, również został usunięty. To są też takie zmiany, 

które jakby dostosowują brzmienie statutu do brzmienia ustawy o samorządzie, aby te 

zapisy, jeżeli już są wprowadzone, brzmiały jednolicie. Ponieważ mogą być podstawą do 

rozstrzygnięcia nadzorczego. To są takie główne zmiany, są jeszcze oczywiście inne takie 

drobne, szczegółowe, gdzie mówimy o jakiej zmianie wyrazów na przykład że mówi się o 

terminie, a wpisaliśmy miejsce, dzień i godzinę, ponieważ termin to nie jest miejsce. To jest 

bardzo trudna materia, ponieważ ona podlega wielu rozstrzygnięciom nadzorczym, więc 
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mam nadzieję, że w tym kształcie będzie przyjęta przez organ nadzoru. Zobaczymy. Nie wiem 

co będzie tą komisją rewizyjną, czy te wnioski przejdą. Tak jak było  

z uchwałą dotyczącą diet, gdzie w paragrafie 3 ustęp 3 jednak uchylili punkty od 1 do 4. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Sekretarz. Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania? 

Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 31. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie wprowadziliśmy zmiany w uchwale zmieniającej statut naszego 

powiatu. 

Uchwała numer LXVIII/428/2024 stanowi załącznik numer 32. 

Ad. 17  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXVIII/429/2024 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Nowomiejskiego. Mamy do projektu uchwały uzasadnienie. Mamy oczywiście skargę, którą 

złożył Pan Andrzej. Tu chciałbym Państwu przypomnieć, że nie powinniśmy używać pełnej 

nazwy i nazwiska publicznie. Jest opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podpisana przez 

Pana Przewodniczącego Marka Romanowskiego. Nie, przepraszam, to jest opinia podpisana 

przez Pana Krzysztofa Puwalskiego z Wydziału Rolnictwa. Jest również uchwała Komisji 

Skarg,  Wniosków i Petycji podpisana przez Pana Przewodniczącego Marka Romanowskiego. 

Jak również jest i opinia podłączona do uchwały. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa ma 

pytania do projektu uchwały? Myślę, że w uzasadnieniu wszystko można wyczytać. Jeżeli nie 

ma, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 33. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. 

Podjęliśmy uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowomiejskiego. 

Uchwała numer LXVIII/429/2024 stanowi załącznik numer 34. 

Ad. 18 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Jest to punkt - odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. I bardzo proszę, 

czy Pan Starosta w tym punkcie będzie chciał się odnieść?  

Starosta: Na piśmie.  

Przewodniczący: I teraz się zwrócę do Pani Dyrektor, bo było pytanie do Pani Dyrektor. Czy 

Pani Dyrektor będzie chciała odpowiedzieć na piśmie, tak jak była prośba Pana radnego? 

Dyrektor Szpitala Powiatowego Elżbieta Sobiech: Na piśmie. 

Przewodniczący: Dobrze. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 
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Ad. 19 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Przechodzimy do następnego punktu, dzisiejszego porządku. Na wstępie 

dzisiejszej sesji przywitałem Panią Alicję Łyżwińską, członka Rady Nadzorczej naszego 

szpitala. Poprosiła o głos na dzisiejszej sesji w sprawach różnych. Także bardzo proszę, teraz 

udzielam Pani głosu. 

Członek Rady Nadzorczej Szpitala Powiatowego Alicja Łyżwińska: Szanowny Starosto, Panie 

Przewodniczący, Rado, Szanowni Goście. Bardzo dziękuję za zaproszenie i umożliwienie mi 

przedstawienia oświadczenia. W ostatnim miesiącu radny powiatu nowomiejskiego – osoba 

publiczna – Pan Daniel Zdanowski na swoim publicznym profilu w serwisie facebookowym 

publikuje materiały wideo dotyczące naszego szpitala, jego pracowników i mnie osobiście. 

Treść tych materiałów jest pełna kłamstw, oszczerstw i manipulacji moim zdaniem 

motywowanych nie „troską” o sprawy publiczne, a wyłącznie uzyskaniem kilku głosów więcej 

w nadchodzących wyborach samorządowych. Mówię to z całą odpowiedzialnością za te 

słowa. W pierwszej kolejności odniosę się do zarzutu tworzenia tzw. „mafii” lub 

„ośmiornicy”, w których ja i inne osoby pomówione miałyby brać udział ze szkodą dla 

szpitala i społeczności. Takie rewelacje to jest sugerowanie działalności przestępczej, gdy 

taka nie jest prowadzona. Nie zostały popełnione żadne przestępstwa – wbrew 

twierdzeniem Pana Zdanowskiego na materiale z dnia 16 lutego nie są prowadzone żadne 

postępowania w prokuraturze i sądzie wobec żadnej osoby wymienionej w tym materiale 

przez Pana Zdanowskiego. Tym samym jego twierdzenia nie tylko są perfidnymi kłamstwami, 

ale są ścigane przez organy do tego upoważnione. Z pomawianymi przez radnego 

Zdanowskiego osobami tj. Panią Anną Świcą-Nieścierowicz i Panem Adamem Monikowskim 

poznałam się po objęciu stanowiska prezes Szpitala Miejskiego w Miastku w grudniu 2021. 

Każda z wyżej wymienionych osób i ja sama posiadaliśmy odpowiednie kwalifikacje. Radny 

Zdanowski nie wie lub celowo pomija fakt, że nie jestem tu z przypadku. Ukończyłam dwa 

kierunki studiów magisterskich, w tym prawo. Dodatkowo posiadam ukończone studnia 

managerskie „MBA w służbie zdrowia” na Politechnice Gdańskiej oraz studia podyplomowe 

na kierunku „Zarzadzanie w opiece zdrowotnej”. Ukończyłam także studia polsko-francuskie 

z dziedziny z finansów, a tematem mojej obrony było: „Ratowanie szpitala zagrożonego 

upadłością”. W latach 2008-2014 zarządzałam hospicjum w Kwidzynie, z którym do tej pory 

mam bardzo dobre kontakty, tak jak i ze wszystkimi byłymi pracodawcami i 

współpracownikami. W jednostkach ochrony zdrowia pracuję ponad 20 lat. Pomówienia 

rzekomego udziału w „układzie” i „ośmiornicy”, stawiane przez radnego Zdanowskiego 

kierowane są do Pani Anny Świca - Nieścierowicz – Dyrektor ds. lecznictwa nowomiejskiego 

szpitala, której możliwość zatrudnienia potwierdził NFZ. Tak jak wspomniałam, Panią Annę 

poznałam podczas pracy w szpitalu w Miastku. Pracowała tam ona od dziesięcioleci i jeszcze 

przed moim tamże zatrudnieniem, kiedy prezesem szpitala była pani Renata Kiempa, została 

wyłoniona w drodze konkursu na stanowisko Pielęgniarki Naczelnej. Jej wybór spotkał się z 

ogromnie ciepłym przyjęciem lokalnej społeczności. Wystarczy spojrzeć na post Szpitala 

Miejskiego w Miastku z dn. 25.10.2021 r., gdzie publicznie umieszczono kilkaset 
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pozytywnych komentarzy w zakresie wyboru jej na to stanowisko przy braku negatywnego 

odbioru. To tylko wskazuje jak bardzo jest zasłużoną pielęgniarką w Miastku,  

o czym też świadczy opinia związku zawodowego pielęgniarek i położnych z Miastka. Tym 

samym, poznałam ją dopiero gdy ja objęłam urząd prezesa. Pani Anna posiada licencjat  

z zakresu pielęgniarstwa, magisterium z zakresu administracji w ochronie zdrowia, 

specjalizację z zakresu pielęgniarstwa w opiece długoterminowej oraz pielęgniarstwa w 

opiece paliatywnej. Ukończyła także kilkadziesiąt różnych kursów i szkoleń podwyższających 

kwalifikacje zawodowe. Posiadała i posiada pozytywną ocenę jej pracy wystawioną przez 

samorząd pielęgniarski w Słupsku. Jej łączne 37 letnie doświadczenie zawodowe wskazuje na 

wysoki poziom kompetencji. Moralnie i zawodowo czuję się zobowiązana stanowczo 

podkreślić, iż – wbrew oszczerstwom radnego Zdanowskiego – jako pielęgniarka naczelna 

szpitala w Miastku nigdy nie podejmowała żadnych decyzji finansowych lub decyzji 

kadrowych wykraczających poza personel medyczny. Jako prokurent szpitala, którym była 

przez niespełna kilka miesięcy, jej zakres obowiązków sprowadzał się do działań technicznych 

w drodze polecenia służbowego, bez możliwości podjęcia indywidualnych decyzji. Tym 

samym nie miała żadnego wpływu na zaciągane przez szpital w Miastku zobowiązania, a co 

idzie w dalszym toku nie mogła doprowadzić w żadnym stopniu do zadłużenia szpitala, co 

Pan Zdanowski stwierdza, prowadząc do naruszenia dobrego imienia, godności i utraty 

zaufania społecznego Pani Anny. Wobec Pani Anny nigdy nie sformułowano negatywnych 

zarzutów w zakresie jej pracy i kompetencji, nie postawiono żadnych zarzutów karnych, co 

więcej nie złożono żadnych zawiadomień, choćby bezpodstawnych. Po moim odwołaniu ze 

stanowiska, Pani Anna pracowała u boku nowej prezes i to ona z własnej inicjatywny 

rozwiązała umowę ze szpitalem w Miastku nie chcąc być wplątywana w rozgrywki polityczne. 

Co więcej, w 2023 r. otrzymywała propozycje i zachęty do ponownego wystartowania na 

stanowisko Naczelnej Pielęgniarki w Miastku, dysponując pozytywną oceną swojej pracy 

Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych z Gdańska. Przy takiej skali pomówień, którą 

uprawiał Pan Zdanowski od lutego tego roku, tuż po zatrudnieniu Pani Anny w Nowym 

Mieście Lubawskim, wywołał nieuzasadniony bunt personelu oddziału wewnętrznego, gdyż 

personel nie miał wiedzy, iż rewelacje Pana Zdanowskiego to kłamstwa i oszczerstwa. Przy 

tak naruszonym autorytecie trudno wykonywać obowiązki i zachęcić do współpracy. Do 

czego sprowadza się ten wywód? Otóż, każda z osób pomówionych przez radnego Daniela 

Zdanowskiego została zatrudniona w nowomiejskim szpitalu według indywidualnych 

kompetencji i podlega kontroli organów zarządzających oraz nadzorczych szpitala. Żadne 

powiązania biznesowe nie miały znaczenia dla zatrudnienia poszczególnych osób. 

Przedwczoraj umieścił Pan na swoim profilu cytat, iż współpraca to klucz do sukcesu. Idąc 

tokiem myślenia Pana Zdanowskiego, każda współpraca świadczy o jakimś układzie, 

„ośmiornicy”. Rozumiem, że gdy Pan Zdanowski zasiądzie w Radzie Powiatu, to osoby z 

którymi kiedykolwiek współpracował w innych tematach lub je zna zostaną zwolnione? Bo 

właśnie takiego rodzaju układ zaprezentował Pan Zdanowski na przygotowanej kartce, 

sugerując układ mafijny i przestępczy. Osoby wymienione przez Pana Zdanowskiego, 

odnosząc się do kwestii bezpodstawnych zarzutów dotyczących ich pracy  
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w szpitalu w Miastku, w szpitalu w Nowym Mieście Lubawskim nie podejmują 

merytorycznych decyzji finansowych. Pani Świca-Nieścierowicz odpowiadała i odpowiada za 

wprowadzenie i utrzymanie prawidłowych standardów usług medycznych. W jej 

kompetencjach nie leżą i nie leżały decyzje w zakresie finansów i zobowiązań szpitala w 

Miastku czy w Nowym Mieście Lubawskim, co usilnie sugeruje radny Zdanowski. I teraz 

drodzy Państwo, przechodzimy do finału tego przedwyborczego festiwalu plotek, kłamstw i 

manipulacji wypowiadanych przez radnego Daniela Zdanowskiego. Pomówienia o rzekomych 

układach i zadłużeniu szpitala w Miastku są niemalże dosłownymi powtórzeniami rewelacji 

wygłaszanych publicznie przez panią Renatę Kiempę – byłą prezes szpitala miejskiego w 

Miastka, w 2022 r. ubiegającą się o fotel burmistrza Miastka. Mimo tych pomówień, nigdy 

wobec mnie, Pani Anny Świcy-Nieścierowicz ani też Pana Monikowskiemu, nie toczyło się 

śledztwo za rzekome zadłużanie lub niegospodarność w szpitalu w Miastku, które przypisuje 

nam radny Zdanowski i Pani Kiempa. Sytuacja ma się odwrotnie w przypadku Pani Kiempy. 

Skutkiem przeprowadzonego przeze mnie w szpitalu w Miastku audytu jest kilka 

zawiadomień do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez Panią Kiempę i 

nie słyszałam, aby wszczęte postępowania zostały umorzone. Wydaje się, że te toczące się 

postępowania winien mieć na myśli Pan Zdanowski w wypowiedzi z 16 lutego, a nie wobec 

osób rzekomego układu. Obecnie, zbiegiem okoliczności, dokładnie przed wyborami, w całą 

tę sytuację swoje trzy grosze zaczął wtrącać również radny Zdanowski. Odnosząc się 

szczegółowo do stawianego mi zarzutu podwyżek dla lekarzy ze szpitala miejskiego w 

Miastku, to podyktowane one były de facto szantażem większości pracujących tam 

ówcześnie lekarzy, którzy podawali swoją stawkę bez możliwości negocjacji. Rozmowa była 

krótka - albo konkretna kwota albo rezygnują. Jaki miałam wybór w szpitalu, do którego 

prawie nikt nie chciał przyjść pracować? Po przejęciu stanowiska i uzyskaniu dokumentów 

księgowych od byłej głównej księgowej, stan należności dla szpitala wskazywał na ok. 14 

mln! A zobowiązań na ok. 8 mln. Czyli prosto licząc - było do dyspozycji  

6 mln. Nasuwa się pytanie, dlaczego nie miałabym dać podwyżek, aby ratować ciągłość 

działania szpitala? Dlaczego poprzedni Zarząd ich nie dał? Może miał wiedzę, że to 

informacje nieprawdziwe. Takie były wstępne wnioski z dokumentacji księgowej. Teraz 

wiem, że to nieprawda, bo z tych 14 mln należało odjąć ok. 10 mln, które nigdy nie będą 

szpitalowi zapłacone. Pięknie poprawiały wynik finansowy, ale tylko na kartce. I o tą kwotę 

znalezioną w błędnie sporządzanym przez lata bilansie, pogorszył się wynik finansowy 

szpitala, gdy ja byłam tam prezesem. Podkreślę – nie wydane, a znalezione 10 milionów jako 

nienależne aktywa. Radny Zdanowski pozuje na osobę uprawiającą „rzetelne 

dziennikarstwo” z troski o dobro ogółu. Problem polega na tym, że ani nie jest 

dziennikarzem, ani nie opiera się na faktach, ani nie jest zatroskany dobrem ogółu. Opierając 

się na pomówieniach, sam dopuszcza się pomówień, które wprowadzają niepokój i chaos w 

miejscu, gdzie być go nie powinno. Posuwa się nawet do tego, że zarzuca mi, Pani Świcy - 

Nieścierowicz wprost działalność przestępczą, która nie miała miejsca i na którą nie 

przedstawił jakichkolwiek dowodów. I to z niskich pobudek, wyłącznie na potrzeby wyborów. 

To jest panie radny Zdanowski karalne i to jest naruszenie dóbr osobistych i to może 
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świadczyć o popełnieniu przestępstwa przez Pana. W kontekście oskarżeń i pomówień 

pozwolę sobie zadać Panu, Panie radny Zdanowski, kilka pytań. Oczywiście retorycznych. Czy 

Pan Zdanowski myśli, że zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstw przez Panią 

Renatę Kiempa wobec działań podjętych w szpitalu w Miastku zostały złożone dla zabawy? 

Otóż nie. Byłam do tego zobowiązana pełniąc funkcję prezesa. A to zobowiązanie wynika 

wprost z przepisów prawa. Pierwsze z nich dotyczyło zawarcia przez Panią Kiempę umowy z 

firmą na prawidłowe funkcjonowanie POZ za 20 tysięcy miesięcznie. Była ona nienależycie 

wykonywana, by nie powiedzieć gorzej. Fundusz wymaga odpowiedniej ilości godzin 

dostępności dla pacjenta i tak było deklarowane, ale nie było wykonywane. Strata dla 

szpitala to ponad 100 tysięcy złotych. Drugie dotyczyło kolejnej umowy na badania 

profilaktyczne w zakresie koordynacji chorób cywilizacyjnych, też z tą samą firma, za również 

20 tysięcy miesięcznie od czerwca 2018 roku. Czy szpital, który w 2019 roku zapłacił prawie 1 

mln zł kosztów komorniczych i odsetek od niezapłaconych faktur, powinien finansować taką 

umowę, która nie wynika z obowiązków szpitala, nie wynika z ustawy ani żadnych 

przepisów? Szpital, który w tym też roku nie miał jak zapłacić pensji pracownikom  

i brał na to 7 mln kredytu? Umowy na profilaktykę są bardzo potrzebne, ale ich 

finansowaniem nie zajmują się szpitale, tylko inni płatnicy (NFZ, Ministerstwo Zdrowia, Urząd 

Wojewódzki itp.). Ze szczątkowych raportów wynika, że codziennie było przebadanych ok. 60 

osób przez te wszystkie lata. Czy to możliwe? Nie znaleziono dokumentacji potwierdzającej 

korzystanie z tych badań takiej ilości osób i ich danych. Czy umowa była potrzebna 

szpitalowi, pozostawiam do oceny. Strata dla szpitala to 860 tysięcy złotych. Kolejna umowa 

na karetki covidowe do przewożenia tylko i wyłącznie pacjentów chorych i z podejrzeniem 

covid. Oczywiście bardzo potrzebna i zasadna kiedy NFZ ją refinansował i one udzielały 

świadczeń. Dlaczego nie zostały wypowiedziane, kiedy szpital stracił finansowanie na jedną z 

nich w kwietniu 2021, a na drugą w czerwcu 2021? Może dlatego, że to znowu ten sam 

kontrahent i że miesięczna płatność za karetkę to 55 tysięcy złotych? Nadmieniam, że od 

maja został wyznaczony przez Wojewodę koordynator, który wysyłał taką karetkę na 

wezwanie szpitala za darmo. Umowę wypowiedziałam w styczniu, gdy ja znalazłam. Nie było 

oddzielnych faktur za tą usługę. Kwoty były sprytnie dopisywane do karetek z transportu 

medycznego, który świadczył oczywiście ten sam kontrahent. Ewidentna strata dla szpitala to 

660 tysięcy. Dlaczego nie została wypowiedziana ta umowa? Co miało wpływ na tak 

drastycznie niekorzystne dla szpitala decyzje? Co do powiązań, Pani Kiempa zawarła 

powyższe umowy z firmę lekarza, od którego wynajmowała dom. To gdzie Pan widzi te 

rzeczywiste układy Panie Zdanowski? Piąte zawiadomienie dotyczyło nieprawidłowości w 

prowadzeniu ksiąg rachunkowych. Było to niezgodne z Ustawą o rachunkowości i 

umożliwiało manipulowanie danymi. Było także zawiadomienie o nieuprawnionych 

logowaniach i kradzieży danych ze skrzynki mailowej szpitala. Zgadnie Pan, skąd były 

logowania?  Pozwoliłam sobie przedstawić Państwu szczegóły tych zawiadomień, ponieważ 

były już one publiczne czytane na sesjach Rady Miejskiej w Miastku. Ostatnie zawiadomienia 

o możliwości popełnienia przestępstwa złożyłam już jako osoba prywatna, więc nie będę 

podawać szczegółów.  Nadmienię tylko, że o wszystkich sprawach informowałam ponadto 
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CBA, ABW i NIK, więc nie sądzi Pan chyba że mogłabym prowadzić działalność przestępczą 

lub którakolwiek z osób przez Pana pomówionych i jak na tacy podalibyśmy się służbom 

specjalnym. Panie Zdanowski, to ja miałam odwagę mówić prawdę i złożyć te 

zawiadomienia, o których Pan słyszał. Dlatego też tuba propagandowa przegranych 

próbowała odwrócić tzw. kota ogonem. I jak widać w jakiś sposób im się to udało, skoro Pan 

poszerza te plotki, które w Pana wydaniu są jawnym naruszeniem przepisów prawa. Czy Pan 

Zdanowski potrafił wywnioskować, że stanowisko prezesa szpitala w Miastku zajmowałam 5 

miesięcy i w tak krótkim czasie - nawet celowo - nie sposób jest zadłużyć szpital do tego 

stopnia by groziła mu upadłość? Sytuacja finansowa, ekonomiczna, stan gotówki, zadłużenia 

w żaden istotny sposób nie jest w stanie zmienić się w ciągu 5 miesięcy. To są wieloletnie 

zaniedbania. Absurdem jest zrzucanie na mnie odpowiedzialności za zrobienie 

wielomilionowych długów w tym krótkim czasie. Dla każdej osoby, która pracowała lub 

pracuje w szpitalu, takie twierdzenia są absurdalne. Zapaść finansowa tworzy się latami, a 

przypomnę kto był przede mną prezesem, Panie Zdanowski. To pański obecny doradca z 

tytułem MBA z Collegium Humanum. Tak, tego Collegium tzw. kuźni kadr, co do którego 

toczy się postępowanie w zakresie braku uprawnień do wydawania dyplomów MBA, które są 

konieczne dla osób chcących zasiadać w radach nadzorczych czy sprawować stanowiska 

zarządcze. Obecnie sprawę bada CBA, ale doniesienia medialne są chyba Panu 

Zdanowskiemu znane. Dzisiaj Centrum Informacyjne Rządu opublikowało, że Rada ds. Spółek 

z udziałem Skarbu Państwa państwowych osób prawnych nie będzie uznawać tych 

dyplomów MBA. A taki dyplom posiada Pani Renata Kiempa. Wracając do tematu. Wszystkie 

moje sugestie finansowe oraz wyniki audytu zostały potwierdzone w oficjalnie złożonych 

później sprawozdaniach finansowych. Podpisałam się pod nimi nie ja, a kolejna prezes 

nominowana przez Panią Kiempę. Oznacza to, że mówię prawdę i nie ja działałam na szkodę 

szpitala. I tu bez rozgłosu racja została mi przyznana. Proponuję przeanalizować dane z KRS 

dotyczące sprawozdań finansowych szpitala, szczególnie za rok 2021. Niepisanym prawem, 

ale i dobrą praktyką jest zmiana biegłego rewidenta co 3 lata po to, żeby rzucić nowe światło 

na zdarzenia ekonomiczne. Poprzedni zarząd szpitala w Miastku tego nie praktykował. Ten 

sam biegły rewident przez wiele lat dokonywał oceny sprawozdań i nieprawidłowe 

(kopiowane) sprawozdania zamieszczane były w KRS. I tu drodzy Państwo, mam już ostatnie 

pytania do Pana Zdanowskiego: Czy Pan Zdanowski zna wymagania NFZ, przepisy prawne, 

procedury, które obowiązują w szpitalu? Jakie wykształcenie posiada Pan Zdanowski, by 

kreować się na eksperta w zakresie zarządzenia szpitalem i z tego co obserwujemy - eksperta 

z każdej dziedziny? Czy Pan Zdanowski zna system szpitalny, jego funkcjonowanie, realia 

wynagrodzeń i dostępność lekarzy? Szczerze w to wątpię… Czy Pan Zdanowski sprawdził 

fakty, wysłał zapytania do prokuratury, zadał pytania obu stronom sporu wokół szpitala w 

Miastku, nim zdecydował się na publiczne oszczerstwa, które mają bardzo dalekie 

konsekwencje i wyszły poza ramy zwykłych kłamstw i hejtu? Czy Pan Zdanowski zdaje sobie 

sprawę, że przez tak nierzetelne przedstawianie faktów, kłamliwych oszczerstw i 

niesprawdzonych informacji, jego wysoko postawieni przełożeni partyjni są wprost 

zażenowani. Pan radny Zdanowski kłamie, manipuluje faktami i pomawia innych ludzi dla 
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celów wyłącznie politycznych. Czy radny Zdanowski zdaje sobie sprawę, że uprawnia hejt i 

mowę nienawiści i że tego rodzaju hejt, polityczne oszczerstwa, kłamstwa doprowadziły do 

morderstwa prezydenta Gdańska? Prezydenta związanego z Koalicją Obywatelską, którą Pan 

reprezentuje. Nie ma na to mojej zgody i dopilnuję by radny Zdanowski i jemu podobni 

ponieśli za to odpowiedzialność. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś chciałby się odnieść od tego? Proszę bardzo. 

Radny Daniel Zdanowski: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, droga Pani Łyżwińska - 

członkini Rady Nadzorczej, w żaden sposób nie jest Pani w stanie wyprowadzić mnie  

z równowagi takimi twierdzeniami i pytaniami jeszcze w nawiązaniu do hejtu i morderstwa 

prezydenta Gdańska, to jest po prostu haniebne, co Pani na końcu swojej wypowiedzi 

próbowała zrobić. Ja swoje powiedziałem. Tylko jedno - nie wymieniłem jako „mafia”, co 

Pani tutaj sugeruje, tylko użyłem słowa „ośmiornica”. Bo prawdą jest, że wszystkie osoby 

zatrudnione są powiązane w różnych spółkach. Tego Pani nie może mi zarzucić.  

Pani Łyżwińska [wypowiedź nieczytelna] 

Radny Zdanowski: Dobrze. Jeżeli chodzi o całą Pani wypowiedź, ma Pani prawo do krytyki, 

tak jak ja mam prawo do krytyki tego, co się dzieje w szpitalu, jak i co tego, co się dzieje  

w powiecie. Mam prawo krytykować Zarząd Powiatu. Mam prawo krytykować dyrekcję 

szpitala za podjęte decyzje. Nie będę w żaden sposób odnosił się do Pani słów, nie będę  

w żaden sposób odnosił się do tego, co Pani dzisiaj czytając, jeszcze zmieniając tutaj w 

trakcie, kreśląc kilka zdań, wypowiedziała na tej sesji. Ja chciałbym tylko zwrócić się do 

wszystkich, którzy nas dzisiaj słuchają, żeby sami ocenili jaka jest sytuacja. I wbrew temu, co 

Pani powiedziała, mi naprawdę zależy na dobru tego szpitala, jak i powiatu. I chciałbym, żeby 

były transparentne działania i dyrekcji szpitala, i Zarządu Powiatu; żebyśmy byli informowani  

o wszystkich decyzjach; żebyśmy byli informowani o wszystkich sprawach. Bo też przez to, że 

nie jesteśmy informowani na bieżąco o niektórych rzeczach, powstają później 

niedomówienia i być może pomówienia. Ja chciałbym, żeby i dyrekcja szpitala, i Zarząd, 

działał w sposób transparentny, żeby w szpitalu były obligatoryjne konkursy na stanowisko 

dyrektora, żeby była weryfikacja osób zatrudnionych w szpitalu. Bo już teraz nie wiemy w 

sumie, czy była taka weryfikacja, bo raz Pani Dyrektor stwierdziła na komisji, że nie 

weryfikowała i nie interesują ją żadne powiązania. Później, 2 dni później, stwierdziła, że 

jednak weryfikowała. Niech ocenią nas mieszkańcy, którzy słuchają dzisiaj obrad sesji, niech 

ocenią nas pracownicy. I wbrew temu też, co Pani powiedziała, że to przeze mnie nastąpił 

bunt w szpitalu wśród pracowników, ja wyraziłem swoje zdanie, właśnie słuchając tych 

pracowników. Słuchając pielęgniarek, położnych, wszystkich zatrudnionych w szpitalu, 

pracowników oddziału wewnętrznego, ginekologicznego, wszystkich innych, którzy byli tutaj 

na ostatniej sesji, za plecami Pani Dyrektor. Byli w dość licznej grupie, nie został im udzielony 

głos, w przeciwieństwie do tego, co się dzieje akurat we wspomnianym Miastku, bo miałem 

okazję być w piątek na takiej sesji Rady Miasta, gdzie wszystkim udzielono głosu. U nas z tego 

głosu nie udzielono na ostatniej sesji, a szkoda, bo wtedy też usłyszeliby głos pracowników 

szpitala, którzy siedzieli za Panią Dyrektor. Zostawiam Pani pytania retoryczne bez 

odpowiedzi, bo sama Pani powiedziała, że są pytania retoryczne i pozostawiam ocenie 
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mieszkańcom. Ja już swoje powiedziałem. Chciałbym tylko dopytać Panią, jakie przyczyny 

podała Rada Nadzorcza w Miastku, odwołując Panią z funkcji Dyrektora? Dlaczego Pani 

została odwołana ze stanowiska Dyrektora bez okresu wypowiedzenia? I z tego, co udało mi 

się dowiedzieć w piątek w Miastku, nie złożyła Pani odwołania do tego wypowiedzenia. No 

też tam padały różne inne, powiedzmy, oskarżenia w Pani kierunku. Między innymi Pani 

mówiła o tym, że przez 5 czy 6 miesięcy nie można tak zadłużyć szpitala i doprowadzić do 

takiej sytuacji. Jednak jak się dowiedziałem tam na miejscu, przez okres 6 miesięcy podwoiła 

Pani zobowiązania wymagalne szpitala. Też były inne zarzuty, ja mówię o tym, co usłyszałem, 

inne zarzuty niepublikowania sprawozdań finansowych, fałszowania tych sprawozdań 

finansowych. Mówię, to co... 

Pani Łyżwińska: Przepraszam, ale ja muszę zareagować. [wypowiedź nieczytelna]. 

Radny Zdanowski: Mówię to, co usłyszałem, proszę Pani. Ale spokojnie, spokojnie. Możemy 

porozmawiać naprawdę na temat. Panie Przewodniczący czy ja mogę dokończyć swoją 

wypowiedź? 

Przewodniczący: Proszę bardzo, niech Pan skończy. 

Radny Zdanowski: Mówiła Pani o wykształceniu. Ja nie odbieram tego Pani. Ma Pani 

wykształcenie w służbie zdrowia, w zarządzaniu, służbą zdrowia. Wszystkie te skończone 

studia, o których Pani mówiła. Ja natomiast chciałbym się dowiedzieć, w jaki sposób znalazła 

się Pani w Radzie Nadzorczej Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Czy ktoś 

się z Panią skontaktował i zaproponował takie miejsce w Radzie Nadzorczej? W jaki sposób 

dowiedziała się Pani o tym, że nasze Zgromadzenie Wspólników, właściciel szpitala, będzie 

powoływał nową Radę Nadzorczą? I to właściwie tyle. Resztę zostawiam ocenie 

mieszkańcom powiatu nowomiejskiego. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy Pani chciałaby się krótko odnieść do tego tematu? To 

króciutko, bardzo proszę, bo mamy jeszcze następny punkt. 

Pani Łyżwińska: Dobrze. Ja mam tylko jedno pytanie. Skoro Pan jest tak zatroskany o dobro 

ogółu, dlaczego Pan przed opublikowaniem tych wszystkich oszczerstw, kłamstw, nie 

sprawdził faktów? Dlaczego Pan nie zadał pytania do prokuratury? Choćby przez Radę. 

Dlaczego Pan nie porozmawiał z drugą stroną? Dlaczego Pan nie przeczytał wszystkich 

artykułów z gazet, choćby z Gazety Wyborczej Trójmiasto, gdzie wszystko było doskonale 

opisane. Dlaczego Pan opiera się tylko na zdaniu jednej strony? I to już jest koniec naszej 

rozmowy dzisiaj. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Myślę, że wysłuchaliśmy, każdy co chciał to powiedział. 

Bardzo proszę, Pan Bogumił Kurowski prosił też o głos w tym punkcie. Bardzo proszę, Panie 

Dyrektorze. 

Pan Bogumił Kurowski /były Dyrektor Szpitala Powiatowego/: Panie Przewodniczący, 

Panowie Starostowie, Panie i Panowie radni. Jak nie ma pieniędzy, to w rodzinie kłótnia jest. 

Także, tak to można ocenić. W tej chwili całą tą sytuację i to nie tylko w naszym powiecie, ale 

w wielu powiatach Warmii i Mazur i całej Polski, szpitale powiatowe rzeczywiście w tej chwili 

przeżywają bardzo trudną sytuację finansową. Mimo tego, że spodziewały się, że będzie 

lepiej. Panie Starosto, Panie Przewodniczący, bardzo bym prosił, jeżeli można na stronie 
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powiatu umieścić te trzy artykuły, które przesłałem Państwu radnym. To jest artykuł, mój 

wywiad w Okopress, Pani Minister Zdrowia i Pana ze szpitala z Proszowic. Bardzo bym prosił, 

żeby to się w materiale też znalazło. Co do sprawozdania finansowego szpitala, ja 

otrzymałem takie sprawozdanie i mam tylko jakby dwa uzupełnienia. Być może Pani 

Dyrektor, Pani Księgowa dopowie, bo niestety nie znalazłem w tym sprawozdaniu sprawy 

spłaty ryczałtu 1/12 covid. Na koniec października 2023 roku to było 639 942 zł ze spłatą do 

końca roku 2024. I druga sprawa - kwestia wykonania ryczałtu za rok 2023. Dane mam na 

koniec października, to było 103,64 procenta. Nie wiem jakie jest to wykonanie na koniec 

roku. I teraz, proszę Państwa, na ostatniej sesji podniesiono sprawę oddziału ginekologiczno 

- położniczego. Wyszło na to, że Pani Łątkowska tu stwierdziła, że chyba to był mój autorski 

pomysł co do likwidacji tego oddziału. Ja pozwolę sobie na dokumentach opisać tą całą 

sytuację. I tak, proszę Państwa, Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników - 30 marca 2022 

roku. Byli obecni wszyscy członkowie Zgromadzenia Wspólników, cała Rada Nadzorcza. „Pan 

Marcin Buliński wyraził opinię, że ponad 2 000 000 zł straty rocznie na działalności oddziału 

ginekologiczno - położniczego jest niedopuszczalne. Nie wyobraża sobie dokapitalizowania 

szpitala w kolejnych latach. Zadał pytanie - co w zamian zaproponowałby Dyrektor w 

przypadku likwidacji oddziału ginekologiczno – położniczego”. Drugi fragment: 

„Przewodniczący Rady Nadzorczej poinformował, że należności na koniec roku wynosiły 

2 667 000 zł, natomiast zobowiązania 6 546 000 zł, z tytułu samych dostaw - 4 000 288. Jeżeli 

spółka nie otrzyma dofinansowania, to może stracić płynność finansową. Zaznaczył, że szpital 

jest spółką prawa handlowego i opiera się na kodeksie spółek handlowych. W wyżej 

wymienionym kodeksie widnieje zapis, że jeżeli straty spółki przewyższą wszystkie kapitały i 

połowę kapitału podstawowego, to Zarząd ma obowiązek zwołania walnego Zgromadzenia 

Wspólników i podjęcia decyzji co do dalszego istnienia spółki. Pan Andrzej Ochlak przekazał 

informację, że w budżecie powiatu na 2022 dla szpitala została zaplanowana kwota 

1 500 000 zł. Powiat nie jest w stanie na dzień dzisiejszy dokapitalizować spółki kwotą 

600 000 zł. Zwrócił się do członków Rady Nadzorczej z prośbą o wzmożenie kontroli finansów 

szpitala. Głos zabrał Pan Sebastian Kiński, który potwierdził, że dokapitalizowanie spółki na 

tym etapie w wysokości 600 000 zł jest niemożliwe. Zarekomendował, aby kwotę 

dokapitalizowania zmniejszyć do 300 000 zł”. Tak jak powiedziałem, wszyscy członkowie 

Zgromadzenia Wspólników byli, pełna Rada Nadzorcza. 7 kwietnia 2022 roku – w wolnych 

wnioskach „Dyrektor szpitala podziękował za dokapitalizowanie 300 000. Poinformował, że 

zgłosiło się 2 lekarzy chętnych do podjęcia pracy w oddziale ginekologiczno - położniczym. 

Zapytał zebranych, czy w związku z obecną sytuacją finansową wyżej wymienionego 

oddziału, może podjąć z nimi rozmowę o zatrudnieniu. Członkowie Zgromadzenia wyrazili 

opinię, aby Dyrektor spotkał się z nowymi lekarzami, ale jednocześnie przedstawił sytuację, 

w jakich znajduje się oddział. Bez żadnych zobowiązań”. Obecni wszyscy członkowie 

zgromadzenia wspólników. 28 kwietnia 2022 roku - w wolnych wnioskach „Dyrektor szpitala 

poprosił właściciela o ustosunkowanie się do sprawy zamknięcia oddziału ginekologiczno-

położniczego rooming-in. Zostawił do wglądu materiał dotyczący wyżej wymienionego 

tematu. Wyraził opinię, że strata finansowa notowana przez wyżej wymieniony oddział 
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zwiększa się, czego przyczyną są utrzymująca się od lat niska wycena procedury porodu i 

noworodka, spadająca liczba urodzeń i drastyczny wzrost kosztów”. Obecni wszyscy 

członkowie Zgromadzenia Wspólników. Propozycję postępowania w sprawie oddziału 

ginekologiczno-położniczego szpitala przekazałem 16 maja 2022 roku. Zaznaczyłem tutaj, że 

priorytetem winno być utrzymanie w Szpitalu Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim 

działalności oddziału chorób wewnętrznych i oddziału chirurgicznego. Proszę Państwa, to 

były motywy, sytuacja przymusowa, bo inaczej będzie źle, bo się wysypiemy.  

I w związku z tym, jakby przygotowanie do tej zmiany mniej więcej w ten sposób wyglądało. 

20 27 lipca 2022 roku - Zgromadzenie Wspólników i Rada Nadzorcza w szpitalu. „Pan Jerzy 

Czapliński zadał pytanie, czy został oficjalnie zgłoszony do NFZ pomysł wykonywania 

procedur ortopedycznych w przypadku likwidacji oddziału ginekologiczno - położniczego? 

Dyrektor szpitala przekazał informację, że dnia 10 maja wystąpił do pana Andrzeja 

Zakrzewskiego z pismem, że w sytuacji zaprzestania funkcjonowania oddziału zabiegowego 

jakim jest oddział ginekologiczno - położniczy, konieczna będzie reorganizacja pracy szpitala 

w kierunku zwiększenia ilości wykonywanych zabiegów w oddziale chirurgicznym, w tym 

zabiegów operacyjnych, urazowych, wykonywanych przez lekarzy ortopedów, celem 

efektywniejszego wykorzystania potencjału bloku operacyjnego i oddziału 

anestezjologicznego. Do spotkania dołączył koordynator oddziału ginekologiczno-

położniczego lekarz Stanisław Szpanelewski. Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Cierkowski 

podkreślił, że strata oddziału ginekologiczno-położniczego jest ogromna. Starostwo nie jest w 

stanie dokapitalizować szpitala. Poprosił koordynatora oddziału o wyrażenie konkretnego 

stanowiska w tej sprawie. Pan Stanisław Szpanelewski podkreślił, że nie zna metody liczenia 

kosztów, więc ciężko mu się wypowiadać w tej kwestii. Wyraził opinię, że nie jest możliwe 

oderwanie oddziału od całości szpitala. Zaznaczył, że należałoby zastanowić się nad 

ograniczeniem zatrudnienia położnych bądź wprowadzeniem dyżurów pod telefonem. 

Członkowie Rady poprosili, aby jak najszybciej przygotować szczegółowe wyliczenia w 

sprawie kosztów w zakresie likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego rooming-in”. 

Przypominam, że Rada Nadzorcza jest organem wybieranym przez Zgromadzenie 

Wspólników i reprezentuje ją w spółce. „Następnie Pan Kazimierz Cierkowski przeszedł do 

punktu 6. Członkowie Rady Nadzorczej po zapoznaniu się z materiałami przedstawionym 

przez Dyrektora szpitala zaproponowali, aby odstąpić od zaopiniowania uchwały w sprawie 

likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego i powrócić do tematu za około 2 tygodnie. 

Obecni wszyscy członkowie Rady Nadzorczej, Pan Czapliński, Pani Łątkowska, Pani Grzywacz, 

Pan Szpanelewski. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników - 29 lipca 2022 roku. 

„Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił porządek obrad. Dyrektor szpitala wniósł o 

zdjęcie z porządku punktu 9 - podjęcie uchwały w sprawie zamknięcia oddziału 

ginekologiczno-położniczego Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Powyższą 

prośbę argumentował brakiem opinii w tej sprawie Rady Nadzorczej oraz przebiegiem sesji 

Rady Powiatu. Przewodniczący Zgromadzenia Wspólników poddał pod głosowanie. W 100 

procentach zostało przyjęte. Jednocześnie na tym posiedzeniu Przewodniczący 

Zgromadzenia poprosił, aby jak najszybciej przygotować i dostarczyć szczegółowe wyliczenia 
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w sprawie kosztów oraz trybu postępowania w zakresie likwidacji udziału ginekologiczno-

położniczego”. Dostarczyłem odrębnym pismem. O ile sobie przypominam, tutaj tego nie 

mam zapisane, Pani Teresa Łątkowska poprosiła mnie o to, żeby wystąpić do okolicznych 

szpitali, gdzie są oddziały ginekologiczno-położnicze, z zapytaniem, ile położnych zostanie 

przejętych w sytuacji likwidacji tego oddziału. 

Głos z sali - Pani Grażyna Mierzyńska: Nie było mowy o likwidacji. Widzicie Państwo, Pan 

Dyrektor cały czas przedstawia. Cały czas nam mówiono, że nie było mowy o likwidacji. 

Przewodniczący: Proszę o kontynuowanie wypowiedzi. 

Pan Kurowski: W uzupełnieniu przedstawiłem te informacje, o których mówiłem. To gdzieś 

było 2 sierpnia 2022 roku wraz z wyliczeniami wariantowymi, w zależności od sytuacji, która 

byłaby… Nie będę tego opisywał. 21 października 2022 roku - sytuacja finansowa była, jest 

bardzo trudna. „Pan Bogumił Kurowski przekazał informację, że jeden z lekarzy oddziału 

dziecięcego złożył wniosek o podwyżkę z kwoty 120 zł na 170 zł za godzinę. Zasugerował, że 

jeśli nie otrzyma podwyżki, to odejdzie. Pan Andrzej Ochlak zaznaczył, że sytuacja finansowa 

jest bardzo trudna i nie ma możliwości spełnienia oczekiwań wyżej wymienionego lekarza”. 

Obecni byli wszyscy. 22 listopada 2022 roku - Rada Nadzorcza. „Pan Przewodniczący Rady 

Nadzorczej: Za 9 miesięcy 2022 szpital zanotował stratę w wysokości 3 772 tys. zł, oddział 

ginekologiczno-położniczy - 2 miliony za 9 miesięcy, 2 162 000. Pan Kazimierz Cierkowski 

zapytał się...” To są wyrywki, ale to jest wszystko w Państwa posiadaniu. „Pan Kazimierz 

Cierkowski zapytał, jakie ustalenia zapadły na spotkaniu z NFZ?” Bo w składzie: Pan Starosta 

Ochlak, Pan Minister Ziejewski, Pani Senator Orzechowska, Pani Księgowa, Naczelna 

Pielęgniarka i Doktor Papaj udaliśmy się do NFZ w sprawie cały czas omawianej. „Pan 

Bogumił Kurowski przekazał informację, że prowadzone były rozmowy na temat utrzymania 

bądź zwiększenia ryczałtu. Likwidacja oddziału ginekologiczno-położniczego mogłaby 

uszczuplić ryczałt o 123 000 zł’. Na tyle „życzliwy” był Pan Dyrektor Zakrzewski, że chciał nam 

„ukraść” jeszcze ryczałt. O tym to jeszcze później powiem. „Drugim tematem rozmów z NFZ 

była kwestia, co w zamian w przypadku likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego. 

Zaproponowano geriatrię lub ZOL. Członkowie Rady Nadzorczej oraz obecni na spotkaniu 

Pan Andrzej Ochlak oraz Pan Jerzy Czapliński poprosili Pana Bogumiła Kurowskiego  

o przygotowanie wniosku do Zgromadzenia Wspólników o wyrażenie zgody na likwidację 

oddziału ginekologiczno-położniczego rooming-in wraz z uzasadnieniem”. Taki wniosek 

został dostarczony 24 listopada 2022 roku. I następnie 28 listopada, i przy tym byli wszyscy 

członkowie Zgromadzenia Wspólników znaczy Pan Czapliński i Pan Ochlak, wniosek do 

Zgromadzenia Wspólników. I jednocześnie w tym samym dniu Rada Nadzorcza czyli organ, 

który jest reprezentantem właściciela w szpitalu, uchwalił, zaopiniował pozytywnie wniosek 

Zarządu o wyrażenie zgody na likwidację oddziału. Z tym, że tutaj już tylko była sama Rada 

Nadzorcza, nikogo więcej nie było. Ja podkreślam, że to działanie było cały czas pod presją 

braku środków finansowych. I mimo to, że co Zgromadzenie Wspólników była podejmowana 

uchwała o wyrażeniu woli istnienia i prowadzenia dalszej działalności przez Szpital 

Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim na podstawie art. 233 paragraf 1 ustawy Kodeks 

spółek handlowych. Ale za powiadomienie nie w czasie, tak to można powiedzieć, cały czas 
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odpowiada Zarząd spółki. I Zarząd spółki odpowiada za to materialnie. 6 kwietnia 2023 roku - 

nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników szpitala. I tutaj to, co akurat dzisiaj się stało, tu 

mamy 6 kwietnia, a dzisiaj mamy 27 marca. „W wolnych wnioskach Dyrektor szpitala zwrócił 

się do członków Zgromadzenia o rozważenie możliwości dokapitalizowania szpitala w formie 

rzeczowej to jest aportu budynków numer 1 i 2. Korzystnie wpłynęłoby to na kapitały 

placówki, które nie mogą być ujemne. Warunkiem wniesienia aportu w postaci budynku 

numer 1 jest uzyskanie przez powiat nowomiejski zgody instytucji zarządzającej RPO Warmia 

i Mazury. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu przebudowa i rozbudowa w ramach 

modernizacji istniejącego budynku Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Pan 

Andrzej Ochlak wyraził opinię, że wyżej wymieniona sprawa musi zostać przeanalizowana. 

Następnie Pan Bogumił Kurowski poinformował, że konieczne byłoby w perspektywie 

ewentualnej transformacji oddziału ginekologiczno-położniczego rooming-in w oddział 

opiekuńczo leczniczy, wykonanie opracowania technologii medycznej. Związany z tym koszt 

wynosiłby około 30 000 zł. Członkowie Zgromadzenia wyrazili pozytywną opinię w wyżej 

wymienionej kwestii”. Wszyscy byli, całość składu Zgromadzenia Wspólników. 28 czerwca 

2023 roku - posiedzenie Rady Nadzorczej. „W wolnych wnioskach Pan Bogumił Kurowski 

przekazał informację, że temat likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego pozostaje  

w zawieszeniu. Właściciel nie podjął ostatecznej decyzji. Obecnie wykonany jest instrument 

oceny wniosków w służbie zdrowia u Wojewody. Wniosek o zmianę oddziału ginekologiczno-

położniczego na oddział opiekuńczo - leczniczy został oceniony pozytywnie. Jeżeli zostanie 

ogłoszony konkurs w Ministerstwie Zdrowia na zmianę funkcji oddziału, mając powyższe 

dokumenty szpital będzie mógł do niego przystąpić. Wstępnie kosztorys wskaźnikowy wynosi 

około 7 milionów złotych na przekształcenie”. Tutaj akurat sama Rada Nadzorcza była. 

28 czerwca 2023 roku - zwyczajne posiedzenie Zgromadzenie Wspólników. „Następnie Pan 

Kazimierz Cierkowski poinformował, że zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 

wynosiły 7 846 000 zł, a aktywa obrotowe - 2 311 000. Niedobór wyniósł ponad 5 mln.  

W takich warunkach powinna zostać ogłoszona upadłość. Rada Nadzorcza wielokrotnie 

informowała, że sytuacja finansowa nowomiejskiej placówki jest bardzo zła. Wniesienie 

aportu spowodowałoby, że kapitały przeszłyby na plus, bo z tego, co wiem, to na koniec roku 

było 1 000 600 na minusie”. Obecni byli za wyjątkiem Pani Grzywacz czy Pana Bulińskiego, 

wszyscy ze Zgromadzenia Wspólników. 26 września 2023 roku – nadzwyczajne Zgromadzenie 

Wspólników. W kontekście zakupu tomografu komputerowego, gdzie potrzebowaliśmy 

wkładu własnego. Oczywiście, w efekcie później to już powiat dorzucił. No, ale 

kombinowaliśmy po swojemu. „Pani Wioletta Jaroszewska dopowiedziała, że 

wnioskowaliśmy do instytucji finansowej, ażeby w ramach wkładu zostało udzielone 

dofinansowanie, kredyt, pożyczka. Na chwilę obecną nie jest to możliwe ze względu na 

kapitały ujemne w bilansie. Pan Dyrektor zaznaczył, że nie wie, jakie są możliwości powiatu, 

żeby majątkiem dokapitalizować szpital, żeby poprawić sytuację w bilansie szpitala. Za 

wyjątkiem Pani Grzywacz, byli wszyscy członkowie Zgromadzenia Wspólników. Kiedyś 

pokazywałem to Państwu na telebimie. To były wyniki finansowe szpitali powiatowych za 5 

miesięcy roku 2023. Mieliśmy wtedy 2 miliony 839 straty, a na 20 szpitali 19 było na minusie. 
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I to od pół miliona do 11,5 miliona złotych. Co zrobił Pan Zakrzewski, żeby nam pomóc? A wy 

tu cały czas mówicie, że „to jest Bóg”. Pan Starosta przecież sam kiedyś powiedział, że może 

nie powinienem, że trzeba zrobić porządek. Już zmierzam ze sprawą ginekologii i położnictwa 

ku końcowi. Chodziło mi o to, żeby pokazać, że działanie było wymuszone sytuacją finansową 

szpitala. I nie jest przyjemnie coś likwidować, zwłaszcza, że z tym szpitalem mam 65 lat 

kontaktów, bo się w nim urodziłem i 37 lat zawodowego kontaktu. Ale to wszystko było 

wymuszone. Ten materiał, który Państwu przekazałem, to są moje opinie i opinie zarówno 

Ministra, jak i Dyrektora, który przeszedł taką sytuację. Po to, żeby pokazać, jaki to jest 

problem. I być może, że ten problem będzie rozstrzygany w inny sposób. Ale dla wiadomości, 

tu Pani Mierzyńska jest reprezentantem tej grupy, Pani Minister powiedziała, w tym artykule 

wyartykułowała: mniej niż 600 porodów - nie ma mowy; dalej niż 40 km - nie ma mowy. Do 

następnego szpitala. I jest tylko kwestią tego, czy powiat chce dokładać 800 milionów złotych 

miesięcznie do działalności. Bo niestety procedury w zakresie chirurgii, interny są bardzo źle 

wycenione. A w tym artykule, w którym ja się wypowiadam, sytuacja z wynagrodzeniami 

personelu lekarskiego w szczególności jest pokłosiem po covidzie. My w tej chwili mamy 

stawki większe, niż te, które były w covidzie. W tym artykule opisuję też sytuację, że lekarz, 

który w covidzie pracował 160 godzin, zarobił w ciągu miesiąca 150 000 zł. Czy to było 

normalne? I to też sygnalizowałem Panu Dyrektorowi Zakrzewskiemu. Oczywiście, nic z tym 

nie zrobił, bo była pierwsza tura covidowa, później była druga. Oroszę Państwa, chciałbym 

teraz przejść do innego tematu. Znaczy jeszcze może dopowiem że, słusznie zauważył Pan 

Romanowski kiedyś. To, że szpital generując stratę, to 54 procent tej straty stanowi strata na 

oddziale ginekologiczno-położniczym. Czy się nie przyzna Pan teraz do tego? Proszę Państwa, 

oddział położniczy jest oddziałem wysokiego ryzyka. Nie dlatego ubezpieczenie było tak 

wysokie, zawarte, żeby zrobić, że tak powiem, dobrze ubezpieczycielowi czy brokerowi. Tylko 

szpital, jeżeli jest ubezpieczony w zakresie jednorazowych, i że tak powiem, wielu 

przypadków odszkodowawczych, jest zabezpieczony. Ale nie, że na teraz jest zabezpieczony. 

Może za 5, za 10 lat. Tak, proszę Państwa, w tej chwili tu potwierdzą Państwo zarządzający, 

że jest sprawa z roku 2005. I ta sprawa nie wiadomo jaki będzie miała przebieg. Być może, że 

znaczące jakieś odszkodowanie trzeba będzie płacić. Dlatego też takie ubezpieczenie było. 

Proszę Państwa, wiele szpitali już dokonało tych zmian: Kętrzyn, Braniewo. Braniewo 

rozpoczynało tak samo jak szpital w Nowym Mieście. W tej chwili bilansują się, z tym, że 

mają 100 łóżek ZOL-owskich. Ja nie mówię, że trzeba zlikwidować. Jeżeli powiat będzie stać, 

to na pewno powiat poniesie taki koszt. No nie można też ukrywać, że w pewnym czasie 

oddział dostał negatywną opinię służb Wojewody i konsultanta wojewódzkiego. Myślę, że to 

jest tam prostowane w tej chwili. Ale nie dlatego negatywną, że nie było tam sprzętu tylko 

zgodnie z wymogami, które obowiązują. Sprzęt jest tam właściwy. Czy personel posiadał 

stosowne kwalifikacje. Tylko chodziło o to, że tak powiem, że położne mocniej wybiegały 

nawet ze swoimi świadczeniami, niż powinny. Bo mniejsze było zaangażowanie ze strony 

lekarzy. I też chodziło o to, że dokumentacja medyczna nie była w pełni kompletna, jeżeli 

chodzi o sprawy lekarskie. Tu Pani Barbara Grzywacz zarzuciła mi… Może nie zarzuciła, ale 

podkreśliła, że Dyrektor sobie nie poradził, bo nie miał Zastępcy dyrektora; że nie mógł sobie 
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znaleźć zastępcy dyrektora. Proszę Państwa, ja wychodziłem z założenia takiego, że jeżeli 

mam mieć zastępcę, to musi być lekarz. W podmiotach leczniczych, publicznych, 

niebędących przedsiębiorcami, obowiązuje sytuacja taka, że zastępcą musi być lekarz 

najlepiej specjalista plus 8 lat stażu pracy. I dlatego przez 7 lat nie miałem zastępcy do spraw 

finansowych czy zastępcy do spraw lekarskich, bo nie było takiego chętnego, który chciałby 

być zastępcą do spraw lecznictwa. Lekarze zwykle chcą świadczenie wykonać, ale nie 

martwić się już o to, co organizacyjnie jest jeszcze do załatwienia. Także przez te 7 lat to jest 

30 000 razy 27, to jest 2 000 100. Postarałem się, że tak powiem, żeby zniwelować pewną 

inną rzecz, która miała miejsce. A w tym czasie, bez tego zastępcy, z Panią Naczelną, proszę 

Państwa, przeszliśmy 1,5 roku remontów oddziału chirurgicznego i 3 razy COVID. Za trzecim 

razem Pan Dyrektor Zakrzewski koniecznie nas chciał „ugotować”. Milion złotych straty 

żeśmy na tym mieli. To przy tej okazji chyba, Panie Starosto, nerwy były wtedy, kiedy Pan też 

nie wytrzymał. Rok 2021 - 20 procent inflacji. 2022 - 12. Nieustanne problemy kadrowe. 

Kontrole pozytywne, za wyjątkiem jednej. Wszystkie kompleksówki, sanepidowskie itd. Panie 

Mieczysławie, cieszę się, że na ostatniej sesji Pan powiedział, że chyba jednak coś nie tak 

było z ochroną zdrowia w PiS-ie. I byłbym z tego powodu szczęśliwy, dlatego wspomniałem 

przy okazji wręczania mi tej pamiątki, że z wami tutaj się wspierałem czy boksowałem. 

Czasem musiałem was przeprosić, bo może za daleko to poszło. Ale niestety w tej chwili to 

się powtarza. Jest bryndza. Ja Pana Ministra spotkałem w sobotę i mówię: co wyrobicie? 

Zakrzewski jeszcze jest na stanowisku, inni są na stanowisku. Nowak jest na stanowisku, a 

proszę Państwa, ci ludzie… Pan Zakrzewski niech sobie obejrzy… Po pierwsze - ograniczył 

nam ryczałt po remoncie. Po drugie - jak był COVID, mógł zdecydować że duży szpital, który 

ma możliwości lokalowe, że tam będzie oddział covidowy. Ale nie. Iława w ciągu 2 lat zrobiła 

dwa turnusy covidowe, zarobiła 3 miliony straty. I dlatego Iława nie dostała. A Działdowo 

chciało samo, żeby to wziąć, ale nie, bo akurat tutaj. Brak personelu i w dodatku brak lokali. 

Wiecie Państwo, że nam też oskubali ryczałt wtedy, bo chirurgia działała tylko przytulona do 

ginekologii. Kolejna sprawa - rok 2021. Na tej sali byliśmy, pielęgniarki były, protestowały. 

Przeciwko czemu? Że kontraktowcy nie dostają podwyżek, a NFZ tylko zabezpieczał umowę o 

pracę. Co zrobił Pan Zakrzewski? Nic nie zrobił w tym zakresie wobec wszystkich. A rok 2022 

to już jest po prostu plajta, bo od razu od 1 lipca na podwyżki zabrakło 400 000 miesięcznie. I 

dziwię się, że tych ludzi, którzy nic nie zrobili, żeby pomóc, żeby wyjaśnić… Cały czas była 

mowa o tym, że jest wszystko okej policzone. Wiem, że szpitale, które są czteroprofilowe i 

więcej, powiatowe, mają w tej chwili bardzo trudną sytuację. Są szpitale, które już zostały 

przekształcone - Braniewo, Pasłęk, Lidzbark, ale to już są długoterminówki. One w miarę 

zaczynają się spinać. Ale czy Państwu jako radnym obecnym, następnym radnym, czy 

społeczeństwu, wystarczy to, żeby zredukować działalność szpitala do takiej funkcji? Nie 

wiem. To już jest pytanie do nowej Rady, na ile będzie w stanie w trudnej sytuacji finansowej 

utrzymywać szpital. A na horyzoncie czekają jeszcze kolejne wyzwania. Od 1 lipca kolejna 

podwyżka. I kto wie, jak tam będzie to urządzone. Także tutaj chciałbym też zwrócić się do 

Pana radnego Rochewicza. Panie Janie, wszyscy wiemy, że za Pańskiej kadencji, za kadencji 

Pana Dyrektora Karwowskiego, powiat, szpital najlepiej funkcjonował. Z tym, że po tym roku 
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2010, chyba kiedy Pan nie był już wicestarostą, nastąpiło coś takiego jak „Jesionka”. Nie 

wiadomo co się stało. 

Radny Jan Rochewicz: Jak to Panie Dyrektorze. Mówiłem na sesji, cały mój wywód był  

z podtekstem. 

Pan Kurowski: A to nie odczytałem tego podtekstu.  

Radny Rochewicz: Wszyscy wiedzieli, jak to się stało. Kto za tym stał. I dlaczego tak się stało. 

Gratuluję Pani Dyrektor jeśli Pani uzyska specjalistyczne poradnie [wypowiedź nieczytelna] 

Pan Kurowski: Proszę Państwa, wiem, że to jest sprawa, która zaczyna schodzić od 2024 

roku. Ale ta sprawa pochłonęła 3 miliony złotych. Jakbym chciał tak dosadnie powiedzieć, ale 

nie powiem, proszę Państwa. Nie wiem dlaczego wtedy obligatoryjna kwota uzyskania zgody 

od Zgromadzenia Wspólników była 150 000 złotych, czyli każda umowa powyżej 

150 000 złotych musiała być ze Zgromadzeniem Wspólników uzgadniana. Powinna być 

zgoda. Nie wiem, Rada Nadzorcza, tu Pan Starosta był, Pan Ziejewski. Chyba nic nie 

wiedziała. Zgromadzenie Wspólników, Pan Buliński, nic nie wiedział. 3 miliony poszło się.... 

Radny Rochewicz: Ale Pan dyrektor, Pan doskonale wie, że na polecenie kogoś właściciel 

tego obiektu go zmodernizował za milion złotych. Takie informacje też były w terenie. 

Pan Kurowski: Nie wiem, jak było, mnie przy tym nie było w każdym razie.  

Radny Rochewicz: [wypowiedź nieczytelna] 

Pan Kurowski: Tak? To jednak jakaś zgoda była chyba.  

Radny Rochewicz: [wypowiedź nieczytelna] 

Pan Kurowski: Wyparowały 3 000 000 zł. Tak, to stanowiło obciążenie. Przez lata, ja byłem  

8 lat dyrektorem, to stanowiło zawsze wyzwanie. I tak jak Państwo wiecie, do końca 

przeszedłem proces dochodzenia do prawdy, łącznie z zażaleniem na postanowienie 

prokuratury. Bo ja wiem… PiS-owska prokuratura chyba jednak skręciła. Myślę, że tutaj jakaś, 

nie wiem, rewizja nadzwyczajna mogłaby wnieść, żeby sprawę wyjaśnić. Nie wiem czy coś 

takiego jest, ale żal tych pieniędzy. Proszę Państwa, będę zmierzał ku końcowi. Ja chcę, 

powiedzieć, pani Grażyno, że w żadnym momencie tych 8 lat, kiedy byłem, nie było mowy  

o tym, żeby sprywatyzować jakąkolwiek działalność szpitala. Wiem, że takie przymiarki były 

przed moją kadencją, kiedy Pan doktor Szpanelewski chciał wziąć oddział na siebie,  

w dzierżawę. Ale, jak z protokołu widać, miał jakiś pomysł na to, żeby zaoszczędzić. Nie było 

żadnych ruchów w kierunku prywatyzacji szpitala, oddziału szpitala. Pani Dyrektor, ja 

przeczytałem artykuł, ten wywiad rzeka z Panią i chciałbym się odnieść do tego, bo wszyscy 

tutaj tak ładnie od tej ginekologii, a wiem skądinąd, że Pani też rozmawiała w sprawach 

ortopedii pełnoprofilowej w szpitalu z Dyrektorem Zakrzewskim. Gdzie ona by miała być? Ja 

rozumiem, że to w kontekście mojego pomysłu, że znalazłoby się ewentualnie na oddziale 

ginekologiczno-położniczym, bo lokalowo nigdzie tego nie można zorganizować. Proszę Pani, 

nie ma wymogu prawnego, który by zobowiązywał w spółkach prawa handlowego zatrudniać 

zastępcę dyrektora do spraw medycznych, bo w ten sposób ja byłbym przez 7 lat poza 

prawem. Nie ma takiego wymogu. Oczywiście zatrudnić można sobie, kogo tam się chce, ale 

wymogu prawnego nie ma. Informatyzacja. Stwierdzam jednoznacznie, że to, co w szpitalu 

do tej pory było z firmą CGM, to było zupełnie wystarczające. W ramach darowizny 
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otrzymaliśmy program kadrowo - księgowy. Pani Księgowa, tak było? Chyba około 100 000 zł. 

I równolegle działał stary system księgowo – kadrowy. I jednocześnie wprowadzać mieliśmy 

nowy, skonfigurowany z CGM. No ale, zawsze skromna kadra administracji. Naprawdę, 9 

osób to jest bardzo mało. Oczywiście, każdy może narzekać, że to jest rozbuchana 

administracja. I to się wszystko przesunęło. To nie było tak, że informatyk zawinił temu, że to 

nie działa. Są osoby, które wiedzą, kto to opóźnił, ale nie będę mówił. Uważam, że się nic nie 

stało. Pani Dyrektor, bardzo empatycznie Pani to ujmuje tutaj w tym artykule, że... 

[wypowiedź nieczytelna]. Ale z tego, co wiem, i to od niego… Ja nie neguję prawa dyrektora 

do kadrowego dobierania sobie personelu. Ale jeżeli chłopak jest utrzymywany w 

świadomości do końca, że będzie pracował i na koniec dnia ostatniego miesiąca dostaje 

kopa, to chyba to nie jest okej. To nie jest okej. I ja takie sformułowania, że to miły chłopak i 

sobie poradzi, to wie Pani, co? Nieprzyjemnie jest. Proszę Państwa, chciałbym już teraz 

powoli zmierzać do końca, tylko zobaczę jeszcze, jaki punkt mi został. Teraz powiem tak - 

Panie Podkomorzy, jest Pan kłamcą. Jest Pan kłamcą. Pan Podkomorzy prowadzi Tygodnik 

Internetowy, w którym napisał o mnie nieprawdę i teraz proszę Pana tak, po pierwsze, w 

1999 roku, teraz mamy historię, nie wykopał mnie Pan Czajka. Jeszcze w sobotę z nim 

rozmawiałem, przyjdzie jakby w razie czego. Rozwiązanie umowy nastąpiło przez Pana 

Starostę Derlickiego. I teraz Pan słucha (to jest protokół Sądu Pracy w Brodnicy) - 

20 października 1999 roku: „Starosta Nowomiejski Wacław Derlicki oświadcza, że 

rozwiązanie umowy o pracę z Bogumiłem Kurowskim, Dyrektorem Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Mieście Lubawskim, było nieuzasadnione i nastąpiło z naruszeniem 

prawa co do formy jej rozwiązania”. Dalej nie będę czytał, bo tu jest odszkodowanie, pełny 

urlop do zapłacenia. To jedna sprawa. A teraz druga – „Narobił długów w Wojewódzkim 

Szpitalu Dziecięcym”. Proszę Pana, ja mogę Pana zapoznać - Urząd Kontroli Skarbowej, 

Najwyższa Izba Kontroli, Regionalna Izba Obrachunkowa, dwa orzeczenia RIO bez zarzutu. Na 

dodatek,Państwo, z którymi współpracowałem, Rada Nadzorcza szpitala: „W związku z 

zakończeniem Pana pracy w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Toruniu, składam Panu 

bardzo serdeczne podziękowania za kilkuletnią współpracę oraz zaangażowanie w pracach 

Rady Społecznej. Przewodnicząca Rady Społecznej”. I teraz Pan Marszałek województwa 

kujawsko - pomorskiego do Regionalnej Izby Obrachunkowej Piotr Całbecki – „Pan Bogumił 

Kurowski jest absolwentem Akademii Rolniczo - Technicznej w Olsztynie. Ukończył studia 

podyplomowe w zakresie zarządzania dla pracowników administracji państwowej, jednostek 

budżetowych w Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu plus inne kwalifikacje. Pan Bogumił Kurowski pełnił funkcję dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Toruniu od 1 czerwca 2000 roku do 5 grudnia 2006 

roku. W okresie sprawowania funkcji Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego przez 

Pana Bogumiła Kurowskiego, nastąpił znaczący postęp w realizacji zadania pod nazwą: 

Rozbudowa i modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Toruniu, finansowanego z 

budżetu państwa”. Wtedy to było 100 milionów złotych. Wtedy, 20 lat temu, w grudniu 2005 

roku „doprowadził do wdrożenia i stosowania w szpitalu systemu zarządzania jakością w 

zakresie oświadczeń zdrowotnych, spełnienia wymagań, norm ISO 9001 2001. Z inicjatywy 
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Dyrektora szpitala, szpital pozyskał darowizny w formie sprzętu i aparatury medycznej w 

łącznej kwocie 2 miliony 900 tysięcy złotych. Ponadto zakupił aparaturę za kwotę 200 000 zł. 

Pan Bogumił Kurowski pozyskał środki finansowe w wysokości 480 000 zł na wyposażenie 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Toruniu w 

ogólnopolskim rankingu szpitali 2004, przeprowadzonym przez Centrum monitorowania 

jakości w ochronie zdrowia oraz Dziennik „Rzeczpospolita” został sklasyfikowany na 49. 

miejscu w kraju, a na trzecim województwie kujawsko-pomorskim w kategorii najlepszy 

szpital publiczny w Polsce. Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Toruniu, jak inne szpitale, 

znajdował się w trudnej sytuacji finansowej. Do jednej z głównych przyczyn tego stanu rzeczy 

należy zaliczyć skutki realizacji wymuszonych ustawą o zmianie ustawy o negocjacyjnym 

systemie kształtowania przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców i zmianie niektórych 

ustaw i ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. Podwyżki wynagrodzeń. W latach 2001 - 2004 

zakład poniósł z tego tytułu wydatki w wysokości 5 milionów 700 tysięcy złotych. Dyrektor 

Kurowski przeprowadził proces restrukturyzacji szpitala na podstawie ustawy z dnia 

15 kwietnia 2005 roku o pomocy publicznej restrukturyzacji publicznej zakładów opieki 

zdrowotnej”. Dodam tylko, że to był szpital drugiego stopnia referencyjności czyli 

odwoławczy dla szpitali powiatowych. Nie było mowy o odmowie przyjęcia dzieci przez 3 

lata. Przy budżecie rocznym 15 milionów wtedy, szpital miał 14 milionów nadwykonań. Jest 

Pan kłamcą i jeżeli Pan w ciągu 24 godzin nie przeprosi i tego materiału nie wstawi na swoim 

portalu, będziemy rozmawiać. Na dodatek, to jeszcze tylko Panu i Państwu zacytuję 

fragment. Akurat tak się złożyło, że w Radzie Społecznej był ten człowiek, który mnie 

odwoływał ze szpitala w Nowym Mieście w roku 1999 - Pan Wacław Derlicki. I to jest 

protokół z posiedzenia Rady Nadzorczej: „Wacław Derlicki uważał, że ponowny wynik 

ujemny jest niepokojący. Zaproponował, aby wystąpić jako Rada Społeczna do Marszałka”. 

To już tylko jedno zdanie, bo mikrofon już „zmęczony”. „Wacław Derlicki, członek Rady, 

wyrażając swój szacunek w stosunku do Dyrektora Bogumiła Kurowskiego, stwierdził, iż 

pomimo trudnych warunków finansowych i innych, sprawnie i efektywnie zadziałał i działał 

jako dyrektor szpitala”. Proszę Państwa, na koniec mojej wypowiedzi, tylko ogólnie to, co 

jeszcze chciałem powiedzieć, a co jest ogólnym problemem. Niestety, niezałatwione sprawy 

podwyżek 2021 - 2022. One będą ciążyć na szpitalach, na naszym też. To jest sytuacja 

dziwna. Dyrektor musi zrobić podwyżkę, a nie ma z czego. Na dodatek wiem, że szpitale 

wojewódzkie sobie gwizdają, bo mają kilkumilionowe zyski. No to jest po prostu draństwo. 

Czy jesteśmy potrzebni? Tak jak w artykule Okopress, ja uważam, że tak. A inni uważają, że 

nie. Idziemy w tym kierunku, żeby te szpitale wygasić w formie, która prawdopodobnie 

byłaby najlepsza dla społeczeństwa. Jeszcze raz dziękuję wszystkim za współpracę.  

Przewodniczący: Pan starosta jeszcze chciał. Ja tylko podziękuję Panu Dyrektorowi. Bo Panie 

Dyrektorze, widzę, że ładnie Pan to podsumował. To jest 25 lat tego powiatu. I tak jak Pan 

powiedział, służba zdrowia nie miała lekko w tym czasie. I widać Pana zaangażowanie. 

Widzę, że jest takie eksperckie. Chciałbym, żeby ta naprawa służby zdrowia też mogła się w 

części realizować, bo plotka… 
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Pan Kurowski: Była plotka, że miałem zostać Dyrektorem NFZ w Olsztynie, ale jakoś się nie 

sprawdza. 

Przewodniczący: Nie będę komentował, bo mogę zapeszyć. Wniosek formalny Pan Wojciech  

i później jeszcze Pan Starosta prosił o głos. 

Radny Kozłowski: Może nieformalny. Panie Przewodniczący, mam tylko taki wniosek krótki  - 

chciałbym się zwrócić do Pani z Rady Nadzorczej, Pani Alicji Łyżwińskiej. Ponieważ Pani 

wywód był bardzo obszerny, wiele rzeczy, czy Pani by mogła wszystkim radnym to pismo 

udostępnić, żebyśmy mieli spokojny wgląd. Taka prośba z mojej strony. Jeżeli byłaby taka 

możliwość, żeby wszyscy radni na spokojnie mogli z tym się zapoznać? Dziękuję bardzo. 

Pan Kurowski: To będzie już taki kwasik, ale Pani Dyrektor, Pani stwierdziła, że taki szpital 

zastała i Pani nie przekazałem. Proszę powiedzieć tutaj wszystkim - czy rozmawiała Pani 

przed objęciem obowiązków z Główną Księgową i z Naczelną Pielęgniarką w mojej 

obecności? 

Pani Sobiech: [wypowiedź nieczytelna] 

Pan Kurowski: Tak. Czy rozmawiała Pani z ordynatorami, którzy pracują w szpitalu? 

Oczywiście z jednym nie, bo jeden nigdy nie zdąży przyjść. Rozmawiała Pani w mojej 

obecności. No to wszystko. Co ja mogłem zrobić? Ja dwa razy przejmowałem szpital, dwa 

miesiące bez dyrektora. 

Przewodniczący: Myślę, że dyskusję Panie Janku... 

Radny Rochewicz: Nie, ja nie będę dyskutował [wypowiedź nieczytelna]. 

Przewodniczący: Pan Starosta prosił o głos. Dobrze. Jedno zdanie Panie Janku i Pan  

Starosta chciałby zabrać głos. 

Radny Rochewicz: Pan Dyrektor mówił odnośnie roku 2010. Myślę, że ja przez te 8 lat 

starałem się dużo zrobić dla szpitala, między innymi odpowiadałem w imieniu Zarządu za 

inwestycję jeśli chodzi o blok operacyjny. I myślę, że część życia zostawiłem. Tylko mi chodzi 

o tę sprawę. To ówczesne, w tamtym czasie było możliwe do zrobienia, takie rząd nam dał 

warunki, że oddłużenie szpitala między innymi poprzez stworzenie spółki. Powiem Państwu, 

że my żeśmy doprowadzili do tego oddłużenia. Część wierzytelności została złożona w takiej 

zamrażarce. Około 2 milionów 500, 2 mln 700 tysięcy. I w 2010 jak przyszła nowa Rada i 

wówczas była świętej pamięci Pani Starosta Ewa Dembek, Państwo otrzymali te pieniądze. 

Praktycznie było na 0. I prawdopodobnie wtedy w roku 2011, 2012, tego nie będę dokładnie 

pamiętał, to taka pojawiła się dziwna opinia, że skoro dobrze funkcjonuje, to może trzeba 

byłoby zainwestować poprzez wyemitowanie udziałów. Ale to już nie wiem, tylko w terenie, 

w społeczeństwie coś takiego słychać. Ktoś na ten pomysł wpadł i stąd się zawsze bierze. To 

nie prywatyzacja, a zupełnie inna sprawa. Tylko z tym, że umowa z tytułu spółki stanowiła o 

100 procent naszego udziału. Jesteśmy właścicielami. I o tym nigdy nie było mowy, na tej sali 

nikt nie podejmował żadnej uchwały o zmianie spółki, umowy spółki. Także z mojej strony 

tyle, jeśli chodzi o ten [wypowiedź nieczytelna]. Ja pytałem ostatnio Panią Dyrektor, że te 

koszty, które zatrudniła Pani tych specjalistów, to będą praktycznie równoważne, 

podejrzewam, tej daninie co odprowadzamy na Jesionkę. I to myślę, że wiele nam nie da to 

posunięcie. 
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Pan Kurowski: Panie Przewodniczący, Pan radny potwierdza i ja też potwierdzam, że to był 

najlepszy okres dla szpitala i dla powiatu. Ja tylko jeszcze, bo Pan radny kiedyś się pytał o 

cele zarządcze i sprawozdawczość zarządczą. Cele zarządcze ustala Rada Nadzorcza dla 

Dyrektora, Zarządu, a sprawozdawczość jest comiesięczna. 

Przewodniczący: Panie Dyrektorze, ja też dobre czasy pamiętam i sprawozdania Pana 

Dyrektora wychodziły tylko z krótkim testem: nie przynosimy strat ani zysku. To było 

podsumowanie działalności naszej spółki. Tak to wyglądało. Dopiero wykresy, które zaczęły 

się tam pokazywać, nie wiem od 2016 roku, pokazywały jakiś problem w służbie zdrowia. I on 

trwa do dzisiaj. I tu widzę, że będzie to na pewno temat na następną radę. Następni radni 

będą się tym zajmować. Bardzo proszę, podsumować chciał Pan Starosta, bo myślę, że 

musimy już zmierzać ku końcowi. 

Starosta: Nie wiem, czy mój głos będzie ostatni, ale szanowni Państwo, trzeba się tutaj 

odnieść do pewnych kwestii Pana Kurowskiego, bo poruszył kwestie te, które są od nas 

niezależne. Ja chyba na komisji albo na sesji, z półtora miesiąca temu, mówiłem: 

przeczytajcie sobie wywiad Pani Minister Leszczyny o służbie zdrowia, o szpitalach. I tam jest 

coś takiego: My nie zdążymy do likwidacji szpitali czy nie chcemy likwidować szpitali 

powiatowych. To wy jesteście właścicielami. No to resztę sobie można dopowiedzieć w jakiej 

sytuacji były szpitale powiatowe i w jakiej sytuacji są i będą szpitale powiatowe. Bo na dzień 

dzisiejszy nie ma widoków, ażeby poważnie, bardzo poważnie zająć się problemem 

zadłużenia czy strat szpitali powiatowych. Na 20 – 17. Tak? Dobrze pamiętam? Chyba tak. 

Z sali obrad wyszedł radny Rydel.  

Pan Kurowski: [wypowiedź nieczytelna], a nikt się nie pokusił w tej chwili o to, żeby to 

zweryfikować. 

Starosta: Oczywiście. Teraz kwestia pytania pana Romanowskiego - polityka Zarządu, że 

powiat z torbami. Proszę Państwa, na poprzedniej sesji czytałem ten dokument - żądanie do 

Starosty Powiatowego. Mówiłem, że nie jestem starostą powiatowym. Starostą 

Nowomiejskim jestem. Powtórzę jeszcze raz. „Oddłużenie szpitala”. Pan? Pani? Ja? Nie 

mamy takiej możliwości. „Utrzymanie ciągłości prac oddziału ginekologiczno-położniczo-

noworodkowego. Zaprzestanie działań zmierzających do przekształcenia oddziałów”. I tutaj 

to pokłosie - co w zamian w razie, jak trzeba będzie położnictwo, bo Pani Minister mówi, ile 

się opłaca, ile nie. „Utrzymanie dotychczasowej struktury szpitala, zwiększenie wyceny 

procedur. Poprawa jakości pracy przez doposażenie oddziałów w profesjonalny sprzęt”. W 

ubiegłym roku 4 500 000 na płace. Mogło być sprzęt. „Zaprzestanie prób przekazania szpitala  

w prywatne ręce”. Tu mi już ręce opadają. Nie wiem. I teraz mówimy o kwestii. 

Pan Kurowski: Kto się pokusi, żeby wziąć takie biedactwo. 

Starosta: No teraz pewnie tak będzie. I teraz kwestia - zawsze mówiliśmy czy zawsze mówiło 

się: co w zamian, jeżeli trafi zlikwidować oddział. A wypadało i pewnie wypada na 

ginekologiczno-położniczy. Tu, na tej sali, Dyrektor Zakrzewski, o czym mówił? To nie wymysł 

Ochlaka, Kurowskiego ani Państwa. To, że trzeba przygotowywać z perspektywą pewne 

dokumenty. W szpitalu też. My też z wyprzedzeniem przygotowujemy określoną 

dokumentację na określone zadania. Tu Pan radny Czapliński mówił o DPS. Zaczniemy 
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przygotowywać dokumentację. Mają środki z KPO, trzeba być przygotowanym. A już tak 

kończąc. Oczywiście tutaj podpisał się Związek Zakładowa Organizacja Związkowa, to 

przecież mówiłem wam, działacz społeczny Szymon Sargalski, Związek Zawodowy 

Samoobrona, tutaj pewnie Leszek Sargalski i radny powiatowy. Nie, Panie Marku? No to ja 

się pytam - co z tym pytaniem „powiat z torbami”? Mamy robić restrukturyzację w szpitalu 

czy trzymać się żądania utrzymania status quo? [wypowiedź nieczytelna] I tak dalej, i tak 

dalej. Warunek zachowania tego, szpitali powiatowych, bo tu trzeba mówić o szpitalach 

powiatowych, jest jeden. W tej chwili ktoś jest przy władzy. I powiem wam, że nie widzę 

nawet światełka. 

Pan Kurowski: Panie Starosto, warto było te 3 czy 4 lata temu iść z tym transparentem na 

Miodową? Pani Grażyna też była. I do czego doszliśmy? Nadal jest to samo. 

Starosta: No właśnie chcę to powiedzieć. Ja to mówiłem wyraźnie na jubileuszu 25-lecia. 

Parlamencie, rządzie - bądźcie partnerem dla samorządów. Bądźcie partnerem. Ja wiem, że 

nie wszystko się da od razu, ale nie mogą być oderwane od rzeczywistości pewne kwestie. 

Może za dziesięć dni będzie już po wyborach, drugiej tury nie bierzemy pod uwagę, to może 

się ktoś ogarnie i zacznie myśleć co dalej z tym faktem zrobić? Nawet jeżeli miałby 

powiedzieć taką rzecz: 1000 szpitali, 500 może, nie będzie. Dobra, ale nie możemy iść w jakąś 

niemoc, w jakiś niebyt. A my w tej chwili jesteśmy zakładnikami. My w tej chwili, a za miesiąc 

kolejna Rada. Część z Państwa będzie w tej Radzie. Ja mam nadzieję, że te trzy osoby, które 

się podpisały, będą w Radzie. Ja Wam to zostawię jako taki testament Wasz albo nasz 

wspólny. Ode mnie cudów, od nas cudów, teraz wy. Ale przecież wiecie doskonale, że tak nie 

będzie. Albo trzeba się decydować na drastyczny krok albo trzeba funkcjonowanie tego 

szpitala zasilać kolejnymi pieniędzmi. I kolejnymi. Ja tu mówiłem też na poprzedniej sesji, 

Pan Dyrektor składał, jego obowiązkiem czy Rady Nadzorczej było formułowanie takich 

projektów uchwał. Bo na dłuższą metę to się nie uda. I to musieli robić. Ja nie mam do nich o 

to pretensji. Nikt nie ma pretensji. Bo pewnych rzeczy my tutaj nie przeskoczymy. Nie da 

rady. Apeluję o jedną rzecz. Nie wymagajcie od Rady (no ta już za dużo nie będzie w stanie), 

od Rady Powiatu nie wymagajcie cudów. Ograniczone możliwości finansowe, budżetowe. 

Jako przykład, też to mówiłem, rok 2022. Wyliczył prawidłowo Dyrektor Kurowski wniosek o 

dokapitalizowanie w wysokości 4,5 miliona złotych. Nie mieliśmy tych pieniędzy. 1,5 mln było 

w budżecie. Dla przypomnienia - skończyło się na 4,5 milionach złotych. Dobrze wyliczył. I też 

to mówiłem - w ubiegłym roku złożył wniosek o dokapitalizowanie o pomoc na 7,5 

miliona złotych. Mamy w budżecie 3. To dopowiedzcie sobie sami. Skończy się na 7,5? Tylko 

te pieniądze trzeba skądś wziąć. Jeżeli nie nastąpi w tej chwili przebudzenie się, obudzenie, 

czy jakby tego nie nazwał. Tylko układ jest taki, sprawa jest taka, że to jest i tak włożenie 

pieniędzy, nawet gdyby budżet…Dobra, dostaniecie 10 milionów, ale to nie jest na 

funkcjonowanie, ale na przyszłość. Bo przy tych wycenach w tej chwili jakie są, to przecież im 

więcej robisz, tym więcej masz straty. A ryczałt masz taki jak masz, w tym roku. Może w 

przyszłym roku ci zwiększą. Nic w tej chwili nie jest pewnym. Naprawdę, mówię to z całą 

odpowiedzialnością - spodziewałem się osobiście pochylenia się na służbą zdrowia i nad 

oświatą, o której mówiłem na jubileuszu. To też mówiłem w ubiegłym roku – kłócimy się o 3 
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miliony złotych dla szpitala, a cicho sza o 3 milionach do oświaty. A co to jest? Inny pieniądz? 

To jest coś innego? To jest takie fajne, dobre.  A to jest bebe? Nie. To są miliony, które 

zamiast przeznaczać na wydatki inwestycyjne, majątkowe w szpitalu, kładziemy, żeby mieli 

wynagrodzenia. No tak to trzeba powiedzieć. No i żadne zaklinanie rzeczywistości nie 

pomoże. Przez ostatnie lato myśmy gehennę przechodzili. Nie chcę już mówić, bo Pan 

Dyrektor pięknie przedstawił lipiec i jeszcze tekst taki był, w którym zgoda Zarządu była – 

pomożemy. W 2021 roku był ten pierwszy ruch, z paniami pielęgniarkami też spotkaliśmy się. 

Bolało, bo to nie jest jednorazowo. To nie jest premia, to nie jest nagroda, to są 

konsekwencje na kolejne lata. To są konsekwencje na kolejne lata. I kwestia jest tego 

rodzaju, że później „siedzimy i dopilnujemy czy się Starosta z Zarządem z tego wywiąże”. No 

nie. Na spotkaniu z paniami, panią Dyrektor, w gabinecie, też o tym mówiłem, że nie stać nas 

w tej chwili na inwestycje, na zakupy sprzętu. Przypomniałem, ile w ten szpital włożyliśmy 

przez kolejne lata, od pierwszej Rady Powiatu. Gdybyśmy zobaczyli, jak ten szpital wyglądał  

w 1998 czy 1996, a teraz, no to nie ma co porównywać. Możemy mówić, że oddział 

wewnętrzny jest już stary, bo już tam 25 lat i trzeba by modernizację. No pewnie, że tak, bo 

technika idzie do góry i komfort powinien być jak najwyższy. Ale przykro mi było, że przecież 

ostatnia duża inwestycja 2018 – 2019, raptem 5 lat temu, od podstaw zmodernizowany 

budynek chirurgii, ale „kiedy to było”? Mogłoby być teraz też, ale… 

Pan Kurowski: Gdybyśmy tego nie zrobili, a tam wyglądało jak za Napoleona, to nie byłoby 

kadry, bo nikt by nie chciał tam pracować.  

Przewodniczący: Panie Dyrektorze, pozwólmy skończyć Panu Staroście. 

Starosta: Można na mnie osobiście różne rzeczy wieszać. Tylko nie pozwolę sobie na pewno. 

Ja odpowiadam za to, co człowiek chce zrobić, co robi, a takie traktowanie „ale kiedy to było, 

to minęło”... I proszę wziąć naprawdę pod uwagę kwestię, że w tej chwili pieniądze na 

dokapitalizowanie, powtórzę jeszcze raz, to są pieniądze na wynagrodzenia, na zapłacenie 

leków, ogrzewania, wody i tak dalej. Tak to wygląda w tej chwili. I nie ma na co czekać. Jest 

koalicja rządząca. Mamy tutaj przedstawicieli, no nie dociera do nich. Nie dociera. Jestem 

tym osobiście załamany. Załamany jestem.  

Pan Kurowski: Mogę prosić o coś? Panie Przewodniczący, króciutko. Nie chciałbym być tutaj, 

jakoś, że tak powiem, zarozumiały, ale gdyby można było mój okopressowy wywiad do Pana 

Wojewody wysłać, niech się obudzi. Niech zrobi zestawienie sytuacji finansowych szpitali, 

powiatowych szczególnie, nie wojewódzkich. 

Przewodniczący: Myślę, że Pan powinien, jako autor. Bardzo proszę, jakieś pytania? 

Z sali obrad wyszedł Starosta. 

Radny Kozłowski: Proszę Państwa, ja nie wyobrażam sobie zakończenia tej sesji, bez oddania 

głosu Pani Dyrektor obecnej. Mi się wydaje, że nie tylko nam, ale społeczności należy się 

informacja co w szpitalu się dzieje w tej chwili. Mam tutaj na myśli, bo trochę więcej może 

wiemy, kontrakt z NFZ na TK, karta DILO, endoskopia. To, co w tej chwili zostało zrobione. 

Uważam, że możemy poświęcić jeszcze 10 minut, żeby taką informację przekazać co dzieje 

się w szpitalu w tej chwili. 

Pani Łyżwińska wyszła z sali obrad. 
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Dyrektor Szpitala Powiatowego Elżbieta Sobiech: Ja chciałbym podziękować Panu 

Dyrektorowi za te uwagi, bo rzeczywiście, wiecie Państwo doskonale, mówiliśmy o 

pieniądzach w szpitalu i „znowu Pani Dyrektor chce 700 000”. Ja nie wymyślam tych 

pieniędzy. Z nieba nie spadną. Jest jak jest. Mimo różnych działań, które podejmuję, o 

których zaraz powiem, nie da się, żeby w momencie przyniosły jakiekolwiek przychody, które 

też pójdą pewnie na podwyżki. Tak, jak Pan Dyrektor tutaj wspomniał, w lipcu za chwileczkę. 

Jest tak, jak jest. Wynagrodzenia zjadają ponad 90 procent naszego dochodu, więc o czym 

mówimy? Jakie w tym momencie podjęliśmy działania w szpitalu? Tomograf komputerowy, 

który zakupiony był wcześniej, mamy umowę na świadczenie ambulatoryjnych usług w 

tomografii komputerowej.  

Z sali obrad wyszedł radny Zdanowski. 

Pani Sobiech: Dostaliśmy do końca roku kontrakt na kwotę 399 996,80 zł. Wystąpiliśmy do 

NFZ i właściwie już na zakończeniu jesteśmy, jeżeli chodzi o kartę DILO, kartę zabiegów 

onkologicznych na chirurgii. I tylko czekamy na potwierdzenie dwóch lekarzy, onkologa 

klinicznego i radioterapeuty z MSWiA. Już mam umowę też podpisaną z MSWiA na 

podpisanie umowy z tymi lekarzami, żeby stworzyć konsylium. I zabiegi, które w tamtym 

roku odbywały się, onkologiczne zabiegi, chodzi o jelito grube, które Pan dr Papaj wykonywał 

na swoim oddziale chirurgicznym, można będzie realizować poza ryczałtem czyli w ramach 

tej karty DILO. Przeliczyliśmy tylko kwotę tych zabiegów (nie przychodu z tych zabiegów). Nie 

przeliczyliśmy też kosztów, bo koszty i tak są. Koszty mamy w ramach ryczałtu. Przychody w 

ramach tych zabiegów, które moglibyśmy mieć poza ryczałtem, to jest kwota rocznie około 

miliona złotych. Tyle tych zabiegów się odbyło. 52 czy 53 zabiegi, które taki przychód nam 

przyniosły w ryczałcie. Kolejna kwestia, którą zrobiliśmy, to poradnia leczenia ran 

przewlekłych. Byłam u Pana Dyrektora Zakrzewskiego w NFZ. Tak jak ustaliliśmy na dzień 

dzisiejszy, że ogłosi konkurs i w ramach konkursu od 1 lipca będziemy mogli prowadzić 

poradnię leczenia ran przewlekłych w poradni chirurgicznej. Naszymi lekarzami, którzy u nas 

pracują, bo to robimy na oddziale chirurgicznym. Tylko teraz będzie to robione w ramach 

poradni. Pan Dyrektor prosił nas o wskazanie, ilu pacjentów w ramach tej poradni 

chcielibyśmy leczyć. Miesięcznie wskazaliśmy 20 osób. Wtedy, mając 20 osób w miesiącu, 

dałoby nam to 200 tysięcy dodatkowego przychodu. Mówimy jeszcze, że są w tym koszty. 

Nie będziemy mieli 200 tysięcy, bo Pan Dyrektor Zakrzewski zgodził się od 1 lipca na razie na 

10 osób. Mówi, że będziemy rozmawiać później o więcej. Ale zaczynamy od 10 osób. Ale 

lekarz i tak jest. I tak się to wszystko odbywa, tylko że na oddziale w tym momencie. A 

chcemy procedurami innymi po prostu to zrobić. Jeżeli chodzi o kolejną kwestię, którą 

Państwu też poruszałam wielokrotnie, to akredytacja. Pan Dyrektor chyba też wie, jak to 

wygląda. Akredytacja to jest ogrom dokumentacji. Bez zatrudnienia osoby, która tym się 

zajmie, z zewnątrz, nie jesteśmy w stanie swoimi siłami zrobić. Ktoś musi koordynować te 

działania. Oczywiście, że różne procedury zrobią pracownicy w ramach swoich działań. Ale 

różnie to może być, bo różnie jest z oporem pracowników i pracą, ich chęcią pracy, bo też z 

tym się spotykam na co dzień. Ale akredytacja, jak wiemy, też w ramach kontraktu czy w 

ramach ryczałtu, zwiększa nam finansowanie o 1 procent. Tylko 1procent, ale jak mamy 



51 
 

ryczałt na 32 000 000 z groszem, kontrakt z NFZ mamy na 32 mln zł, no to mamy 320 000 

dodatkowo rocznie. Jest to niby mało, ale jednak jakiś dodatkowy pieniądz jest. Spotkałam 

się z Panem, który poprowadziłby nam ten audyt. Chce za to w dwóch ratach 7,5 tysiąca i 3,5 

tysiąca, żeby poprowadzić. To nie są duże pieniądze myślę, ale jednak trzeba je mieć. Skądś 

trzeba mieć te wszystkie pieniądze. A przede wszystkim mieć zaangażowanie pracowników, 

którzy chcą też to zrobić. To na dzień dzisiejszy, co mogę Państwu powiedzieć z naszych 

działań, które są realne i na dzień dzisiejszy istnieją. Dziękuję. 

Radny Romanowski: Panie Przewodniczący, nie ma Pani Alicji Łyżwińskiej, to w takim razie 

zadam pytanie do Pani. Bo proszę Państwa, sprawa, którą nagłośnił Pan Zdanowski, jest 

bardzo medialna. Ludzie dyskutują, rozmawiają, dużo się ukazało różnych filmików i tak 

dalej. Padają tam dość ciężkie oskarżenia typu „ośmiornica”, „mafia”, jakieś dziwne układy. 

Słyszeliśmy odpowiedzi Pani Alicji Łyżwińskiej, że to są oszczerstwa, pomówienia. Czyli mamy 

tutaj dwie odrębne, skrajne opinie, ale my jako radni, ale głównie mieszkańcy, chcieliby znać, 

jaka jest prawda.  

Na salę obrad wszedł Starosta. 

Radny Romanowski: I w związku z tym pytanie moje jest takie, bo mówiąc szczerze, ja na 

miejscu Państwa, czyli Pani Dyrektor i Pani z Rady Nadzorczej, skoro te wszystkie zarzuty, 

mocne zarzuty, dość poważne, są manipulacją, oszczerstwem, zgłosiłbym do prokuratury 

jako podejrzenie o możliwości popełnienia przestępstwa poprzez naruszenie dóbr 

osobistych. Tu Pan Dyrektor Kurowski dał przykład jak to się robi. 24 godziny na wycofanie 

lub (pewnie miał to w domyśle) znajdziemy się w sądzie. A my tutaj mamy na razie takie 

słowo przeciwko słowu. I teraz, jak taki mieszkaniec, nawet my, radni, mamy ocenić, kto w 

tym wszystkim, w tym całym sporze ma rację? Tym bardziej, że wiemy, zresztą 

społeczeństwo też wie, bo to jest w mediach, że lawinowo rośnie zadłużenie. I to jest przekaz 

mniej więcej taki, ja tak przynajmniej to odbieram i moi znajomi, że otóż przyszła 

„ośmiornica”, „mafia” z Miastka i doi powiat ile się da. Póki jeszcze można. Pani Dyrektor, 

Pani daje przyzwolenie, chyba, że Państwo nie macie na to kontrargumentów i tylko 

straszycie Pana Zdanowskiego „a, to my tam pogadamy”. Ale tu potrzebne są konkrety 

zerojedynkowe, albo tak, albo siak. 

Pani Sobiech: Panie radny, zarzuty nie są do mnie, bo ja w żadnej „ośmiornicy” nie 

uczestniczę. Państwa, którzy pracują tutaj u nas w szpitalu, poznałam, zaczynając pracę w 

szpitalu czy zaraz przed pracą jakoś, szukając osób kompetentnych do pomocy w naszym 

szpitalu. Jeżeli chodzi o zarzuty finansowe, że w momencie, jak ja przychodzę i są długi, to 

jest śmieszne, co Pan mówi, bo wynikają z bilansów i z wszelkich finansowych rozliczeń na co 

idą te pieniądze. Tu nie da się niczego ukryć, nie wiem, w jakiś tam machlojkach prywatnych, 

jakichś interesach. Przecież to jest bzdura totalna. Ci ludzie w ogóle nie mają dostępu do 

finansów, do żadnego dokumentu. Ja wszystko podpisuję, wszystko sprawdzam. Księgowa 

ma do wszystkiego dostęp. Nie ma takiej możliwości, żeby coś nie przeszło przeze mnie i 

księgową. Nie ma ani jednej chwili, żadnej faktury, której byśmy razem nie skontrolowały. No 

przecież to są w ogóle oszczerstwa takie, że się w głowie nie mieści. A, że tu wybrzmiało dwie 

właściwie strony. Myślę, to nie do mnie należy, ale myślę, bo tak usłyszałam, Pani Dyrektor 
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do spraw lecznictwa w poniedziałek złożyła wypowiedzenie od dnia, że psychiczny hejt i ta 

sytuacja nie pozwala jej dalej pracować, bo ona nie może pracować w takich warunkach, w 

takich oszczerstwach. A sprawę dalszą w prokuraturze to ona osobiście będzie składała, jeżeli 

będzie składała. Ja nie mogę świadczyć za Panią Dyrektor, nie mogę świadczyć za Panią 

Alicję, ale usłyszałam, że pewnie to się nie zakończy, tak jak tutaj, na pomówieniach i 

szkalowaniach w Internecie. Więc dalsze kwestie, jeżeli Państwo będziecie chcieli wiedzieć, 

jak to się zakończyło, a ja będę jeszcze funkcjonowała w tych strukturach, a będę wiedziała, 

jak to się zakończyło, jak te sprawy poszły, to oczywiście Państwu powiem, bo nie omieszkam 

powiedzieć. Dziękuję. 

Starosta: Pana radnego Zdanowskiego już nie ma? Szkoda. Pan Wicestarosta pokazał ostatni 

wywiad z Panem Wójtem Dobkiem. Jak zabiegał o wszystkie drogi. To jest Pana 

Zdanowskiego wybieganie, a wy to się nie liczycie, że podjęliście decyzję, że budujemy drogi 

w gminie Biskupiec. To, że wszystkie budujemy przy współfinansowaniu samorządów, to jest 

prawda, ale Biskupiec, oprócz jednej drogi Łąkorz - Łąkorek, tam był wkład samorządu. Także 

trochę tak trudno przypisywać jednej osobie. A Państwo radni się nie liczycie? Państwo 

decydujecie na nasz wniosek. Wspólnie wypracowujemy. To, co? To wszystkie drogi 

wybiegał, wydeptał pan Zdanowski? Szkoda. Nie chciałem tego w trakcie tej debaty 

szpitalnej i szkoda, że tego bezpośrednio nie słyszy. Współpraca z wójtami to jest podstawa 

funkcjonowania. To, co mówiłem - na poziomie Warszawy, Sejmu, parlamentu, rządu, to jest 

partnerstwo. No udaje nam się to w jakiś sposób. Akurat Wójt Dobek odrabia tę kwestię, że 

wtedy się nie dołożył. Dał na jedną dokumentację. Nie kłócił się, że Szeplerzyzna, że tam jest 

część drogi gminy Nowe Miasto. Chciał tę drogę, bo to jego kręgosłup biskupiecki w stronę 

Iławy. Wtedy my chcieliśmy inną drogę, wójt gminy - inną. My wybraliśmy, no to miał prawo, 

to jest droga powiatowa, no to sobie ją róbcie. Ale my rozmawiamy, mój kontakt osobisty 

czy Zarządu z szefami samorządów, trudno sobie wyobrazić lepszy. No przecież praktycznie 

to, co się odbywa na naszych drogach powiatowych, to jest rozmawiane i omawiane z 

szefami samorządów. No przecież inaczej nie może być, że idziemy oddzielnie. Także, trochę 

pokory. I tutaj się wybitnie kampania wyborcza ujawniła, bo „tylko ja, Państwo nie 

decydujecie o niczym, to nie jest Państwa zasługa”. No tak trochę głupio, nie? Dziękuję. 

Przewodniczący: Ale to pan... Chyba że zrobimy przerwę? Nie? To króciutko Panie 

Mieczysławie. 

Radny Mieczysław Łydziński: Panie Przewodniczący, ale skoro już tyle czasu poświęciliśmy  

i rozmawiamy…Koniec kadencji. Chyba jednak możemy jeszcze parę minut poświęcić na ten 

ważny temat. Powiem tak - mieliśmy rację jak na początku kadencji, przy okazji omawiania 

na sesji przekazania aportu rzeczowego, tamte tezy zostały sformułowane. Jakim torem to 

dalej pójdzie. Ta prowadzona przez obecny Zarząd Powiatu polityka. I dziś możemy 

powiedzieć to samo. Po 5,5 roku działania. 

Starosta: Proszę się posiłkować... 

Radny Łydziński: To jest w tej chwili akurat najmniej istotne, bo w tej chwili są ważne sprawy 

naprawdę podstawowe i ogólne. Przyjęliście Państwo taką politykę „na przetrwanie”. 

Robimy wszystko, dokładamy za wszelką cenę, próbujemy ten szpital utrzymać i nic więcej. 
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No i dziś jesteśmy w takiej sytuacji, że poszedł kolejny aport. Na ponad 15 milionów złotych. 

Tylko po to, żeby ten szpital mógł się dalej po prostu zadłużać. I dlatego też pytania, które 

tutaj sformułowałem do Pani Dyrektor, to właśnie w tym celu, żeby zauważyć, że jest jakieś 

światełko w tunelu; że już na tyle się pogłębiliśmy finansowo, że może jeszcze trochę, ale 

nastąpi to odbicie gdzieś, w pewnym momencie. Ja tego nie widzę. Nie widzę. Biorąc pod 

uwagę wyniki za styczeń, dlatego też pytałem właśnie o luty. Zobaczymy jak wygląda sytuacja 

w lutym. Nowa Pani Dyrektor już trochę działa. Pani zresztą też mówi, że w tej chwili nie ma 

mowy o jakimś równoważeniu budżetu. Trzeba po prostu inwestować, w domyśle na 

przyszłość, że to może w jakimś momencie zaprocentuje odwróceniem tendencji. I teraz 

Dziękuję Panu Staroście, że zauważył że jednak ani PiS… To Pan powtarzał, całą kadencję 

żeście to powtarzali, że PiS nie daje pieniędzy itd. Ale okazuje się, że nowy rząd, który już 

trochę działa, też nie ma najmniejszych widoków, żeby coś tu miało się w tym temacie 

zmienić. 

Starosta: Dajmy jeszcze dwa miesiące, może trzy... [wypowiedź nieczytelna]. 

Radny Łydziński: Tak, no właśnie, dajmy. Bo tu też padł taki zarzut, czy nie zarzut, od Pana 

Dyrektora Kurowskiego, w tym sensie już politycznie do PiS, że ten PiS nie dawał tych 

pieniędzy. 

Pan Kurowski: Tak powiedziałem, Panie radny. Ale jednocześnie przy okazji tych wszystkich 

przedwyborczych, mówiłem, że z PiS-em cztery pierwsze lata było okej. A drugie cztery lata 

są fatalne. Ale ja nigdy nie mówiłem, że będzie lepiej, tylko zastanawiam się, kto będzie 

później  

i jak będzie? [wypowiedzi nieczytelne] 

Radny Łydziński: Ja to potwierdzam. To samo twierdzę, że pierwsza kadencja wyglądała  

w miarę dobrze, druga już była gorsza. A już wracając konkretnie na temat szpitalnictwa, 

szczerze powiem, że ja wierzyłem w to, że PiS dokona tej reformy szpitali powiatowych, bo 

to było przygotowywane, to było robione. I gdzieś utknęło. Nie dostałem wyjaśnienia, 

dlaczego, jakie były powody, że ta reforma nie została przygotowana do końca. I to jest 

bardzo ważny zarzut. Ja się tego nie wstydzę, to PiS popełnił radykalny błąd. Nie wiem na 

czym to dokładnie polegało. Może się kiedyś dowiem. I już pomijam wszelkie inne 

negatywne zjawiska w tej partii. Dlatego też podjąłem radykalną decyzję, bo ja nie lubię 

takich sytuacji dwuznacznych, wystąpiłem z PiS-u i w tej chwili jestem niezależny, jestem 

wolnym człowiekiem. Teraz odnośnie tej sytuacji finansowej.  

[wypowiedzi nieczytelne] 

Radny Łydziński: Klub istnieje. Jedno drugiemu nie szkodzi. Nie chcemy zmieniać nazwy na te 

ostatnie dni, przecież to bez sensu. Ale chcę jeszcze podkreślić, że ja patrzę jednak na finanse 

powiatu. My ryzykujemy bardzo poważnie utratą tych wszystkich włożonych pieniędzy w ten 

interes. I może się okazać tak, obym był złym prorokiem, ale sytuacja zmierza do tego, że 

rzeczywiście będzie trzeba pójść do sądu i złożyć wniosek o upadłość. I kolejność rzeczy 

będzie taka, że te wszystkie pieniądze na wyposażenie, bo szpital jest naprawdę wyposażony  

w nowoczesny sprzęt, nie mówiąc o remontach. Te wszystkie finanse, które zostały w to 

włożone, te wszystkie dokapitalizowania finansowe i rzeczowe. A za chwilę się okaże, że ten 
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majątek pójdzie pod młotek i zostanie sprzedany za symboliczną złotówkę. Komuś. Nie wiem 

komu. Albo nastąpi jego likwidacja i rozprzedanie gdzieś na licytacji tego pozostałego 

majątku. I takie jest realne zagrożenie. I my nad tym się w ogóle nie zastanawiamy, jakbyśmy 

troszkę głowę w piasek chowali. Są problemy, ale lepiej ich może nie widzieć? „Nie widzę 

tego, może będzie okej”. Ja jestem realistą, wolę spojrzeć na pewne sprawy bardziej 

negatywnie, a potem jak się okaże, że jest pozytywnie, no to jest tym lepiej. Ale okazuje się, 

że doświadczenie życiowe poucza mnie, że ten typ spojrzenia na sprawy, jednak jest 

najbardziej realny. Także mówię, na początku mieliśmy już opinię i teraz mamy tę samą. W 

sumie, że do niczego ta Państwa polityka nie prowadzi. 

Przewodniczący: Panie Mieczysławie, tak jak Pan powiedział - z początkiem kadencji sytuacja 

naszego szpitala nie była idealna. Były jakieś kłopoty. Przez całą naszą kadencję robiliśmy 

wszystko. Jeżeli Pan mówi, że można było to inaczej, to nie znam takiej propozycji. I to 

dołożenie się do głosowań o dokapitalizowaniu, o tym wszystkim, to nie było działanie na 

rzecz szpitala. To musi Pan potwierdzić i nie chcę akurat teraz dyskutować na ten temat. Jak 

zrobiliśmy, tak zrobiliśmy. Jesteśmy na końcu kadencji, działający z jakąś perspektywą. To, co 

Pani Dyrektor na którejś komisji powiedziała, że jest dużo więcej możliwości, ale jeszcze 

potrzeba czasu. Kwestia teraz jakichś jeszcze sytuacji, które o ile się zdarzą, że będzie 

dofinansowanie większe, to myślę, że jeżeliby to było porównywalne z oświatą, to powiat 

mus to wziąć na własne barki. I tu już bym chciał skończyć. Myślę, że Pan Andrzej chciał tylko 

dwa słowa, bo nie powinniśmy dzisiaj już tego ciągnąć dłużej. Szanowni Państwo, ja 

zaplanowałem sesję na 18 kwietnia. Także będzie jeszcze sesja, będziemy jakieś komisje czy 

coś. To, że to będzie po wyborach, nie ma znaczenia, bo nasza kadencja trwa do końca 

kwietnia. I wtedy będziemy nasze sprawy jeszcze dociągali do końca. Myślę, że to jest 

naszym obowiązkiem. I jeszcze tylko Pan Starosta. Proszę bardzo. 

Starosta: Może na dzisiaj skończmy temat szpitala. Bo my tutaj się kopiemy. Wszyscy chcą, 

żeby ten szpital funkcjonował, żeby oddziały wszystkie były. No to trzeba zrobić akcję 

protestacyjną za jakieś dwa miesiące i pojechać do Ministerstwa Zdrowia. Ja już tam raz 

byłem, za tamtych rządów [wypowiedź nieczytelna]. Ale teraz dwie krótkie kwestie. Nie 

należę do ludzi, którzy chowają głowy w piasek. Mieczysław, nie należę do tych ludzi. Stąpam 

twardo. Sytuacja się zmienia. I to, co tu mówimy o oddziale ginekologiczno-położniczym, 

trzeba być przygotowanym na każdą ewentualność. Nie było żadnego programu odnośnie 

szpitali powiatowych. Jedyny program, który był, to był program Ministra Radziwiłła - sieć 

szpitali powiatowych. I pytania były, powtórzę to jeszcze raz, Panie Starosto, czy nasz szpital 

będzie? Odpowiadałem krótko – politycznie jedynego szpitala żadna władza nie zlikwiduje, 

ale z pieniędzmi będzie krucho. Jakbym w złą godzinę wtedy wypowiedział. I to spada na nas.  

A proszę teraz mieć odwagę zamknąć dwa oddziały, żebyśmy zbilansowali finansowo albo 

straty mniejsze, że nie dokładamy 7 milionów, a dokładamy 2 miliony. To jest mniej, 

zdecydowanie mniej. A najgorsze w tym wszystkim jest to, że 3 lata temu „likwidować 

oddział”, a tak się podpisujemy „ma być”. Tak to ma wyglądać? No chyba nie. Trzeba być 

jakimś stabilnym w swoich poglądach i koniec. A nie - raz tak, raz tak. Czy się komuś 

podobają moje wypowiedzi czy nie. Niedługo nie będziecie musieli mnie słuchać. To, co mi 
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leży na sercu, to powiem i wyartykułuję. Teraz żadne zaklinanie rzeczywistości. Tu musi być 

poprawa zdecydowana na poziomie… Miałem krótko, przepraszam. Ukarano nas za to, że 

zrobiliśmy oddział chirurgii. Nie wykonaliśmy procedur - macie obcięty kontrakt. To tak się 

traktuje? A włożyliśmy prawie 8 milionów po to, żeby pacjenci byli w fajnych warunkach, jak 

na nasze standardy małomiasteczkowe, powiatowe. To jest karygodne. Dziękuję bardzo. 

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, jeśli mogę… 

Przewodniczący: Dobrze, ale po jednym zdaniu przerywam. 

Radny Rochewicz: Szanowni Państwo, ja mam jedną rzecz do przemyślenia w tym polskim 

bałaganie. Jest polski bałagan, bo polityka gospodarcza – nic, tylko zainwestować. Dać tak 

duże pieniądze, dać fundusze na modernizację szpitali. A potem: macie, jak chcecie sobie 

korzystać z niego, to go dofinansujcie. Tak, to zostało przedstawione nam i tak to wygląda. A 

nie powinno być. A z drugiej strony, to, co Pan Starosta powiedział, że niejeden radny, ale to 

nie dotyczy jednego radnego. Ja już słyszałem wypowiedzi na spotkaniach przedwyborczych, 

że ten to załatwił, tamto załatwił. Wszystko on. Powiedziałem prosto do wyborców - 50 

procent plus 1. Na Radzie trzeba mieć większość, a nie że ktoś prywatnie coś załatwi. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panie Janku.  

Ad. 20 

Zakończenie obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad LXVIII sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


